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 ВПВЕД
 Гпдищнауа прпграма пресуавува знашаен дпкумену за рабпуа на ушилищуеуп. Вп пвпј дпкумену се наведени
 главниуе правци пп кпи уреба да се “движи” ушилищуеуп вп уекпу на ушебнауа 2014/15 гпдина. Тука се
 прецизирани акуивнпсуиуе на нивп на ушилищуе, нпсиуелиуе на уие акуивнпсуи, рпкпвиуе за нивна реализација,
 пдгпвпрнпсуиуе на ушилищниуе субјекуи, какп и пшекуваниуе исхпди и ефекуи пд нивнпуп псуваруваое...
 ЦЕЛ И ЗНАЧЕОЕ НА ПРПГРАМАТА
 Тргнувајќи пд факупу дека за успещна реализација на впспиунп-пбразпвнауа дејнпсу вп ушилищуеуп рабпуауа
 уреба да се планира и прпграмира, целуа на пваа Гпдищна прпграма за рабпуа е да се псмисли дејнпсуа на
 ушилищуеуп за ушебнауа 2014/15 гпдина и да се направи селекција и кпнкреуизација на дидакуишкиуе елеменуи на
 впспиунп-пбразпвнауа дејнпсу (цел, задаши, спдржини, меупди и фпрми на рабпуа и сл.), услпвиуе за рабпуа вп
 ушилищуеуп (прпсупр, ппрема, кадар и други ппуреби) какп и динамикауа на реализација на задашиуе и
 акуивнпсуиуе вп уекпу на целауа ушебна гпдина.
 Гпдищнава прпграма за рабпуа на ушилищуевп пвпзмпжува урансфпрмација на ппщупуп вп ппсебнп, пднпснп на
 ппщуауа цел вп кпнкреуни задаши и пбврски на сиуе субјекуи вп ушилищуеуп,сп пбразуваое на рабпуниуе задаши
 сп инуересиуе, сппспбнпсуиуе и мпжнпсуиуе на неппсредниуе нпсиуели какп и мпуивираое на исуиуе за
 згплеменп ангажираое вп реализацијауа на впспиунп-пбразпвнауа дејнпсу.
 Исуп уака, Гпдищнава прпграма за рабпуа пбезбедува функципналнп и пперауивнп ппврзуваое на субјекуиуе вп
 ушилищуеуп и услпвиуе за рабпуа вп прпцеспу на впспиунп-пбразпвнауа дејнпсу, пднпснп пбезбедува:
 уреднпсу, сисуемнпсу и пперауивнпсу вп неппсреднауа прганизација и реализација;
 квалиуеуен сисуем за следеое, анализираое и вреднуваое на рабпуауа и резулуауиуе щуп се
 ппсуигнуваау;
 Ефикаснпсу вп ракпвпдеоеуп и педагпщкп впдеое на впспиунп-пбразпвнауа дејнпсу вп ушилищуеуп.
 Впеднп пваа Гпдищна прпграма преусуавува ппјдпвен елемену за развпј на ушилищниуе планпви сп щуп вп
 иднина би се дпнесле дплгпрпшни развпјни планпви и прпграми за ппдпбруваое на рабпуауа на ушилищуауа.
 ППЈДПВНИ ПСНПВИ ЗА ПЛАНИРАОЕ
 Ппјдпвни пснпви за изгпувуваое на Гпдищнауа прпграма за рабпуа на ушилищуеуп преусуавуваау:
 Усуавпу на република Македпнија
 Закпнпу за пснпвнп пбразпвание
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 Кпнцепцијауа за девеугпдищнп пснпвнп впспиуание и пбразпвание
 Развпјна прпграма на Кпмерпвпуп ушилищуе
 Планпу и прпграмауа за впспиунп-пбразпвнауа дејнпсу на пснпвнпуп ушилищуе
 Дпкуменупу “Пснпвнп пбразпвание - спдржини и прганизација на впспиунп пбразпвнауа дејнпсу”.
 Заклушниуе пдредби пд минаупгпдищнипу Извещуај за рабпуа на ушилищуеуп
 Дпкумену “Дирекупрпу какп клушен факупр за унапредуваое на рабпуауа на ушилищуеуп”
 “Прирашникпу за развпјнп планираое на ушилищуеуп”
 Пснпви за планираое на спдржиниуе и пргазниација на впспиунп-пбразпвнауа дејнпсу на пснпвнпуп
 ушилищуе.
 ЛИЧНА КАРТА НА УЧИЛИШТЕТП
 ЦПУ “Хрисуп Узунпв” лпциранп е вп с. Другпвп-ппщуина Кишевп пддалешенп на самп 3 км пд градпу Кишевп и има
 3 ПУ вп с. Србјани, с. Брждани и с. Ппдвис. Териупријауа на ппщуина Кишевп се напда вп Западна Македпнија
 Всущнпсу Кишевскауа кпулина кпја гп зафаќа нејзинипу западен и јужен дел и му припада на Гпрнпуп сливнп
 ппдрашје на рекауа Треска, кпја извира на пвпј прпсупр. Релјефнп уаа се напда меду планиниуе: Бисура на север,
 Супгпвп на запад, Илинска планина на југ, на уесен прпсупр на исупк се граниши сп Бущпва, а на северписупк сп
 дел пд Кишевскпуп ппле. Преку неа впди главнипу пау Гпсуивар – Кишевп - Пхрид.
 Кишевп се каракуеризира сп дплгпгпдищна урадиција на медусебен спживпу и уплеранција на разлишниуе
 еунишки заедници/албанци уурци, рпми егишдани и други.Нащипу град се каракуеризира сп дпсуа изразена
 миграција пд руралниуе средини кпн ценуарпу на градпу.Знашаен за ппщуина Кишевп е ппдаупкпу дека вп
 с.Ппдвис е пувпренп првпуп ушилищуе на македпнски јазик вп уекпу на вупрауа свеуска впјна за кпја сведпши и
 зградауа кпја се ущуе ппсупи,кпе се ущуе ппсупи за кпја мислиме дека уреба какп кулуурен сппменик да биде ппд
 защуиуа на Минисуерсувпуп за кулуура.
 ППШТИ ППДАТПЦИ ЗА УЧИЛИШТЕТП
 ЦПУ “Хрисуп Узунпв” е пснпванп сп Пдлука на Спбраниеуп на Ппщуина Кишевп на 01.09.1962 гпдина. Ушилищуеуп
 има свпјсувп на правнп лице и е запищанп вп судскипу регисуер на Пкружнипу суппански суд - Скппје ппд Ц. рег
 8262/94. Ушилищуеуп е раздруженп пд РП “11 Сепуември” 1992 гпдина, а е ппуврденп сп аку на Владауа на
 Република Македпнија 8262/94 пд 23.04.1995 гпдина, а е запищанп вп регисуарпу за пснпвни ушилищуа кај
 Минисуерсувпуп за пбразпвание и наука ппд брпј 10-21/6 пд 28.04.1995 гпдина. Седищуеуп на ушилищуеуп е вп
 селп Другпвп вп шии спсуав влегуваау и ппдрашниуе ушилищуа вп селауа Србјани, Брждани и Ппдвис.
 Вп ЦПУ “Хрисуп Узунпв” – Другпвп, насуава ппсеууваау ушеници пд првп дп девеууп пд селауа кпи гравиуираау на
 ппщуина Другпвп и упа: Другпвп, Пппплжани, Ппдвис, Дпбренпец, Извпр, Брждани, Свиоищуа, Белица, Кпзица,
 Цер, Прпсураое, Србјани и М.Дпленци.
 Вп ПУ с. Ппдвис насуава ппсеууваау ушеници пд првп дп шеувруп пдделение пд селауа: Ппдвис, Извпр и
 Дпбренпец.
 Вп ПУ с. Брждани насуава ппсеуувау ушеници пд првп дп шеувруп пдд. пд селауа: Брждани, Свиоищуа, Кпзица,
 Белица и Цер.
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 Вп ПУ с. Србјани насуава ппсеууваау ушеници пд првп дп шеувруп пдд. пд селауа Србјани и М.Дпленци.
 Дп 16.08.1994 гпдина нащеуп ушилищуе гп нпсеще имеуп ЦПУ “Слпбпда”, а ппупа е преименуванп вп ЦПУ
 “Хрисуп Узунпв”. Ушилищуеуп е збрауименп сп ПУ “Хрисуп Узунпв” - Пхрид.
 Пд истприскптп минатп важнп е да наппменеме дека на теритпријата на ппштина Другпвп, пднпснп вп селп
 Ппдвис на 30.09.1943 гпдина заппчна сп рабпта првптп училиште на мајчин македпнски јазик.
 УСЛПВИ ЗА РАБПТА
 Прпсупр (згради и пбјекуи впн зградауа)
 Ппис и лпкација на пбјекупу и двпрпу на ЦПУ “Хрисуп Узунпв” с. Другпвп
 Пбјекупу е изграден 1978 гпдина и исуипу е наменски граден и не задпвплува на ппуребиуе, пднпснп
 према нпрмауивпу ги нема ппуребниуе прпсуприи.
 Заупплуваоеуп е на парнп грееое. Двпрнпуп месуп на ушилищуеуп е сп ппврщина пд 1500 м2. Ушилнишки прпсупр
 465 м2. Прпсек на ушилнишки прпсупр на ушеник 1,36 м2. Ушилищен прпсупр 1539,80 м2. Прпсек на ушилищен
 прпсупр на ушеник 4,38 м2.
 ППИС И ЛПКАЦИЈА НА ПБЈЕКТИТЕ И ДВПРПТ НА ППДРАЧНИТЕ УЧИЛИШТА
 с. Србјани - пбјекупу беще суара куќа, а вп 1998 гпдина е преуредена и пдгпвара на ппуребиуе за
 изведуваое на насуава. Двпрнпуп месуп е заграденп и има асвалуна пауека и е сп ппврщина пд 1001 м2.
 Пбјекупу вп с. Брждани е граден 1958 гпдина и е наменеу за ушилищуе. Ушилищуеуп распплага сп
 асвалуиранп ракпмеунп игралищуе, прпсупрниуе услпви пдгпвараау за нпрмалнп пдвиваое на насуавауа.
 Ушилищен двпр и други ппврщини
 р. брпј Вид на прпсуприја брпј М2 забелещка
 1 Сппруски пплигпн 1 594
 2 Сппбраќаен пплигпн
 3 Ушилищен парк 1 580
 4 Неуредна двпрнп ппврщина
 5 Асвалуирани – беупнирани ппврщини
 без сппуски уерени 1 270
 6 Ушилищна екпнпмија (надвпр пд
 двпрпу) 8 17.719
 7 Други ппврщини
 Вкупнп 11 19.193
 Прпсуприи за ппщуесувена и педагпщка дејнпсу
 р. брпј Вид на прпсуприја брпј м2 забелещка
 1 Прпсуприја за насуавници и дирекупрпу 2 50.50
 2 Прпсуприја на педагпгпу 1 25.25
 3 Прпсуприја за ушенишкиуе ппщуесувени
 прганизации
 4 Прпсуприја за средба сп рпдиуели
 НАППМЕНА: Кулуурнп – умеунишкиуе приредби се пдржуваау вп хпднициуе и фискулуурнауа сала
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 Прпсуприи за саниуарни ппуреби и други ппмпщни прпсуприи
 Р. брпј Вид на прпсуприја Брпј М2
 забелещка
 1 Прпсуприја за лекарски прегледи
 2 Ушилищна кујна 1 15.72
 3 Ушилищна урпезарија 1 84.40
 4 Хпдници 1 354
 5 Скали
 6 Скривници
 7 Саниуарни јазли 2 118.50
 8 Магацини 1 25.25
 9 Ппдруми 1 71.10
 10 Други прпсуприи
 Вкупнп 7 668.89
 Преглед на ппремауа (насуавни средсува и ппмагала)
 Р. брпј Насуавни средсува и ппмагала Кплишесувп забелещка
 1 Кпмпјууери 25
 2 Епискпп 1
 3 Микпрппрпекупр 1
 4 Графпскпп 1
 5 Радип 1
 6 Транзисупр 2
 7 Касеупфпн 7
 8 Магнеупфпн 3
 9 Кинппрпекупр 8мм 1
 10 ТВ Прпемник 1
 11 Видеппрпекупр 1
 12 Мащина за пищуваое 2
 Преглед на прпстприите вп ЦПУ Христп Узунпв - Другпвп
 Реден
 брпј Вид на прпстпријата Брпј М
 2
 1
 Универзални ушилници
 Специјални ушилници
 Кабинеуи
 Ушилници
 9
 539.80
 2 Фискулуурна сала 1 300
 3 Библипуека 1 3.40
 4 Прпсуприја за насуавни средсува и ппмагала 1
 5 Чиуална
 6 Други насуавни средсува
 Вкупнп 12 877.20
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 Наставници и стручни спрабптници сппред степенпт на стручна ппдгптпвка
 С т р у ч н а п п д г п т п в к а
 Виспка Виша Средна Друга
 бр. жени бр. жени бр. жени бр. жени бр. жени
 Дирекупр 1 1 1 1
 Ппм. Дирекупр 1 0 1 0
 Насуавници - Пдделенска
 8 7 8 7
 Насуавници - предмеуна
 21 14 20 13 1 1 0 0 0 0
 Сурушни спрабпуници
 2 2 2 2
 Вкупнп 33 24 32 23 1 1 0 0 O 0
 НАСТАВНИЦИ СППРЕД ГПДИНИ НА СТАРПСТ
 Вкупнп дп 25 гпд.
 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-59 60-64 дп 65
 Предаваау пд I - V се 8 1 3 3 1
 ж 7 1 3 3 /
 Предаваау вп вищи и нижи
 се 6 1 2 2 1
 ж 4 1 2 1 /
 Предаваау пд VI - VIII
 се 21 5 9 2 2 1 2
 ж 14 3 7 1 2 1
 Вкупнп се 35 6 12 4 5 4 4
 ж 25 4 10 2 5 3 1
 ВКУПНП УЧЕНИЦИ НА НИВП НА УЧИЛИШТЕ
 М Ж вк. македпнци албанци уурци мак. муслимани
 м ж вк м ж вк. м ж вк. м ж вк.
 I 7 7 14 7 6 13 / 1 1
 II 13 7 20 8 11 19 1 / 1
 III 6 10 16 5 8 13 / 1 1 1 1 2
 IV 6 9 15 6 9 15
 V 2 6 8 2 6 8
 I - V 34 39 73 28 40 68 1 1 2 2 4
 VI 9 11 20 9 11 20
 VII 14 9 23 13 9 22 1 / 1
 VIII 9 4 13 8 3 11 1 1 2
 IX 11 13 24 8 12 20 3 1 4
 VI - IX 43 37 80 38 35 73 4 1 5 1 1 2
 I - IX 77 76 153 66 75 141 1 1 6 3 9 1 1 2
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 Брпјна спстпјба на ученици пп паралелки
 вкупнп
 Пдделение I II III IV V VI VII VIII IX I- IX
 бр. на паралелки
 1 1 1 1 1 2 2 2 2 13
 женски 6 6 8 6 / 11 9 4 13 63
 вкупнп 12 17 12 13 5 20 23 13 24 139
 Преглед на ученици пд I - V пдд. (деветплетка)
 вкупнп
 пдделение I II III IV V I -V
 женски 6 6 8 6 / 26
 вкупнп 12 17 12 13 5 59
 Преглед на ученици VI - VIII
 вкупнп
 пдделение VI VII VIII IX VI - IX
 женски 11 9 4 13 37
 вкупнп 20 23 13 24 80
 Преглед вп кпмбинирани - с. Србјани
 вкупнп
 пдделение I II III IV V I -V
 женски 1 / 1 2 / 4
 вкупнп 1 / 1 2 1 5
 Преглед на кпмбинирани - с. Брждани
 вкупнп
 пдделение I II III IV V I - V
 женски / 1 1 1 3
 вкупнп 1 2 3 2 8
 Преглед на кпмбинирани - с. Ппдвис
 вкупнп
 пдделение I II III IV V I -V
 женски / /
 вкупнп 1 1
 Вкупен брпј на ученици вп кпмбинирани паралелки
 вкупнп
 пдделение I II III IV V I - V
 женски 1 1 2 2 1 7
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 вкупнп 2 3 4 2 3 14
 НАСТАВЕН ПЛАН ЗА НАСТАВАТА ВП ПСНПВНПТП УЧИЛИШТЕ
 ПАРАЛЕЛКА I II III IV V VI VII8 VII9 VIII вкупнп
 Македпнски јазик 6 6 6 5 5 4 4 4 4 44
 Англиски јазик 2 2 3 3 3 3 3 3 3 25
 Германски јазик 2 2 2 2 8
 Мауемауика 4 4 4 4 4 4 4 4 4 36
 Заппзнаваое на пкплинауа 2 3 3 8
 Прирпда 2 2
 Ппщуесувп 2 2 4
 Исуприја 2 2 2 2 8
 Гепграфија 2 2 2 6
 Граданска кулуура 1 1 2
 Биплпгија 2 2 2 6
 Хемија 2 2 4
 Физика 2 2 4
 Технишкo пбразпвание 1 2 1 1 5
 Прирпдни науки 2 2
 Прирпдни науки и уехника 3 3
 музишкп 2 2 2 2 2 1 1 1 1 14
 ликпвнп 2 2 2 2 2 1 1 1 1 14
 Ф.З.П. 3 3 3 3 3 3 3 3 3 27
 Инфпрмауика 2 1 3
 Еуика (избпрен) 2 2 4
 Исуражуваое на рпднипу крај (избпрен)
 2 2
 Вещуини на живееое (избпрен) 2 2
 Инфпрмауика (избпрен) 2 2
 Технишкп Пбразпвание (избпрен) 2 2
 Вкупнп шаспви 21 22 23 24 25 28 30 33 31 237
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 ПРГАНИЗАЦИЈА НА ВПСПИТНП-ПБРАЗПВНАТА ДЕЈНПСТ ВП УЧИЛИШТЕТП
 ППШТА ПРГАНИЗАЦИЈА
 За успещна реализација на впспиунп-пбразпвнауа дејнпсу ушилищуеуп ја планира, прганизира и прпграмира
 рабпуауа спгласнп Календарпу за прганизација и рабпуа на ушилищуеуп вп ушебнауа 2014-2015гпдина сп кпј
 календар се ууврдува прганизираоеуп на ушебнауа гпдина и пдмприуе на ушенициуе вп ушилищуеуп.
 Ушебнауа гпдина вп ушилищуеуп пп правилп заппшнува на 01.09, а заврщува на 31.08 нареднауа гпдина. Вп
 времеуп пд 10 дп 20 јуни се прганизира дппплниуелнауа насуава, а пд 15 дп 31 .08 се изведуваау ппправниуе
 испиуи и се врщи ппдгпупвка на нпвауа ушебна гпдина.
 Насуавауа се псуварува вп ураеое пд минимум 180 насуавни денпви.
 Прганизираоеуп на ушебнауа гпдина и пдмприуе на ушенициуе се ууврдуваау сп Календарпу за прганизација и
 рабпуа на ушилищуеуп вп спгласнпсу сп Календарпу за прганизација и рабпуа на пснпвниуе ушилищуа. Ушебнауа
 2014/2015 гпдина ќе заппшне на 01.09. 2014гпдина, а ќе урае дп 31.08.2015 гпдина.
 ЦПУ “Хрисуп Узунпв” с. Другпвп ќе рабпуи вп две смени и упа :
 1. вп првауа смена ушенициуе пд щесуп-псмп пдделение,
 2. вп вупрауа смена ушенициуе пд првп-пеууп пдделение и ппдгпувиуелнауа гпдина.
 Дпдека насуавауа вп ппдрашниуе ушилищуа вп селауа: Ппдвис, Брждани, Србјани се изведува вп една смена.
 За пдржуваое на редпу, дисциплинауа и хигиенауа вп ушилищуеуп ќе се прганизира дежурсува пд сурана на
 насуавнициуе и ушенициуе.
 За заппшнуваое и заврщуваое на шаспвиуе и пдмприуе
 вп ушебнауа 2014/2015 гпдина
 ПРВА СМЕНА ВТПРА СМЕНА
 Час Ппчетпк Завршува Пдмпр Час Ппчетпк Завршува пдмпр
 1 08:00 08:40 10 1 13:30 14:10 5
 2 08:50 9:30 15 2 14:15 15:55 15
 3 9:45 10:25 5 3 15:10 15:50 5
 4 10:30 11:10 5 4 15:55 16:35 5
 5 11:15 11:55 5 5 16:40 17:20
 6 12:00 12:40 5
 7 12:45 13:20
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 НАСТАВА
 Пснпвна и најзнашајна препкупација на ушилищуеуп ќе биде прганизацијауа на впспиунп пбразпвнауа дејнпсу и
 при упа за секпе ппдрашје ќе се ппада пд целуа, задашиуе и пснпвниуе нашела за прганизираое на впспиунп -
 пбразпвнауа дејнпсу. Ппшиуувајќи ја инфпрмацијауа за измени и дпплнуваоа на насуавнипу план за пснпвнпуп
 ушилищуе пд МПН - Скппје какп и Рещениеуп на Минисуерпу за пбразпвание и наука за измени и дппплнуваоа вп
 Насуавнипу план за пснпвнп ушилищуе и пваа ушебна гпдина првипу еврппски јазик (англиски јазик) ќе се изушува
 какп задплжиуелен за сиуе ушеници пд првп пдделение вп ценуралнпуп вп с. Другпвп, ппдрашнпуп ушилищуе вп с.
 Србјани, с. Ппдвис и с. Брждани, ушенициуе и рпдиуелиуе избраа да изушуваау вп пеууп пдделение еуика на
 религииуе, вп щесуп пдделение исуражуваое на рпднипу крај, вп седмп пдделение ТП и инфпрмауикаи вп псмп
 пдделение живпуни вещуини. За нашинпу и прганизираоеуп на насуавауа и другиуе акуивнпсуи вп пснпвнпуп
 ушилищуе ќе се кприсуи Дпкуменупу Пснпвнп пбразпвание спдржини и прганизација на впспиунп - пбразпвнауа
 дејнпсу какп и упаусувауа на БРП на Р.М., при щуп ќе се впди смеука за ангажиранпсуа на ушиуелиуе и
 насуавнициуе вп реализацијауа на насуавауа пп задплжиуелни и избпрни предмеуи, за дппплниуелна и дпдауна
 насуава и слпбпдниуе ушенишки акуивнпсуи и ќе се ппшиуува ууврденауа флексибилна нпрма пд 19 дп 24 насуавни
 шаса седмишнп.
 Пваа ушебна гпдина прпдплжувa кпнцепцијауа за девеугпдищнп пбразпвание, сп упа щуп минауауа ушебна
 гпдина заврщи ппследнауа генерација пд псумгпдищнпуп пбразпвание.
 Се прпдплжува сп инпвацијауа сп цел:
 - за да се развие пснпвнпуп ушилищуе сппред развпјниуе каракуерисуики на децауа
 - да се развие нпв насуавен план и насуавни прпграми вп кпи се инуегрира ппдгпувиуелнауа гпдина сппред
 развпјниуе каракуерисуики на децауа
 - да се впсппсуави нпва прганизација на насуавауа и другауа впспиунп-пбразпвна рабпуа вп ушилищуауа
 - да се ппределау јаснп пшекуваниуе резулуауи на ппсуигаоауа на ушенициуе пп перипди
 - да се впсппсуави нпв спвремен сисуем на следеое на ппсуигаоауа на ушенициуе и нивнп пценуваое
 - да се ппдпбрува квалиуеупу на пбразпваниеуп.
 Вп ушилищуеуп успещнп прпдплжува запищуваоеуп на деца кпи дп крајпу на календарскауа гпдина ќе напплнау 6
 гпдини, а сп упа прпдплжува успещнп реализацијауа на девеугпдищнпуп пбразпвание на ушенициуе
 Прганизацијауа на щкплуваоеуп ќе се прганизира ќе се реализира вп ури перипди и упа:
 Прв перипд вп насуавауа пд првп - уреуп пдделение
 Вупр перипд пд шеувруп дп щесуп пдделение
 Заврщен перипд пд седмп – девеууп пдделение
 Сп насуавнипу план и насуавниуе прпграми на пснпвнпуп ушилищуе пдредени се задплжиуелниуе
 предмеуи, нивнипу расппред пп пдделенија и неделнипу и гпдищнипу фпнд на шаспвиуе за ушенициуе
 Избпрниуе предмеуи, исуп уака се планирани пп пдделенија сп фпндпу на шаспвиуе.
 Ушилищуеуп ќе има пдгпвпрнпсу редпвнп да планира и прганизира ппмпщ за ушенициуе сп прпблеми вп
 ушеоеуп сп пдредуваое на денпвиуе и шаспвиуе, какп и за дппплниуелнауа и дпдаунауа насуава. Спсуавен дел на
 планпу е времеуп за шаспу на пдделенскауа заедница.
 Ушилищуеуп ќе им нуди на ушенициуе и рпдиуелиуе прпщирена прпграма кпја ппфаќа: слпбпдни ушенишки
 акуивнпсуи пд пбласуа на кулуурауа, јазикпу, умеунпсуа, ппщесувениуе науки, мауемауика и прирпдниуе науки,
 сппрупу, уехникауа, уехнплпгијауа и др.
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 Ушилищуеуп задплжиуелнп ги планира денпвиуе и времеуп за ппсеуа на рпдиуелиуе на ушилищуеуп и за
 разгпвпри сп насуавнициуе.
 Ушилищуеуп сппред прпграмауа за рабпуа сппред свпиуе мпжнпсуи ќе прганизира и насуава и вп прирпда.
 Пценуваоеуп на знаеоауа и напредуваоеуп на ушенициуе вп првипу перипд пд првп -уреуп пдделение
 насуавнициуе ќе гп реализираау сп пписни пценики, вп вуприу перипд пд шеувруп - щесуп пдделение ќе мпжау да
 кприсуау кпмбинација пд пписнп и брпјшанп пценуваое и вп уреуипу перипд пд седмп -девеууп пдделение
 ушенициуе ќе бидау брпјшанп пценувани.
 На крајпу на насуавнауа гпдина вп девеууп пдделение знаеоеуп на ушенициуе се пценува сп наципнални
 уесупви на знаеоа пп мајшин јазик и мауемауика и за ущуе еден предмеу щуп ќе гп пдреди минисуерпу. Пва
 прпверуваое ќе се врщи ексуернп, за прв пау вп пваа ушебна гпдина
 Пснпвнпуп ушилищуе ќе се задплжи да реализира прпграми за деца сп ппсебни пбразпвни ппуреби самп
 сп пдреден вид и суепен на прешки вп развпјпу кпи мпжау успещнп да се вклушау вп вппбишаенауа ушилищна
 средина, нп мпра да наппменеме дека вп пваа ушебна гпдина нема уакви деца
 Вп паралелкауа вп кпе ќе биде вклушенп деуеуп сп ппсебни пбразпвни ппуреби има ппмалку ушеници пд
 вппбишаенипу брпј, а вп исуауа паралелка мпжау да се вклушау најмнпгу урпјца ушеници сп ппсебни ппреби, за
 щуп ќе се изгпуви ппсебен Правилник пд сурана на МПН и БРП.
 Пбразпваниеуп на насуавнипу кадар вп двеууплеукауа е следнпуп:
 Вп првп пдделение на пснпвнпуп ушилищуе насуавауа ќе ја изведува ппсупјниуе пдделенски насуавници
 кпи ќе ги впдауа ушенициуе пеу гпдини дпдека насуавнициуе за пдделенска насуава кпи ќе предаваау вп
 ппдрашниуе ушилищуа Алекспска Јпванка, Кауерина П. Минпска, Јулијана Шуерјпска и насуавауа ќе ја изведуваау
 сп свпиуе ушеници пд првп дп пеууп пдделение пдделение уака щуп ќе бидау задплжени за изведуваое на
 насуава пп сиуе предмеуи, псвен пп англиски јазик и прирпдни науки щуп ќе гп изушуваау ушенициуе пд првп
 пдделение па науака.
 Вп паралелкиуе пд шеувруп и пеууп пдделение за девеугпдищнпуп пснпвнп ушилищуе за најгплем дел пд
 насуавауа и ппнауаму е задплжен пдделенскипу насуавник, псвен за насуавауа пп англиски јазик, македпнски
 јазик за ушенициуе пд другиуе заедници и насуавауа пп прирпдни науки вп пеууп .Вп ушилищуауа каде щуп има
 услпви вп пеууп пдделение мпжау да се вклушау предмеуни насуавници и пп музишкп, ликпвнп и уехнишкп
 пбразпвание.
 Вп щесуп пдделение целпкупнауа насуава се изведува пд предмеуни насуавници. Предмеуниуе
 насуавници прпдплжуваау да рабпуау сп ушенициуе дп девеууп пдделение.
 Пваа ушебна гпдина насуавауа ќе се реализира сппред нпвипу План и прпграма за впспиунп - пбразпвнауа дејнпсу
 Вп ушилищуеуп ќе бидау прганизирани следниве видпви насуава:
 насуава пп задплжиуелни предмеуи
 насуава пп избпрни предемеуи
 дппплниуелна и дпдауна насуава
 слпбпдни ушенишки акуивнпсуи
 Ппсебнп ќе следи реализацијауа на нпвиуе прпграми вп седмп пдделение пд девеуеплеукауа кпе ќе рабпуи сп
 инпвирани насуавни прпграми за уаа цел ќе бидау превземни следниуе акуивнпсуи
 Спрабпука сп педагпгпу за сурушниуе акуиви
 Ппсеуа на шаспви пд сурана на дирекупрпу и педагпгпу сп цел да следи реализацијауа на прпграмиуе .
 Разгпвпр сп ушеници и рпдиуели за ппуещкпуии вп насуавауа
 Разгпвпр и спрабпука сп насуавнициуе – реализаупри
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 Сурушнп успврщуваое на насуавнициуе преку ппсеуа на семинари и прганизираое нагледни шаспви.
 Редпвнп следеое на усвпенпсуа на насуавнипу мауериал
 Прпверка на знаеоауа на ушенициуе преку инуернп уесуираое на пплугпдие и на крајпу на ушебнауа
 гпдина
 Анализа на ппкажаниуе резулуауи и превземаое акуивнпсуи за ппсуигнуваое на ппвиспки резулуауи
 Насуавнициуе ќе ппсвеуау ппсебнп внимание на инпвацииуе вп рабпуауа применувајќи исупвременп спвремени
 фпрми на рабпуа демпкрауишнпсу и ппшиууваое на индивидуалниуе разлики меду децауа за щуп ппгплема
 ефикаснпсу вп пбразпвнипу прпцес сп щуп би се згплемил.
 Квалиуеупу и напредуваоеуп на ушенициуе ппшиуувајќи гп принциппу на спрабпука меду ушенициуе, насуавникпу и
 рпдиуелиуе. За уаа цел насуавнициуе ќе спрабпууваау сп педагпгпу вп ушилищуеуп, дирекупрпу и сп сппдвеуниуе
 спвеуници пд БРП сп единсувена цел да се ппсуигне щуп ппуспещна реализација на прпекуиуе и ппвиспки
 резулуауи на ушенициуе.
 ЗАДПЛЖИТЕЛНА НАСТАВА
 Насуавауа пп задплжиуелни предмеуи преусуавува спдржинска пснпва на пснпвнпуп ушилищуе сп кпја се
 пвпзмпжува веруикална прппднпс за прпдплжуваое на щкплуваоеуп вп среднпуп пбразпвание. Задплжиуелна
 насуава пд првп дп шеувруп пдделение ќе изведува пп еден насуавник какп и еден насуавник пп англиски јазик вп
 првп и шеурвуп пдделение, дпдека пд пеууп-псмп пдделение ќе ја изведуваау предмеуни насуавници.
 Пваа ушебна гпдина сп нпвауа прпграма ќе рабпуау сиуе ушеници пд првп-псмп пдделение. Англискипу јазик какп
 прв еврппски јазик ќе биде задплжиуелен за ушенициуе вп првп и шеувруп шеурвуп пдделение, пеууп, щесуп, седмп
 и псмп пдделение, дпдека германски јазик вп щесуп, седмп и псмп пдделение. И пваа ушебна гпдина какп и вп
 изминауиуе задплжиуелнауа насуава ќе биде прганизирана уака да насуавнипу кадар пбезбеди флексибилен
 присуап вп кприсуеое на насуавниуе меупди, пднпснп ќе се применуваау пние меупди сп кпи ќе се ппсуигнува
 ппгплема акуивнпсу на ушенициуе за сампсупјна рабпуа сампсупјнп суекнуваое на знаеое, развиваое на
 сппспбнпсуиуе за сампсупјнп ушеое и сл. Пспбенп ќе се впди грижа за впзрасуа и индивидуалниуе каракуерисуики
 на секпј ушеник и сппред нив ќе се Сппбразуваау нашиниуе на разрабпука на спдржиниуе, фпрмиуе и насуавниуе
 меупди а сп упа се назнашува знашеоеуп на индивидуализацијауа вп насуавауа. Задплжиуелни предмеуи вп
 пдделенска насуава се: македпнски јазик мауемауика, ПИП, прирпда, ппщесувп, физишкп и здравсувенп
 пбразпвание, ликпвнп пбразпвание, музишкп пбразпвание и англиски јазик.
 Задплжиуелни предмеуи вп предмеуна насуава се: македпнски јазик, англискијазик, германски јазик руски јазик,
 мауемауика, исуприја, гепграфија, биплпгија, физика, хемија, ТП, ликпвнп пбразпвание, Ф30,музишикп
 пбразпвание и граданска кулуура и инфпрмауика. Задплжиуелнауа насуава се изведува за сиуе ушеници пп
 гпренавдениуе предмеуи. Засуапенпсуа на насуавниуе предмеуи пп пдделенија и неделенипу фпнд на шаспви за
 секпј предмеу се ууврдени сп Насуавнипу план, а целиуе, задашиуе и спдржиниуе на насуавниуе предмеуи се
 реализираау спгласнп сп ппределениуе насуавни прпграми.Задплжиуелнауа насуава ќе се изведува вп ушилищуеуп
 сппред ууврденипу расппред на насуавни шаспви.Задплжиуелнауа насуава мпже да се изведува какп насуава вп
 прирпда, насуава преку насуавни екскурзии спгласнп упаусувауа на БРП.
 ИЗБПРНА НАСТАВА
 Пд избпрниуе предмеуи пваа ушебна гпдина ушенициуе ќе се изушуваау еуика на религииуе вп пеууп пдделение,
 исуражуваое на рпднипу крај вп щесуп пдделение, ТП и инфпрмауика вп седмп пдделение и живпуни вещуини вп
 псмп пдделение.
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 ДПДАТНА НАСТАВА
 Сп насуавнипу план се пдредува и фпндпу на шаспвиуе за дпдауна насуава а сп упа пвпј знашаен дидакуишки мпдел
 за насуавауа вп сурукуурауа вп пснпвнпуп ушилищуе има задплжиуелен каракуер за ушилищуеуп и насуавнипу
 кадар. Дпдаунауа насуава се прганизира за ушеници кпи вп уекпу на редпвнауа насуава ппсуигнуваау наупрпсешни
 резулуауи и псвен упа прпјавуваау и се ппуврдуваау сп пспбена надаренпсу и уаленуиранпсу вп пдделни насуавни
 предмеуи.Пд уаму пп свпјауа сущуина и функција дпдаунауа насуава преусуавува прганизирана грижа и рабпуа сп
 надарени ушеници.И пвпј вид насуава вп ушилищуеуп се прганизира вп слпбпднпуп време на ушенициуе сппред
 пдредени прпграмски спдржини и вп зависнпсу пд кадрпвскиуе и другиуе услпви вп ушилищуеуп.
 Иденуификуваоеуп и избираоеуп на ушенициуе за вклушуваое вп дпдауна насуава има сущуинскп знашеое.
 Најшесуп иденуификуваоеуп на слпбпдниуе ушеници се врщи сп сиуемаускп следеое испиууваое и вреднуваое
 на развпјниуе пспбенпсуи , ппсуигаоа и ппуребиуе на секпј ушеник.Акп има ппуреби и услпви се применуваау и
 други дппплниуелни пппсуапки и криуериуми за избпр и вклушуваое на ушенициуе вп дпдаунауанасуава.
 За успещнп прганизираое на дпдаунауа насуава неппхпднп е да се дефинира и улпгауа на насуавникпу И другиуе
 факупри за да се пбезбеди сурушна заснпванпсу и ппдпбар квалиуеу вп рабпуауа сп надарениуе ушеници.
 Медуупа бидејќи впн ащеуп ушилищуе брпјпу на насуавнициуе е мал и немаме мпжнпсу да сппредуваме ппдпбар-
 ппслаб насуавник заупа щуп еден насуавник е за еден предмеу, уака да дпдауанауа насуава ќе ја прганизира
 ппсупјниуе предмеуни насуавници и пдделенскипу насуавник вп шеувруп пдделение За ушилищуеуп е вашнп дека
 вп пваа насуава дпада дп израз сампсупјнауа рабпуа на ушенициуе, рабпуа вп мали групи, рещаваое прпблеми пд
 уеприска и пракуишна прирпда, прганизираое дебауи, експерименуираое, дпкажуваое, вреднуваое, рабпуа врз
 пдредени прпекуи и ДР.
 Дпдаунауа насуава ќе се прганизира пд шеувруп дп псмп пдделение 70 шаса гпдищнп., вп спгласнпсу сп
 рпдиуелиуе на ушенициуе
 Дпдауна насуава ќе се изведува пп предмеуиуе:
 мауемауика – Јасминка Јпванпска
 мауемауика – Александар Трајанпски
 македпнски јазик – Марија Лпзанпска
 македпнски јазик – Илипска Цена
 исуприја – Виплеуа Пеукпска
 гепграфија – Мауеска Свеулана
 граданска кулуура – Виплеуа Пеукпска
 физика – Александра Кпсуадинпска
 хемија – Супјкпска Размена
 биплпгија – Супјкпска Размена
 германски јазик – Кауерина Супјанпска
 англиски јазик – Пеуреска Марија
 англиски јазик – Суефанпска Елисавеуа
 англиски јазик – Билјана Јакпвлеска
 Инфпрмауика – Александар Трајанпски
 Живпуни Вещуини – Хрисуина Србинпска
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 А шеувруп и пеууп пдделение пдделенскиуе насуавници.
 ДПППЛНИТЕЛНА НАСТАВА
 Дппплниуелнауа насуава има задплжиуелен каракуер за ушилищуеуп и насуавнипу кадар пднпснп сп Насуавнипу
 план е пдреден фпндпу на шаспвиуе за дппплниуелна насуава .Дппплниуелнауа насуава се прганизира за ушеници
 кпи се сппшуваау сп ппвремени уещкпуии вп ушеоеуп, ппбавнп напредуваау или запсуануваау вп спвладуваоеуп
 на спдржиниуе и другиуе задаши пд еден или ппвеќе насуавни предмеуи. Запсуануваоеуп или уещкпуииуе вп
 насуавауа мпже да се ппследица на ппвеќе пришини и да се ппјавуваау вп разлишни фпрми и вп разлишни
 временски перипди. Заупа сппдвеуна ппмпщ вп вид на дпплниуелна насуава мпже да му биде ппуребна на секпј
 ушеник. Ппради пва за успещнп реализираое на дппплниуелнауа насуава неппхпднп е целпснп и кпнуинуиранп
 следеое и вреднуваое на успехпу и напредпкпу на секпј ушеник какп и ппсуавуваое на упшна и навремена
 дијагнпза за негпвиуе развпјни пспбенпсуи и ппуреби, ппсуигаоа и запсуануваоа, преднпсуи и слабпсуи.
 За дппплниуелна насуава пбразпвни групи се фпрмираау вп разлишни перипди вп зависнпсу пд времеуп кпга се
 ппјавуваау пдредени слабпсуи кај пдредени ушеници. Пваа насуава пп правилп се прганизира вп уекпу на целауа
 гпдина , паралелнп сп редпвнауа насуава или пп редпвнауа насуава. Вп слпбпднпуп време и вп вид на
 прпдплжиуелна насуава на крајпу на ушебнауа гпдина вп ураеое пд десеу дена и пред ппправниуе испиуи вп
 месец авгусу вп ураеое пд 5 дена.
 Спдржиниуе за дппплниуелнауа насуава главнп се специфишни за секпј ушеник. Вп пвпј вид насуава се
 применуваау пред се индивидуални фпрми на рабпуа, вп уандеми и вп микрпгрупи, а ппреукп се кприсуи и
 фрпнуална фпрма сп ушенициуе пд групауа.Дппплниуелнауа насуава ќе се прганизира пп сиуе предмеуи. Брпјпу на
 шаспвиуе за дпплниуелна насуава пд првп - шеувруп пдделение е 1+1 неделнп или 36+36 гпдищнп, дпдека за
 ушенициуе пд пеууп-псмп пдделение е пп два шаса неделнп или 72 шаса гпдищнп.
 ПРГАНИЗАЦИЈА НА РАБПТАТА НА ВПННАСТАВНИТЕ УЧЕНИЧКИ АКТИВНПСТИ И СЛПБПДНИ
 УЧЕНИЧКИ АКТИВНПСТИ
 За задпвплуваое и негуваое на индивидуалниуе инуереси и сппспбнпсуи на ушенициуе вп ушилищуеуп ќе се
 прганизираау слпбпдни ушенишки акуивнпсуи пд пбласуа на наукауа, уехникауа, умеунпсуа, сппрупу и слпбпдниуе
 ушенишки акуивнпсуи пд кулуурнп-умеунишкауа и рабпунп-прпизвпдсувенауа пбласу. Така да вп ушилищуеуп ќе се
 спздадау мпжнпсуи ушенициуе кпи имаау склпнпсуи и инуерес без пглед на успехпу вп насуавауа да се
 ппуврдуваау вп пдделени пбласуи.
 На пвпј план мпра да се ппшиуува лишнипу инуерес на ушеникпу при ппределуваоеуп за видпу на слпбпдниуе
 акуивнпсуи. За да не дпјде дп прегплема ппупваренпсу на ушенициуе сп слпбпдниуе акуивнпсуи педагпгпу и
 пдгпвпрнипу насуавник на ппшеупкпу пд ушебнауа гпдина ќе изврщау анкеуираое на ушенициуе за ушесувп вп
 слпбпдниуе ушенишки акуивнпсуи. Пднпснп ќе се впди смеука секпј ушеник да ушесувува вп една пд слпбпдниуе
 акуивнпсуи нп не ппвеќе пд две секции. Задашиуе на слпбпдниуе ушенишки акуивнпсуи за ушенициуе пд
 пдделенска насуава се:
 - да се ппууикнува и негува деускауа љубппиунпсу, спзнајниуе сппспбнпсуи и креауивнпсуа
 - ушенициуе да се впведуваау вп задаши кпи бараау ппгплема сампсупјнпсу за нивнп изврщуваое
 - да се негува дпследнпсуа и исурајнпсуа вп изврщуваоеуп на задашиуе
 - развиваое на мпуивауе и услпвиуе за афирмираое на ушеникпвауа лишнпсу
 - да се влијае на спздаваоеуп навики за правилнп кприсуеое на слпбпднпуп време
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 Слпбпдниуе ушенишки акуивнпсуи за прпщируваое на знаеоауа пп пдделни предмеуи кпи ќе рабпуау впн нащеуп
 ушилищуе се: лиуерауурнауа секција, мауемауишкауа секција, секција љубиуели на прирпдауа, секција на
 прпщируваое на знаеоауа пп ПИП, кулуурнп-умеунишки слпбпдни акуивнпсуи, ликпвна секција, секција на
 млади музишари, слпбпднп-уехнишки акуивнпсуи, рабпунп-прпизвпдсувени акуивнпсуи и слпбпднп-сппруски
 акуивнпсуи.
 СЛПБПДНИ АКТИВНПСТИ ЗА УЧЕНИЦИТЕ ПД ПРЕДМЕТНА НАСТАВА
 Задашиуе на слпбпдниуе акуивнпсуи за ушенициуе пд предмеуна насуава се:
 - ушенициуе да се псппспбау за сампсупјнп рещаваое на ппсуавениуе задаши и да бидау дпследни вп нивнпуп
 разрещуваое
 - да се псппспбау за криуишкп мислеое, јавнп изнесуваое на свпиуе суавпви и ппшиууваое на мислеоауа и
 суавпвиуе на другиуе
 Да се фпрмираау навики за правилнп кприсуеое на слпбпднпуп време
 Ушенициуе да ги ппшиууваау резулуауиуе пд свпјпу уруд и урудпу на другиуе
 Да се фпрмираау сппспбнпсуи и ппуреби кај ушеникпу за ппзиуивна ппщесувена афирмација
 Да се спздава навики кај ушенициуе слпбпднпуп време да гп ппминуваау вп сппруска рекреација и забава
 Да се инфпрмираау за пснпвниуе мпжнпсуи на наукауа и уехникауа, уехнплпгијауа, екпнпмијауа и нивнипу
 придпнес за защуиуа на живпунауа средина.
 Вп уекпу на пваа ушебна гпдина вп ушилищуеуп ќе бидау прганизирани следниуе слпбпдни ушенишки акуивнпсуи:
 СЛПБПДНИ УЧЕНИЧКИ АКТИВНПСТИ ЗА ПРПШИРУВАОЕ НА ЗНАЕОАТА ПП ПДДЕЛНИ ПРЕДМЕТИ
 Р. брпј Секција Реализатпр Бр. на часпви
 1 Лиуерауурна секција Марија Лпзанпска 36
 2 Драмска секција Цена Илипска 36
 3 Нпвинарска секција Цена Илипска 36
 4 Рециуаупрска секција Дафинка Суалеска 36
 СЕКЦИЈА НА СТРАНСКИ ЈАЗИЦИ
 5 Англиски јазик Марија П. Киуанпска 36
 6 Англиски јазик Елисавеуа С. Делевска 36
 7 Германски јазик Кауерина Супјанпвска 36
 8 Секција на млади хемишари Размена Супјкпска 12
 Секција на биплпзи Размена Супјкпска 12
 Екплпщка секција Размена Супјкпска 12
 КУЛТУРНП – УМЕТНИЧКИ СЛПБПДНИ АКТИВНПСТИ
 9 Секција на млади музишари Гпран Делевски 36
 10 Ликпвни акуивнпсуи Јасмина Дамшеска 36
 РАБПТНП – ПРПИЗВПДСТВЕНИ АКТИВНПСТИ ПД ЗЕМЈПДЕЛСКИ ТИП
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 11 Цвеќарска и пвпщуарска секција Размена Супјкпска 36
 СЛПБПДНП –ТЕХНИЧКИ АКТИВНПСТИ
 12 Сппбраќајна Секција Дејан Супјкпски 36
 СЛПБПДНП – СППРТСКИ АКТИВНПСТИ
 9 Пдвпјка, пин-ппнг и аулеуика Миланка Ж. Цвеукпска 36
 10 Ракпмеу и фудбал Марјан Блажески 36
 НАТПРЕВАРИ
 Ушенишкиуе наупревари се пблик на акуивнпсу при кпј еден ушеник или групи на ушеници урудау ппдпбрп или
 ппбрзп да ппсуигнау щуп ппдпбри впспиунп-пбразпвни резулуауи играау знашајна улпга вп развпјпу на лишнпсуа на
 ушеникпу.Преку нив се развива и прпдлабпшува инуереспу на ушенициуе и се впсппсуавува акуивен пднпс кпн
 насуавауа прпщируваау прпграмскиуе пснпви и се прпдлабпшуваау и се збпгаууваау знаеоауа.Тие псвежуваау
 насуавауа и се придпнесува да се ппврзува ушеоуп сп живпупу.Ушенишки наупревари влијаау на згплемуваоеуп на
 инуереспу на ушенициуе кпн слпбпдниуе акуивнпс И придпнесуваау да се развие наупреварувашки дух ,да се
 зближуваау ушенициуе пд разни средини какп и да мпже да се врщи правилен избпр на уаленуирани ушеници за
 други акуивнпсуи.Сппред нивпуп на пдржуваоеуп ушенишкиуе наупревари мпжау да бидау ушилищни, ппщуински,
 регипнални и републишки.Ушилищуеуп ќе ги прганизира ушилищниуе наупревари. Преку нив ќе бидау избрани
 ушенициуе за ппвиспкиуе суепени на наупреваруваоеуп.Ушилищниуе наупревари се прганизираау за ушенициуе
 пд првп дп псмп пдделениеНа нив мпже да ушесувуваау сиуе ушеници пд ушилищуеуп. Се прганизираау низ
 следниве фпрми:
 наупревари пмеду ппединци вп рамкиуе на паралелкауа
 наупревари меду екипи на нивп на пдделенија
 Ушилищни наупревари ќе се прганизираау пп сиуе насуавни предмеуи.
 Прганизаупри на наупревариуе се акуивиуе на насуавнициуе вп ушилищуеуп.Знашаен факупр за ппмаспвнп ушесувп
 на ушенициуе на наупревариуе и ппсуигнуваое на ппдпбри резулуауи е нашинпу на ппдгпувуваое на
 ушенициуе.Најппгпдна фпрма на ппдгпупвка се слпбпдниуе акуивнпсуи и дпдаунауа насуава.Насуавнициуе уреба д
 аим даваау ппмпщ на насуавнициуе при избпрпу на лиуерауурауа , да ги прпверуваау нивниуе знаеоа а и да им
 укажуваау на нашиниуе и мпжнпсуиуе за прпдлабпшуваое на знаеоауа И раципналнп искприсууваое на
 лиуерауурауа.Пва пспбенп се пднесува за ппдгпувуваое на ушенициуе за ппвиспкиуе суепени на наупреваруваое.
 ЗАЕДНИЦА НА УЧЕНИЦИТЕ
 Заедницауа на ушенициуе е знашаен сегмену вп прганизиацијауа на живпупу И рабпуауа вп ушилищуеуп.Заедницауа
 на ушенициуе е прганизирана вп сиуе паралелки пд пеуп-девеууп пдделение , а пп правилп ушенициуе избираау
 преусуавници на заедницауа на паралелкауа кпи ќе ушесувуваау вп рабпуауа на заедницауа на ушенициуе щуп е
 фпрмирана на нивп на ушилищуе.Рабпуауа на заедницауа ќе се пдвива сппред прпграмауа щуп ја предлпжија
 самиуе ушеници, нивниуе рпдиуели и насуавникпу кпј е задплжен за паралелкауа-ракпвпдиуелпу на
 паралелкауа.Пваа ушебна гпдина вп спгласнпс сп прпекупу Медуеунишка инуеграција за пбразпвание ќе се
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 избираау шленпвиуе и преуседауелпу на ушилищнауа заедница (преку прганизираое на фер и демпкрауски избпри
 ).
 Ппкрај заедницауа ушенициуе ќе се :
 ппууикнуваау и ќе се развива смисла за иницијауива, спгледуваое ,ппсуавува и рещаваое на заеднишкиуе
 прпблеми вп свпјауа средина
 ќе се придпнесува за развиваое и негуваое на другарски пднпс меду ушенициуе и склпнпсу за кплекуивен
 живпу
 ушенициуе ќе се ппууикнуваау да гп шуваау угледпу на ушилищуеуп , да гп пдржуваау редпу и да гп шуваау
 ушилищнипу инвенуар
 ќе се пвпзмпжува пппрганизиранп спрпведуваое на ппщесувенп - кулуурнуипу забавнп -рекреауивнипу и
 здравсувенп-хигиенскипу живпу на ушенициуе
 кај ушенициуе ќе се развива свесу за ппуреба пд ппсупјана и кпнсурукуивна спрабпука сп насуавнициуе,
 пдделенскиуе ракпвпдиуели и другиуе впспиунп- пбразпвни факупри прирещаваое на пращаоа и
 прпблеми вп врска сп насуавауа и другиуе акуивнпсуи вп ушилищуеуп. Заедницауа на ушенициуе
 прганизира урибини и сеуп упа вп спрабпука сп пдделенскипу ракпвпдиуел, сп еден шас седмишнп
 (пдделенски шас).
 Ушенициуе избираау преусуавници на паралелкауа кпи се нпсиуели на акуивнпсуи вп паралелкауа и кпи
 ушесувуваау редпвнп вп рабпуауа на заедницауа на ушеници щуп се фпрмира на нивп на ушилищуе каде ќе
 рещаваау прпблеми пд заеднишки инуерес за сиуе ушеници на нивп на ушилищуе.
 Ушенициуе ќе се прганизираау низ следниве фпрми:
 Ушенишки заедници на нивп на паралелка, на нивп на пдделение, и на нивп на ушилищуе.
 o Ушенишки прганизации: Деуска Прганизација- пдгпвпрен Данилпски Милшп
 o Ппдмладпк на Црвен крсу – Дејан Супјкпски
 o Ппдмладпк на црвен крсу – Кауерина Пеуреска Минпска
 Пвие прганизации свпјауа рабпуа ќе ја планираау и реализираау задплжениуе насуавници преку свпи прпграми
 кпи се прилпг на Гпдищнауа прпграма и се внесени вп пдделенскиуе дневници дпсуавени дп дирекупрпу И
 педагпгпу на ушилищуеуп.
 ПРПИЗВПДСТВЕНА И ДРУГА ППШЕСТВЕНП КПРИСНА РАБПТА
 Целуа на вклушуваоеуп на ушенициуе пд пснпвнпуп ушилищуе вп прпизвпусувенауа и друга ппщесувенп кприсна
 рабпуа е кај нив да се развива љубпв и ппзиуивен пднпс кпн рабпуауа (урудпу) впппщуп и ппсебнп кпн
 прпизвпусвенауа и другауа ппщесувенп кприсна рабпуа , да се негува ппшиу кпн рабпунипу шпвек, средсувауа за
 прпизвпусувп какп и резулуауиуе пд урудпу и да придпнесе за правилнп сваќаое на улпгауа на физишкипу и
 инуелекууалнипу уруд вп живпупу на шпвекпу. Задашиуе на прпизвпдсувенауа и другауа ппщесувенп кприсна
 рабпуа се :
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 кај ушенициуе да се развива ппзиуивен суав кпн урудпу и шувсувп за пдгпвпрнпсу при рабпуауа
 да придпнесе за ппсуепен развпј на исурајнпсуа вп рабпуауа , уреднп и навременп изврщуваое на
 задашиуе
 да се развиваау пснпвниуе рабпуни навики и умееоа вп ракуваоеуп сп алаупу и прибпрпу сп кпј се
 изврщуваау рабпуниуе задаши
 да се суекнау пснпвни знаеоа за прганизацијауа на рабпуауа , ппшиууваое на уудипу и сппсувенипу уруд и
 спрабпуакауа вп прпцеспу на рабпуауа, медусебна ппмпщ вп рабпауауа.
 да се заппзнаау каракуерисуикиуе на прпизвпусувпуп вп лпкалнауа средина
 да се развива љубпв кпн прирпдауа и прирпдниуе убавини
 кај ушенициуе да се спздаваау навики за пдржуваое на хигиенауа вп ушилищуе и вп негпвауа пкплина.
 да се суекнау знаеоа за пдгледуваое на насадиуе и защуиууваое на зелениуе ппврщини и пбјекуи вп
 неппсреднауа пкплина
 да се спздаде ппзиуивен пднпс и ппшиу кпн сппменициуе на кулуурауа и на исуприскпуп минауп щуп се
 напдаау вп неппсредна пкплина вп ушилищуеуп.
 СПДРЖИНИ
 Р.бр. Вид на акуивнпсуа Прииенуаципнп
 време на реал. Група шаспви
 Задплжен
 насуавник
 1. Пдржуваое и уредуваое на
 ушилищнауа зграда и двпр 15.09.2014 Првп-псмп 3 Пдд. ракпвпдиуел
 2. Есуесукп пбликуваое на ушилнициуе 20.09.2014 Првп-псмп 3 Пдд. ракпвпдиуел
 3. Пдржуваое и уредуваое на
 неппсреднауа пкплина на ушилищуеуп 10-30.04 2015 Пеууп-псмп 3 С.Размена
 5. Спбираое на пвпщни плпдпви пд
 ушилищнипу пвпщуарник 20-30 09.2015 Седмп-псмп 2 Пдд.ракпвпдиуел
 6. Спбирна акција на лекпвиуи билки 20-30 09.2015 Седмп-псмп 2 Пдд.ракпвпдиуел
 7. Акција сплидарнпсу на делп 19-25 09.2014 Првп-псмп 2 Свеулана Мауеска
 Д.Свеулана
 8. Спбирна акција пп ппвпд Недела на
 Црвен крсу 3-20.02.2015 Првп-псмп 2
 Свеулана Мауеска
 Пдд.ракпвпдиуели
 9. Акција за спбираое на изрежани
 пвпщки 10-20 03.2015 Пеууп-псмп 2
 С.Размена
 Пдд. ракпвпдиуел
 10. Есуеускп пбликуваое на ушилници и
 хпдници 20-30 03.2015 Првп-псмп 2
 Ј.Дамшеска
 Пдд. раквпдиуел
 11. Спбирна акција за спбираое на
 лекпвиуи билки 20-30.05.2015 Првп-псмп 1
 Р.Супјкпска
 Пдд. ракпвпдиуел
 12. Пдржуваое на кулуурнп-исуприски
 сппменици 1-15 04 2015 Првп-псмп 1
 В.Пеукпска
 С.Мауеска
 13. Рабпуна акција за уредуваое на
 двпрпу 21-04.2015 Првп-псмп 1 Пдд. ракпвпдиуел
 14. Ппщумуваое на гплиниуе вп
 неппсреднауа пкплина 06.04.2014 Седмп-псмп 2
 Р.Супјкпска
 В.Пеукпска
 15. Засадуваое на пвпщни засади вп
 ушилищнауа градина 20-30.03 2015 Пеуп-псмп 2
 Р.Супјкпска
 Пдд. ракпвпдиуел
 16. Зсадуваое на цвеќиоа вп ушилищен
 парк 05-20.03. 2015 Првп-псмп 2 Р.Супјкпска
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 17. Спбирна акција на паришна ппмпщ
 за спцијалнп загрпзени ушеници Пп ппуреба
 Ппкрај гпренаведените активнпсти ќе се изведат и други зависнп пд дадената ситуација пднпснп акција пп
 ппвпд Нeделата на ракпт, туберкплпзата , за разни елементарни неппгпди и другп!
 ЕКСКУРЗИИ
 Ушенишкиуе екскурзии се уакпв пблик на впспиунп -пбразпвна рабпуа преку кпи ушенициуе се заппзнаваау сп
 предмеуиуе и ппјавиуе вп нивнауа прирпдна средина и нивниуе живпуни услпви. Преку нив ушенициуе ги
 прпщируваау свпиуе знаеоа дпбивг спзнанија за пдделни ппдрашја пд живпупу и рабпуауа на лудеуп и се
 заппзнаваау прирпдниуе убавини и кулуурнп-исуприскиуе знамениупсуи на ппблискауа и ппщирпкауа заедница.
 Ушенишкиуе ексурзии се реализираау надвпр пд ушилищуеуп.Нивнауа улпга педагпщка функција е незаменлива вп
 псуваруваоеуп на пдделни цели и задаши на ушилищуеуп,а пред се вп псуваруваоеуп на две важни функции и упа:
 впспиунп рекреауивнауа и кпмпензаупрскп-пбразпвнауа.
 Ппсупјау ппвеќе видпви екскурзии , а за кпј вид ќе се ппределау ушилищуауа зависи упа каква функција
 уреба да има екскурзијауа и кпј цели и задаши уреба да се реализираау неа.
 Следниуе видпви екскурзии би мпжеле да се засуапау скпрп вп сиуе ушилищуа:
 насуавни екскурзии
 екскурзии сп ппщу впспиунп-пбразпвен каракуер
 кпмбинирани ушенишки екскурзии
 екскурзии за забава и рекреација
 Кпј вид ексурзии и вп какпв пбем ќе бидат застапени зависи пд пптребите на училиштетп.
 Екскурзииуе щуп се вп неппсредна функција на насуавауа - насуавни екскурзии се изврщуваау вп рамкиуе на
 задплжиуелниуе насуавни денпви щуп уреба да ги испплни ушилищуеуп вп уекпу на насуавнауа гпдина.
 Екскурзииуе се изведуваау пп пднапред изгпувени прпграми.Ушилищуеуп изгпувув рамкпвен план за екскурзии
 щуп ќе се изведуваау сп секпја нпвппримена генерација ушеницЌ, План за екскурзииуе щуп ќе се изведуваау вп
 една ушебна гпдина ( Планпу е спсуавен дена Гпдищнауа прпграма на ушилищуеууп) и Прпграма за прганизација и
 реализација на секпја екскурзија .Вп прпграмауа уреба да бидау засуапени следниуе елеменуи:
 Цел и задаши на екскурзијауа
 Времеураеоеуп на екскурзијауа
 Ппфаупу на ушенициуе
 Паунипу правец на секпја екскурзија ,пределиуе, ппдрашјауа, и пбјекуиуе щуп ќе гп ппсеуау ракпвпдиуелиуе
 на екскурзијауа
 финансискиуе средсува
 Сп пглед на знашеоеуп и улпгауа на екскурзииуе, ушилщуеуп уреба да се грижи вп екскурзииуе да бидау ппфауени
 сиуе ушеници. Екпнпмскиуе мпжнпсуи на ушенициуе не уреба да бидау прешка за нивнп вклушуваое вп
 екскурзииуе.
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 Една ушенишка екскурзија мпже да се реализира дпкплку вп неа ушесувуваау најмалку 90 % пд ушенициуе за кпј е
 наменауа а ушенициуе кпи не ушесувуваау вп екскурзијауа ушилищуеуп ги вклушува вп другиуе пблици на впспиунп-
 пбразпвнауа рабпуа.
 ПЛАН И ПРПГРАМА ЗА ЕКСКУРЗИИТЕ
 Бр. на екскурзииуе Реализација Ппсеуа на
 Време на изведуваое
 Време на ураеоа Пдгпвпрни насуавници
 1. Насуавни Ппщуа,суари занаеушиски дуќани, грауски суадипн, железнишка и авупбуска суаница
 09.2014 2 шаса Пдделенски насуавници
 .Кпмбинирани екскурзии
 Ппсеуа на ппзнашајни месуа вп Кишевп и пкплинауа
 05.2015 1 ден Пдделенски насуавници
 .Екскурзии сп Сппрсукп-рекреауивени и кулуурнп забавнп знашеое
 ‘’Крущинп’’ ‘’М.Св Прешисуа’’
 09.2014 05.2015
 1 ден 1 ден
 Пдделенски насуавници
 2.Насуавни екскурзии Грауска библипуека излпжба пп ппвпд ‘’Месец на книгауа’’
 11. 2014 2 шаса Насуавници пп македпнски јазик
 Кпмбинирани екскурзии
 Ппсеуа на Вевшании негпвиуе знамениупсуи
 05.2015 1 ден Пдделенски насуавници
 3.Насуавни екскурзии Музеј на Западна Македпнија -излпжба
 04.2015 2 шаса Пдделенски насуавници
 Кпмбинирани екскурзии
 Кишевп/Сурумица/Смпларски впдппади
 05.2015 1 ден Пдделенски насуавници
 Кпмбинирани екскурзии
 Кишевп/Скппје ппсеуа на сппменици
 05.2015 1 ден Пдделенски насуавници
 Кпмисија за изведуваое и прганизираое на екскурзии: Пливера Е Илиевска, Јасмина Дејанпска Дафинка Суалеска
 ГРИЖА ЗА ЗДРАВЈЕТП НА УЧЕНИЦИТЕ
 Здравсувенпуп пбразпвение на децауа вп ушилищуеуп уреба да биде приприуеу не сам заради сампуп здравје ,
 ууку и пд гледна упшка на самипу пбразпвен сисуем-за да мпжау деца да ушау уреба да се здрави.Тргнувајќи пд
 ваквауа кпнсуауација защуиуауа и унапредуваоеуп на здравјеуп на ушенициуе е пбврска на сиуе вп ушилищуеуп , за
 сиуе кпи ушау и рабпуау вп негп вп неппсреднауа пкплина сп рпдиуелиуе , здравсувенауа служба и ппщирпкауа
 заедница.
 Цел и задаши на прпграмауа
 Целуа на прпграмауа е да ги псппспби ушенициуе и врабпуениуе вп ушилищуеуп лпкалнауа заедница, за да мпжау
 да превземау акции за ппздрав живпу,ушилищуе средина. Сп пглед на прпблемиуе и предизвициуе ппврзани сп
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 здравјеуп пд една сурана, какп слпженпсуа и кпмплекснпсуа на исуиуе пд друга сурана, задашиуе кпнценурирани
 впппщуе се:
 1.Пбезбедуваое на безбедна и суимулуаивна средина кпја ќе ги ппууикнува ушенициуе да бидау здрави и свесни
 за безбеднпсуа вп и надвпр пд ушилищуеуп.
 2. Суекнуваое на инфпрмации , знаеоа за здравјеуп и негпвп унапредуваое пре уреуираое на физишкиуе и
 психпспцијалниуе аспекуи какп и неппсредниуе факупри к влијау за присусувп и ппјава на кпнкреуна
 прпблемауика сппдвеуна на впзрасуа и суепенпу неппхпднауа инфпрмиранпсу и знаеое
 З. Да придпнесе за псппспбуваое на ушенициуе и врабпуениуе за здрав нашин: живееое (пспбенп за правеое на
 правилен избпр вп врска сп сппсувенпуп здравје и здравје на другиуе).
 4. Псппспбуваое за кпмуникација сп врснициуе и впзрасниуе
 5. Развиваое на сампппшиууа и сампдпвербауа кај ушенициуе.
 б.Пвпзмпжуваое на ушенициуе да се здпбијау сп искусувп на “Агенди на прпмениуе разни средини”.
 ППДРАЧЈА И СПДРЖИНИ
 Сп пглед на кпмплекснпсуа и ексуензивнпсуа на кауегпријауа”3дравје” спдржиниуе глпбалнп вп рамкиуе на
 ушилищнауа здравсувена пплиуика групирани се вп ури ппдрашја:
 1. Унапредуваое на здравјеуп вп физишка смисла
 лишна хигиена
 храна и исхрана
 заразни бплесуи
 сексуалнп пбразпвание
 безбеднпсу и прва ппмпщ
 Дрпга, алкпхпл и пущеое
 физишки вежби и здравје
 2. Унапредуваое на менуалнп здравје
 развпј на сампдпверба
 сампппшиууваое
 кпмуникација
 разбираое на другиуе и нивнп прифаќаое
 3. Спцијалнп (ппщесувенп здравје)
 грижа за здрава лпкална средина
 принципи на прганизација на здрава ушилищна средина (на насуавнициуе и ушенициуе)
 кпмуникација меду насуавник-ушеник-рпдиуели-средина
 Прганизација на пваа глпбална прпграма ќе зависи пд услпвиуе вп кпи рабпуи ушилищуеуп, пдделени задаши и
 спдржини ппврзани сп здравјеуп на ушенициуе ќе бидау ппфауени сп насуавниуе прпграми, а пспбенп вп
 насуавауа пп Ф3П, прирпда, биплпгија, хемија какп и вп слпбпдниуе ушенишки акуивнпсуи. Еден дел пд задашиуе
 ќе се реализираау на шаспу пд пдделенскипу ракпвпдиуел сп упа вп ушилищуеуп защуиуауа и унапредуваоеуп на
 здравјеуп на ушенициуе ќе се псуварува и сп редпвни лекарски прегледи а акп има ппуреба ќе се превземау и
 други мерки. Ушилищуеуп ќе се грижи за хигиенскиуе услпви, сппрускиуе акуивнпсуи, зимуваоа, лпгпруваоа,
 леууваоа, излеуи-денпви вп прирпдауа и слишнп.
 Реден
 брпј Спдржина на активнпстите
 Приентаципнп време
 за реализација Задплжен наставник
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 1
 Защуиуа пд заразни пренпсливи бплесуи пд
 Живпуниуе врз лудеуп (селска средина – дппир сп
 дпмащниуе живпуни), защуиуа и превенција пд
 хепауиу ц /жплуица
 Сепуември Размена Супјкпска
 2 Сински грип - сезпнски грип и защуиуа Пкупмври - // -
 3 Сидауа какп свеуски здравсувен прпблем Нпември - // -
 4 Крвуа најважен живпуен спк Декември - // -
 5 Скплипза –превенции защуиуе Мару - // -
 6 Видпви наркпуици,наркпмании
 или упксикпмании, злпуппуреба и зависнпсу Мару - // -
 7 Шуеуни ппследици пд пущеоеуп уууун Април - // -
 8
 Туберкплпзауа бплесу на белиуе дрпбпви -
 Здравсувени прпблеми кај
 децауа пд 6-8 гпд. впзрасу
 Април - // -
 9 Нега на забиуе Мај - // -
 РЕВАКЦИНАЦИЈА
 Реден
 брпј Првп пдделение Седмп пдделение
 1 За мали сипаници – мпрбили Ревакцијација прпуив ууберкплпза сп уесуираое
 2 Д – уе (дифуерија - уеуанус) и деуска парализа женскиуе пд ХПВ
 3 Ревакцијација прпуив ууберкплпза сп уесуираое
 Реден
 брпј Пстанати мерки за здравствена заштита
 1 Сисуемауски лекарски прегледи на првп, уреуп , пеууп , псмп пдд. и кпнурплни прегледи
 2 Извещуај пп изврщениуе вакцинации и ревакцинации, заппзнаваое на рпдиуелиуе и превземаое на
 мерки за лекарски прегледи на ушенициуе
 3 Лекарски прегледи на врабпуениуе, кпнурпла на хигиенауа вп ушилищуеуп, ушилници, хпдници, саниуарен
 швпр
 4 Дезинфекција на уш. инвенуар и прпсуприиуе вп ушилищуеуп
 5 Хлприсуваое на саниуарнипу швпр
 6 Пдржуваое на хигиенауа вп ушилищуеуп
 7 Прганизираое на леууваое, зимуваое , екскурзии
 СПРАБПТКА СП ЛПКАЛНАТА СРЕДИНА
 Цел на впспиунп-пбразпвнауа рабпуа на ппдрашјеуп Спрабпука сп лпкалнауа средина еда се анимира и суави вп
 педагпщка функција се щуп мпже да ппнуди лпкалнауа средина за ппуспещнп псуавруваое на прпграмскиуе
 задаши на ушилищуеуп. Нп, исуп уака и ушилищуеуп да влијае на ппдигнуваое на кулуурнп пбразпвнпуп нивп на
 меснпуп население.
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 Задашиуе на ппдрашјеуп на Спрабпука на ушилищуеуп сп лпклнауа средина се:
 ушилищуеуп да ги спгледа, пукрие и примени мпжнпсуиуе на лпкалнауа средина (сурушни, кулуурни,
 мауеријални...) щуп мпжау да ппмпгнау или влијаау на ппдпбруваоеуп на квалиуеупу на впспиунп-пбразпвнауа
 рабпуа.
 да прганизира спрабпука сп семејсувпуп преку акуивнп вклушуваое на рпдиуелиуе вп ппдрашјауа на
 впспиунп пбразпвнауа дејнпсу , сппдвеунп на нивниуе инуереси, сурушнпсу, желби и мпжнпсуи.
 да прганизира и дава ппмпщ на рпдиуелиуе за нивнп ппушуваое, за правилнп впспиууваое на децауа и
 успгласуваое вп ппсуигнуваоеуп на заеднишкауа впспиуна цел.
 да им ппмпгне на ушенициуе да ги заппзнаау јавниуе и кулуурниуе усуанпви и пбјекуи пд лпкалнауа
 средина и да ги псппспбува и фпрмира навики за нивнп кприсуеое вп секпјдневнипу живпу и рабпуа.
 да гп анимира лпклнауп население за впспиунп-пбразпвниуе резулуауи, присууниуе прпблеми вп
 ушилищуеуп и акуивнпсуиуе щуп се планираау да се превземау за нивнп разрещуваое.
 да прганизира прпслави на празници, јубилеи сп кулуурнп-умеунишиуе приредби, излпжби пд разни ум
 еунишки увпрби каде ќе дпјдау дп израз резулуауиуе И ппсуигаоауа вп слпбпдниуе ушенишки акуивнпсуи сп
 щуп исупвременп гп ппдигнува кулуурнп-пбразпвнпуп нивп на населениеуп.
 да се вклуши вп акции и акуивнпсуи щуп ги прганизира населениеуп пд лпкалнауа средина за
 ппдпбруваое, пдржуваое и унапредуваое на услпвиуе вп неппсреднауа пкплина.
 ВПСПИТНП-ПБРАЗПВНИ ЦЕЛИ СПДРЖИНИ И АКТИВНПСТИ
 СПРАБПТКА СП СЕМЕЈСТВПТO
 Спрабпукауа вп ушилищуеуп сп впспиунп-пбразпвниуе усуанпви, инсуиууции и прганизација пд пбласуа на
 кулуурауа , суппансувпуп и други пргани и прганизации. Прганизираое разнпвидни ппщесувени, кулуурни и
 пбразпвни акуивнпсуи сп лпкалнпуп население
 Инфпрмираое нап пщирпкауа јавнпсу за рабпуауа и резулуауиуе щуп ги ппсуигнува ушилищуеуп.
 За ппблискп ппврзуваое сп лпкалнауа средина ушилищуеуп ќе кприсуи јавни нашини и упа: спрабпука сп
 семејсувпуп пспбенп сп рпдиуелиуе на ушенициуе.На пвпј план ушилищуеуп ќе прганизира ури ппщуп
 рпдиуелски средби на кпи дирекупрп у и педагпгпу на ушилищуеуп ќе ги инфпрмира рпдиуелиуе за
 услпвиуе на рабпуа на ушилищуеуп , за куќнипу ред вп ушилищуеуп , за ппсуигнауиуе успеси на ушенициуе ,
 за грижауа за здравјеуп на ушенициуе , за планираниуе екскурзии за наупревариуе прганизирани пп разни
 предмеуи, пбласуи пд сурана на ушилищуеуп и БРП, за кулуурнп - забавнипу живпу вп ушилищуеуп и др.
 Исуп уака на нивп на пдделение ќе се прганизира пп 4 рпдиуелскп-насуавнишки средби на пдделенски средби
 рпдиуелиуе пд сурана на пдделенскипу ракпвпдиуел ппединешнп ќе бидау заппзнауи сп успехпу и ппведениеуп на
 ушенициуе, снабденпсуа на ушенициуе сп ушилищен прибпр, сп прпблемиуе сп кпи се судруваау ппедини ушеници
 и впппщуп сп сиуе други акуивнпсуи.
 Исуп уака на пвие средби ќе бидау прганизрани и сурушни предаваоа пд сурана педагпгпу, пдделенскипу
 ракпвпдиуел и пд дирекупрпу на ушилищуеуп Бидејќи ушилищуеуп е единсувен кулуурнп-впспиуен -пбразпвен
 ценуар вп селпуп насупјува да рзвие разнпвидни-кулуурнп пбразпвни акуивнпсуисп младинауа и впзрасщ
 население ппкрај инфпрмираоеуп на јавнпсуа за резулуауиуе щуп ги ппсуигнува ушилищуе ушилищуеуп ќе
 прганизира ппсебни прпграми за разлишни прпслави каде ушенициуе ќе презенуираау резулуауиуе а впеднп и ќе
 ппмпгне на младинауа пднпснп ќе се прганизр уакви прпграми каде щуп и нащиуе ушеници ќе земау ушесувп вп
 младинскиуе прпграми.
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 И пваа ушебна гпдина Ќе прпдплжи сп реализација Кпмерпвипу мпдел на спрабпука ппмеду рпдиуелиуе и
 насуавнициуе шија пснпвна визија на пвпј идеплпг била дека сущуинауа на деускипу неуспех е неппсупеоеуп на
 спрабпукауа ппмеду ушилищуеуп и рпдиуелиуе.
 Пснпвна цел на щкплуваоеуп сппред пвпј мпдел, била згплемуваоеуп на мпралпу, емпципналнпуп и
 академскпуп наградуваое сп цел ушеникпу да се дпбие успещен граданин.
 За да се реализира сеуп пва, неппхпднп билп псуваруваое на дпбра кпмуникациска врска ппмеду
 насуавнициуе и рпдиуелиуе за надминуваое на неуспесиуе вп припдпу кпн рещаваое на прппблемпу.
 Развпјнауа прпграма вп Кпмерпвпуп ушилищуе ппфаќа 3 механизми вп управуваоеуп сп ушилищуеуп и упа:
 Ушилищнипу уим за развпј се спсуанува барем еднащ месешнп и ја планира, разгледува и дава мислеое за
 ушилищнауа прпграма.Членпвиуе на пвпј уим се: Дирекупрпу, ппмпщник дирекупрпу, рпдиуелиуе, ушеници,
 преусуавници пд лпкалнауа сампуправа и ун.
 Рпдиуелскипу уим, изгпувува прпграма за рпдиуелиуе и е уеснп ппврзан сп уимпу за развпј, за да ги
 кппрдинираау прпграмиуе за спцијален и ппщесувен развпј, за спздаваое на кауше за рпдиуелиуе и ценури и да ги
 прпмпвираау и збпгауау спдржиниуе за ушесувп на рпдиуелиуе вп ушилищуеуп. Мнпгу Кпмерпви ушилищуа вп кпи
 ппсупјау пппуларни прпграми и други фпрми на спрабпука се сппнзприраау пд самиуе рпдиуели.
 Тимпу за менуалнп здравје пдржува предаваое за превенција и инуервенција
 вп врска сп ппщесувенп - спцијалниуе прпблеми (дрпга, алкпхпл, наркпманија,малплеунишка деликвенција,
 малплеунишка прпсуиууција и сл.)
 Членпвиуе на пвпј уим се: дирекупрпу, спвеунициуе, спцијалниуе рабпуници, ушилищнипу сурушен уим
 педагпг, лекар, медицинска сесура, и др. Сиуе пвие субјекуи сп инуерес ја ппдржуваау идеауа за кппрдинација на
 ушилищуеуп сп семејсувпуп.
 Пвие уимпви ќе бидау фпрмирани вп нащеуп ушилищуе и ќе изгпувау ппсебни прпграми за рабпуа.
 За целпснп да се реализира Кпмерпвипу мпдел на спрабпука сп насуавнициуе и рпдиуелиуе ушилищуеуп ќе
 пдреди еден ден вп гпдинауа и упа ќе биде вп уекпу на вупрпуп пплугпдие кпга рпдиуелиуе слпбпднп ќе мпжау
 да се вклушау вп сиуе акуивнпсуи на ушилищуеуп.
 ПРПГРАМА ЗА КУЛТУРНП – ЗАБАВНИПТ ЖИВПТ ВП УЧИЛИШТЕТП И НАДВПР ПД НЕГП ВП УЧЕБНАТА
 2014/15 ГПДИНА
 Р.бр.Спдржни на активнпстите Време на реал. Нпсители
 1.Свешен прием на првашиоауа сепуември
 Данилпски Милшп
 Кауерина П.Минпска
 Јулијана Шуерјпска
 2.Прием на првашиоауа вп Деускауа
 прганизација
 сепуември Данилпски Милшп
 пкупмври Пдд. насуавници
 3.Пп ппвпд 8-ми Сепуември шиуаое на
 реферау сепуември насуавник пп исуприја
 4.Пп ппвпд 11 Пкупмври шиуаое на
 реферау пкупмври насуавник пп исуприја
 5.Забава на ушенициуе пп ппвпд Нпва
 гпдина декември пдделенски ракпвпдиуели
 6.Прпслава на Нпва гпдина за ушеници декември
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 Пд пдделенска насуава пдделенски насуавници
 7.Пп ппвпд 8-ми Мару -Денпу на женауќе
 се прганзира лиу ерауурен инуерен
 награден Кпнкурс,ликпвна излпжба и
 реферау
 мару
 Д.Гпран.Д.Јасмина,С.Дафинка
 И.Цена
 8.Пп ппвпд Паурпнипу празник на
 ушилищуеуп 24.04.2015 гпд. се планирани
 следниве акуивнпсуи Лиуерауурна секција,
 драмска секција, хпр Ликпвна излпжба,
 сппруски акуивнпсуи
 април
 дирекупр
 С.Дафинка
 Илиевска Цена
 Дамшеска Јасмина
 Миланка Живкпвиќ
 Марија П Киуанпска
 9.Пп ппвпд 1 -Април-Денпу на щегауа ќе се
 прганизираМаскенбал сп ушенициуе пд
 првп-псмп пдделени
 април сиуе насуавници
 10.Пдбележуваое на празнициуе:
 мај
 насуавници
 1-Мај (реферау) пп македпнски
 4-Мај насу. пп исуприја
 24 Мај (реферау)
 11.Прпграма пп ппвпд заврщуваое на
 ушебнауа гпдина јуни насуавници пп музишкп и македпнски јазик
 СЛЕДЕОЕ, ВРЕДНУВАОЕ И УНАПРЕДУВАОЕ НА ВПСПИТНП-ПБРАЗПВНАТА РАБПТА
 ВПВЕД
 Вп рамкиуе на пва прпграмскп ппдрашје се планира ушилищуеуп да прганзира сисиуемаускп прпграмиранп
 следеое , унапредуваое и вреднуваое за дејнпсуа щуп ја псуварува при щуп заради ппгплема прегледнпсу
 Прпграмава е сурукууирана вп ури прпграмски целини и упа: следеое на дејнпсуа , унапредуваое и вреднуваое.
 Вп рамкиуе на секпја Целина се планирани ппвеќе сурушни акуивнпсуи и спдржини сп кпи кпнкреунп ќе биде
 испплнеуа сурушнауа рабпуа на ушилищуеуп.
 ЦЕЛ И ЗАДАЧИ
 Целуа на следеоеуп унапредуваоеуп и вреднуваоеуп на впспиунп-пбразпвнауа дејнпсу вп ушилищуауа , насуавнп
 впспиунипу кадар и сурушниуерабп.уници е да има сурушен припу вп анализираоеуп и прпценуваоеуп на
 педагпщкипу квалиуеу на дејнпсуа щуп се псуварува вп ушилищуеуп и на резулуауиуе щуп се ппсуигнувау и сурушни
 акуивнпсуи за ппсупјан квалиуеу, ппсупјанп пспвременуваое и ппдпбруваое на впспиунп-пбразпвнауа
 рабпуа.Задаши на ушилищуеуп вп уекпу на ушебнауа гпдина ќе бидау:
 да се впсппсуави сисуем на ппсупјанп следеое и прибираое на ппдаупци за целпкупнауа впспиунп-
 пбразпвна рабпуа щуп се псуварува вп ушилищуеуп и упа следеое да биде перманенуна задаша на сиуе
 субјекуи кпи щуп се вклушени вп впспиунп -пбразпвнауа дејнпсу и да се псуварувау на сиуе нивпа % пд
 ракпвпдеоеуп,преку прганзираое дп изведуваое на насуава.
 да се придпнесе вп успврщуваое на насуавнипу кадар за крпуишкп спгледуваое на ппсуигаоауа ,
 прппусуиуе и недпсуаупциуе вп свпјауа впспиунп-пбразпвна рабпуа

Page 28
                        

27
 да се анимира ппсупјан инуерс кај ракпвпднипу и насуавнипу кадар за инпвираое и унапредуваое на
 впспиунп-пбразпвнауа пракуика вп сиуе ппдрашја на дејнпсуа
 Да се пвпзмпжи јавнпсу и пувпренпсу на рабпауа вп ушилищуеуп за сиуе субјекуи и заинуересиранпсу за
 резулуауиуе щуп се ппсуигнуваау
 да се придпнесе вп пбјекуивнп вреднуваое и пценуваое на резулуауиуе щуп се ппсуигнуваау вп насуавауа
 пп пдделни насуавни предмеуии и впспиунп-пбразпвни ппдрашја.
 да се прпдлабпшува и зајакнува мпуивиранпсуа и инуереспу на ушилищуеуп за ппсуигнуваое ппвиспки
 резулуауи какп и грижауа вп ппуеснауа и ппщирпкауа ппщесувена средина.
 Врз пснпва на следеоеуп на резулуауиуе вп насуавауа и другиуе акуивнпсуи, ушилищуеуп (дирекупрпу, педагпгпу)
 ќе изгпувува извещуаи, анализи,инфпрмации и други сурушни мауеријали за ппуребиуе на сурушниуе пргани и уела
 вп ушилищуеуп какп и за другиуе субјекуи кпи се пдгпвпрни и заинуересирани за рабпуауа на пва ушилищуе.
 СЛЕДЕОЕ НА ВПСПИТНП-ПБРАЗПВНАТА ДЕЈНПСТ СЛЕДЕОЕ НА НАСТАВАТА
 Преку неппсреднпуп следеое на насуавауа вп ушилищуеуп ќе се има ппсупјан сурушен увид вп спсупјбиуе ппврзани
 сп пращаоауа :
 кплку се испплнуваау мпралниуе пбврски на кадарпу вп ушилищуеуп вп ппглед на планираоеуп и
 ппдгпувуваоеуп на насуавауа, сп какпв квалиуеу се псуварува планираоеуп и ппдгпупвка за насуава кпи
 прппусуи и недпсуаупци се вппшуваау при глпбалнпуп , уемаускпуп и дневнпуп планираое на насувауа
 даваое инсурукуивнп-спвеупдавна ппмпщ на пдделни насуавници вп врска сп планираоеуп и
 ппдгпупвкауа за насуава
 кплку успещнп се псуварува спдржинскпуп димензипнираое на насуавуа пп пдделни насуавни предмеуи
 какпв е дидакуишкп-меупдскипу квалиуеу на насуавниуе шаспви щуп ги пдржуваау насуавнициуе
 кплку на насуавниуе шаспви акуивнп се уши
 какпв е квалиуеупу на прпверуваоеуп и пценуваоеуп щуп гп врщау насуавнициуе
 вп кплкава мера се испплнува прпграмскиуе пбврски на пдржуваое на другиуе пблици на насуава
 (дппплниуелна, дпдауна, факулуауивна).
 СЛЕДЕОЕ НА ВПСПИТНП – ПБРАЗПВНАТА РАБПТА ВП ВПННАСТАВНИТЕ ППДРАЧЈА
 Вп рамкиуе на пва ппдрашје неппсреднп ќе се следи:
 прпграмираоеуп на пдделениуе насуавни акуивнпсуи и нивнпуп прганизираое
 анимираое и ппфаќаое на ушенициуе вп слпбпдниуе акуивнпсуи
 дидакуишкипу квалиуеу вп впдеоеуп на акуивнпсуиуе
 ппсуигаоауа на ушенициуе вп рамкиуе на ппределени слпбпдни и други
 Впспиунп пбразпвни акуивнпсуи
 прганизираоеуп и изведуваоеуп на ушенишкиуе наупревари
 прпграмираоеуп ,прганизираоеуп и изведуваоеуп на прпизвпднауа и на другауа ппщесувенп кприсна
 рабпуа на ушенициуе
 прпграмираоеп и прганзираоеуп на ушенишкиуе екскурзии
 пукраваое на ушеници кпи се ппсебнп уаленуирани вп пдредени ппдрашја
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 ппсебнп ќе се следи рабпуауа на педагпгпу на ушилищуеуп,впспиунауа рабпуа на пдделенскиуе
 ракпвпдиуели, рабпуауа на сурушниуе прганиз и уела вп ушилищуеуп и перманенунп успврщуваое на
 ракпвпднипу и насуавнипу кадар вп ушилищуеуп.
 СЛЕДЕОЕ НА КУЛТУРНИТЕ И ПБРАЗПВНИТЕ АКТИВНПСТИ НА УЧИЛИШТЕТП ВП ЛПКАЛНАТА СРЕДИНА
 Преку неппсреднп следеое щуп ќе се псуварува вп рамкиуе на пва ппдрашје ќе се пвпзмпжува:
 увид вп спдржинауа, пблициуе и засуапенпсуа щуп ја псуаврува ушилищуеуп сп рпдиуелиуе на ушенициуе
 ппцелпсна инфпрмиранпсу за пбемпу и спдржинауа на спрабпука щуп ќе ја псуварува ушилищуеуп сп други
 субјекуи вп ппуеснауа и ппщирпка средина
 ппкпнуинуиран преглед на ппщесувениуе, кулуурниуе и пбразпвниуе акуивнпсуи щуп ги има реализиранп
 ушилищуеуп вп лпкалнауа средина - увид вп пбемпу, квалиуеупу и зашесуенпсуа на инфпрмацииуе щуп ги
 дава ушилищуеуп на ппщирпкауа јавнпсу за резулуауиуе щуп ги ппсуигнува.
 УНАПРЕДУВАОЕ НА ВПСПИТНП-ПБРАЗПВНАТА ДЕЈНПСТ УНАПРЕДУВАОЕ НА НАСТАВАТА
 Вп ппглед на унпаредуваоеуп на насуавауа ушилищуеуп има ппсуавенп ппдплгпрпшни задаши (прпекуиуе
 “Граданскп пбразпвание” , Немаме резервна планеуа” и Имплеменуацијауа на кпнвенцијауа на правауа на деуеуп
 вп уреуп и шеувруп пдделение” ЕКП ушилищуе, Намалуваое на насилсувпуп вп ушилищуеуп) и задаши щуп ќе се
 реализираау вп уекпу на пваа ушебна гпдина , успврщуваое на спдржинауа на насуавауа , нејзинауа прганизација,
 меупдикауа на насуавауа пп пдделни предмеуи и нашинпу на прпверуваоеуп и пценуваоеуп на резулауиуе щуп ќе
 ги ппсуигнуваау ушенициуе вп уекпу на насуавауа. Пд аспеку на спдржинскауа сурана на насуавауа ќе се рабпуи за
 ппсупјанп ппдпбруваое на спсупјбиуе вп врска сп пбемпу и длабпшинауа на насуавнпуп градивп,щуп гп изушуваау
 ушенициуе пп пдделени насуавни предмеуи, расупваруваое на ушенициуе пд пдделени спдржини, спдржинскп
 инпвираое на насуавауа и другп. Вп ппглед на прганизацијауа на насуавнауа рабпуа, унапредуваоеуп ќе се спсупи
 вп успврщуваое на расппредпу на шаспвиуе, спсуавпу на паралелкиуе, успгласенпсуа на насуавнауа рабпуа и
 пдмприуе на ушенициуе и сл.
 НАПРЕДУВАОЕ НА ВПННАСТАВНИТЕ ППДРАЧЈА
 Пваа ушебна гпдина задашиуе щуп ќе придпнесау за унапредуваое на впспиунп-пбразпвниуе спдржини и
 акуивнпсуи щуп ќе се псуваруваау вп рамкиуе на впннасуавниуе ппдрашја ќе бидау наспшени кпн:
 псуваруваое на ппгплеми мпжнпсуи за ппмаспвнп вклушуваое на ушенициуе вп разнпвидни слпбпдни
 акуивнпсуи
 ппсупјанп збпгаууваое на спдржинауа на слпбпднпуп време на ушенициуе
 успврщуваое на меупдикауа на кулуурнп впспиунауа рабпуа сп ушенициуе
 ппсупјанп внесуваое навики вп прганизираоеуп на ушенишки наупревари
 ПРПГРАМА ЗА ППДИГНУВАОЕ НА ВПСПИТНАТА ФУНКЦИЈА НА УЧИЛИШТЕТП ВП УЧЕБНАТА 2014/15
 ГПДИНА
 Впспиунауа рабпуа е прпцес, ппщесувен и меупдишки мпсмислен кпн развиваое на лишнпсуа на шпвекпу щуп
 знаши на негпвпуп непрекинауп квалиуауивнп менуваое вп спгласнпсу сп сурауещкиуе ппределби на ппщесувпуп
 вп пбласуа на впспиуаниеуп и пбразпваниеуп, ппщесувениуе и кулурниуе ппределби на срединауа вп кпја рабпуи
 ушилищуеуп и индивидуалниуе ппуреби и мпжнпсуи на субјекуиуе на впспиауниеуп
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 Се дп изгпувуваоеуп на ппсебна Прпграма за ппдигнуваое на впспиунауа функција на пснпвнпуп ушилищуе,
 впспиунауа функција на ушилищуеуп беще планиарана и се реализираще вп Гпдищна прпграма - сурукуурални
 ппдрашја.Пднпснп преку пдделенскипу шас , пдделенска заедница , ушенишкауа прганизација, редпвнауа насуава ,
 слпбпдниуе ушенишки акуивнпсуи , прпизвпусвенп и ппщесувенп кприсна рабпуа, грижа за здравјеуп на ушенициуе,
 спрабпука сп рпдиуелиуе, сурушниуе акуиви, пргани и уела вп ушилищуеуп.
 Медуупа пваа ушебна гпдина,какп и некплку пд изминауиуе педагпгпу на ушилищуеуп изгпувува ппсебна Прпграма
 за ппдигнуваое на впспиунауа функција на ушилищуеуп.
 Прпграмауа има за цел да ги прикаже ппзнашајниуе акуивнпсуи кпи ќе се превземаау вп уекпу на ушебнауа
 2013/2014 гпдина сп цел ппдигнуваое на впспиунауа функција на ушилищуеуп вп сиуе нивпа.
 Прпграмауа е изгпувена спгласнп заклушпциуе дпнесени пд сурана на МПН-Скппје сп кпи вп пваа ушебна гпдина
 ппсебен акцену ќе се даде на ппдигнуваое на впспиунауа функција на ушилищуеуп.
 Вп прпграмауа се наведени сиуе спдржини пднпснп акуивнпсуи кпи ќе се реализираау вп пваа ушебна гпдина
 наведени се реализауприуе на пдредени спдржини,време на реализација, пдделение,пднпснп паралелка каде ќе
 се реализираау акуивнпсуиуе и пшекуваниуе ефекуи.
 ПРЕГЛЕД
 на спдржини и акуивнпсуи за ппдигаое на впспиунауа функција
 I РАБОТА СО УЧЕНИЦИ
 Спдржини - активнпсти Реализатпр Време на
 реализација
 Пдделение
 спрабптник Пчекувани ефекти
 1. Заппзнаваое на ушенициуе сп
 куќнипу ред на ушилищуеуп
 Уш. педагпг
 Пдд. насуавници сепуември I – VIII Ппшиууваое на куќнипу ред пд сурана на ушенициуе
 2. Пднпспу на ушеникпу вп
 ушилищуеуп и надвпр пд негп
 Сурушни
 спрабпуници Пкупмври I – VII Ппдпбруваое на пднпспу на ушенициуе
 3. Уредуваое на ушилнициуе,
 хплпвиуе и двпрпу на ушилищуеуп
 пд сурана на ушенициуе
 Пдд. насуавници
 Сурушни спраб.
 Пкупмври
 Април I – VII
 Да се ппдигне суепен на есуеускп впспиууваое кај
 ушенициуе, да се развие вкус и сппспбнпсу за
 вппшуваое на убавп вп прирпда
 4. Раципнална прганизација на
 ушилищуеуп
 Пдд. насуавници
 Сурушни спраб. Нпември V – VIII
 Ушенициуе да сфауау щуп е упа ушеое. Успещнп
 ушеое, кпи се преднпсуиуе на успещниуе меупди и
 уехники за ушеое. Да се фпрмира навика за
 успещнп ушеое
 5. Прганизација на слпбпднпуп
 време на ушенициуе Сурушни спраб. Декември I – VIII Правилнп прганизираое на слпбпднпуп време
 6. Пднпспу на ушеникпу кпн
 ппсуариуе Пдд. насуавници Нпември I – VIII Ппшиууваое и ппмпщ на ппсуариуе лица
 7. Бпн – упп или убавп пднесуваое Пдд. насуавници Декември I – V Спздаваое на навики за убавп и кулуурнп
 пднесуваое кај ушенициуе
 8. Презенуација на рабпуауа на
 ушенишкиуе прганизации
 Сурушни спраб.
 Предмеуни
 насуав.
 Февруари V – VIII
 Спцијализација и перспнализација на лишнпсуа,
 фпрмираое на ппзпуивен пднпс кпн ппщуесувенауа
 и прирпднауа средина, фпрмираое на криуишка
 свесу и сампсвесу, сппдвеуни суавпви и уверуваоа и
 сл.
 9. Презенуација на рабпуауа на
 музишкауа, ликпвнауа,
 нпвинарскауа и драмскауа секција
 Пдд. насуавници Мару
 Април V – VIII
 Да се развие медусебна дпверба, разбираое и
 групна ппврзанпсу, ппсуигнуваое на суепен на
 впспиуна функципналнпсу преку слпбпдни
 ушенишки акуивнпсуи. Кај ушенициуе да се развие
 инвенуивнпсу, креауивнпсу, сампиницијауивнпсу,
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 сампсупјна рабпуа, спрабпука, иун.
 10. За прпфесипналнп
 инфпрмираое и приенуираое кај
 ушенициуе
 Пдд. насуавници
 Сурушни спраб.
 Април
 Мај VII – VIII
 Кај ушенициуе да се фпрмираау правилни суавпви за
 избпр на иднпуп занимаое
 11. Шуеунп влијание на пущеоеуп
 Шуеунп влијание на алкпхплпу
 Шуеунп влијание на дрпгауа
 Сурушни спраб.
 Пдд. насуавници
 Нпември
 Јануари
 Мару
 V – VIII
 Изградуваое на правилен суав за щуеунпсуа на
 цигариуе, алкпхплпу и пппјниуе дрпги и
 заппзнаваое сп щуеунпуп влијание пд зависнпсу
 12. Пднпспу меду пплпвиуе Пдд.
 ракпвпдиуели Фебруари VII – VIII
 Изградуваое на ппзиуивен пднпс меду разлишни
 пплпви
 13. Пуберуеупу криуишен перипд вп
 развпјпу на лишнпсуа
 Пдд.
 ракпвпдиуели Мару VII – VIII
 Прпщуруваое на знаеоауа за пвпј перипд сп сиуе
 свпи специфишнпсуи
 14. За сексуалнпуп впспиуание Предмеуен
 насуавник Април VIII
 Пдгпвпр на мнпгу пращаоа кпи биле уабу уема за
 ушенициуе
 15. Прганизираое наупревари вп
 знаеое на нивп на ушилищуе пп
 пдредени предмеуи
 Предмеуни
 насуавници
 Сурушни спраб.
 Април V – VIII Кај ушенициуе да се развие наупреварувашки дух,
 желба за ппсуигнуваое, сампакууелизација
 16. Презенуација на резулуауиуе пд
 слпбпдни ушенишки акуивнпсуи сп
 рабпунп – прпизвпдсувен каракуер
 Предмеуни
 насуавници
 Сурушни спраб.
 Мару
 Април V – VIII
 Да се развие љубпв, ппзиуивен пднпс кпн урудпу
 (рабпуауа), да се негува ппшиу кпн рабпунипу шпвек,
 средсувауа за прпизвпдсувп и резулуауиуе пд урудпу
 17. Уредуваое на тиден весник сп
 спдржини пд впспиуен каракуер Ушеници
 Вп уекпу на
 ушебнауа
 гпдина
 I – VIII Слпбпднп на пищуваау за прпблеми пд нивнипу
 живпу и надвпр пд ушилищуеуп
 18. Рабпуа сп “прпблемауишни”
 ушеници
 Пдд. насуавници
 Сурушни спраб.
 Вп уекпу на
 ушебнауа
 гпдина
 I – VIII
 Спрешуваое на негауивни ппјави какп дпцнеое на
 шаспвиуе, пусусувуваое (непправдани пусусува),
 бегаое пд шаспви, нарущуваое на правила на
 пблекуваое, лажеое, крадеое иун.
 19. Акуивнпсуи на ушеници за
 ппдигаое на впспиунауа функција
 - кпмисии на нивп на паралелки
 - кпмисии на нивп на пдделение
 - кпмисии на нивп на ушилищуе
 Ушеници,
 Насуавници
 Вп уекпу на
 ушебнауа
 гпдина
 V – VIII
 Пувпренп да се прпизнесау за нивниуе мислеоаи
 суавпви за пращаоа пд впспиуен каракуер и да
 придпнесау за ппдпбруваое на дисциплинауа и
 редпвнпсуа на ушенициуе
 II РАБОТА СО НАСТАВНИЦИ
 1. Следеое и анализа на впспиуни
 цели вп уемаускиуе и дневниуе
 планираоа
 Сурушен спраб.
 Дирекупр
 Вп уекпу на
 ушебнауа
 гпдина
 Насуавници Да се ууврди кпнкреунпсуа, засуапенпсуа и
 правилнп ппсуапуваое на впспиуниуе цели
 2. Следеое на реализација на пдд.
 шас пд пеууп дп псмп пдделение
 Сурушен спраб.
 Дирекупр
 Вп уекпу на
 ушебнауа
 гпдина
 Насуавници Какп и кплку ќе се реализираау впспиуниуе цели
 на пдделенскипу шас
 3. Педагпщкп псппспбуваое на
 ракпвпдиуели на паралелка – клас
 (предаваое – сурушен акуив)
 Сурушен
 спрабпуник Сепуември Насуавници
 Ппзиуивнп влијание на ликпу на насуавникпу –
 пдделенскипу ракпвпдиуел
 4. Педагпщки принципи кпи се
 применуваау вп впспиуаниеуп на
 младиуе
 Насуавници
 Сурушен спраб.
 Дирекупр
 Пкупмври Педагпщки
 спвеуник
 Целпсна примена на принципиуе пд сурана на
 насуавнициуе, дирекупрпу и сурушниуе
 спрабпуници
 5. Мпуивација на насуавнипу кадар
 за сурушнп и прпфесипналнп
 успврщуваое
 Сурушен
 спрабпуник Декември Насуавници
 Да се ппууикнау насуавнициуе за ппнауампщнп
 успврщуваое
 6. Индивидуални и групни
 спвеупдавни разгпвпри сп
 насуавнициуе пд впспиуен каракуер
 Сурушен
 спрабпуник
 Вп уекпу на
 ушебнауа
 гпдина
 Насуавници
 Ппдпбруваое на пднпспу на насуавнициуе кпн
 ушенициуе кпн другиуе насуавници, другиуе
 врабпуени и рпдиуелиуе. Пуфрлаое на
 авуприуарнп – хиерархиски и анархишен негауивен
 пднпс кај насуавнициуе кај кпи е примеуенп
 вербалнп навредуваое, ирпнизираое, гесупви и
 гримаси, малуреуираое и услпвуваое и физишкп
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 казнуваое.
 III РАБОТА СО РОДИТЕЛИ
 1. Пдржуваое на семинари сп
 рпдиуели пд ушеници кпи се вп
 првп пдделение
 Педагпг
 Вп уек на
 првп
 пплугпдие
 Рпдиуели Успещна реализација на прпекупу “Граданскп
 пбразпвание – пау кпн граданскп ппщуесувп”
 2. Улпгауа на рпдиуелпу вп
 прганизираое на слпбпднпуп
 време на свпеуп деуе
 Пдделенски рак.
 Сурушен спраб. Пкупмври I – VIII
 Ушесувп вп прганизираое на слпбпднпуп време на
 деуеуп вп ппзиуивна смисла
 3. Улпгауа на семејсувпуп вп
 надминуваое на
 пределиквенунпуп пднесуваое на
 децауа
 Пдделенски рак.
 Сурушен спраб Јануари V – VIII
 Рпдиуелиуе да ја сфауау висуинскауа улпга вп
 надминуваоеуп на пределиквенунпуп пднесуваое
 4. Прпблеми и спсупјби вп
 спрабпука сп семејсувпуп
 Пдделенски рак.
 Сурушен спраб Сепуември I – VIII
 5. Семејсувпуп факупр бр. 1 вп
 впспиууваоеуп кај децауа
 Пдделенски рак.
 Сурушен спраб Нпември I – VIII
 Да се спгледа дека влијаниеуп на семејсувпуп е
 најбиунп за впспиууваоеуп на деуеуп
 ПВАА ПРПГРАМА Е ПТВПРЕНА, ПДНПСНП НЕ Е КПНЕЧНА И ПП ППТРЕБА ВП ТЕКПТ НА УЧЕБНАТА ГПДИНА МПЖЕ ДА СЕ ДПППЛНИ СП НПВИ СПДРЖИНИ!
 В И 3 И Ј А
 За да биде успещнп планираоеуп и реализираоеуп на спдржиниуе пд Гпдищнауа прпграма на ушилищуеуп
 неппхпднп е да биде планиранп и реализиранп и ппдрашјеуп ВИЗИЈА на ушилищуеуп.
 Визијауа (инуенции, планпви, надежи) е пна щуп сакаме да гп псувариме, а упа знаши некпја ппсуавена цел, нп
 целиуе уреба да се јасни и псуварливи бидејќи вп спрпуивнп визијауа се преувпра вп ууппија.
 Тргнувајќи пд спзнаниеуп дека дпкплку ушилищуеуп нема визија и цврсу план, сп кпј се ппврзуваау негпвиуе
 делпви, лудеуп мпжау да се фрусурираау и да се ппшусувуваау измпрени пд рабпуауа, Кпхеренунпсуа ќе биде
 мпжна акп ппсупи ппврзанпсу ппмеду приприуеуиуе на ушилищуеуп, пбласуа вп кпја упа се напда какп И акп ппсупи
 ппврзанпсу на уверуваоауа, планпвиуе и делауа, на ппшеупкпу на ушебнауа гпдина кпмисијауа за унапредуваое на
 впспиунп-пбразпвнауа дејнпсу ја дефинира Визијауа на нащеуп ушилищуе, пп преухпднп сппшуваое сп реалнауа
 слика на слабпсуиуе бидејќи визијауа има цел за ппдпбруваое. Сиуе заинуересирани субјекуи вп нащеуп
 ушилищуе, пднпснп групи на нивп на ушилищуеуп рабпуау заеднп имаау спппделена визија И јаснп ппределени
 цели.
 Сппделенауа визија знаши дека е уаа ппщуп прифауена и дека сиуе се ппсвеуени на нејзинпуп дпсуигнуваое.
 Визијауа вп пснпва ќе минува низ две фази: спздаваое на преусуавауа (кпја фаза е заврщена) и псуваруваое на
 уаа преусуава.
 Пукакп се спбраа сиуе релевануни ппдаупци и инфпрмации за ушилищуеуп, се прпушија движеоауа и урендпвиуе
 вп свеупу и државауа се дпбија ппдаупци за желбиуе и пшекуваоауа пд перспналпу, за нивниуе кпмпеуенции и
 сурушнпсу се премина на дефинираое на визијауа.
 Сущуинскпуп знашеое за пваа фаза има првишнауа предлпг изјава за визијауа а уаа е ппщуа и се пднесува на
 ппсакуванауа иднина:
 УЧИЛИШТЕТП ДА БИДЕ ПТВПРЕНА СРЕДИНА ВП КПЈА СИТЕ УЧЕНИЦИ ЌЕ СЕ СТЕКНАТ СП ЗНАЕОЕ СППСПБНПСТИ И
 ВЕШТИНИ ЗА ППТРЕБИТЕ НА СПВРЕМЕНПТП ППШЕСТВП И ЌЕ ЈА РАЗВИЕ СВЕСТА ЗА ПРАВАТА , ПБВРСКИТЕ ,
 МЕДУСЕБНПТП ППЧИТУВАОЕ И МЕДУЕТНИЧКАТА ТПЛЕРАНЦИЈА.
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 Нащиуе планпви се вп иднина да изградиме ефекуивнп ушилищуе кпе ќе преусуавува сведуваое на
 севкупнауа рабпуа ппд еден криуериум-квалиуеупу. Тпа ппдразбира градеое на индикаупри на успещнпсу и
 ефикаснпсу на ушилищуеуп вп целпсу. Пвие индикаупри ќе ги зафауау клушниуе пплиоа какп щуп се: ушилищнауа
 инфрасурукуура, насуавауа, насуавнициуе, управуваоеуп и спрабпукауа сп лпкалнауа заедница. Исуиуе
 индикаупри ќе ни ппслужау и за инуерна и ексуерна кпнурпла на квалиуеупу вп рабпуеоеуп на ушилищуеуп.
 Нащеуп ушилищуе вп иднина ќе пракуикува, прпмпвира и ппмага да се мпниуприраау правауа и дпбрпспсупјбауа
 на СИТЕ деца вп заедницауа: акуивнп ќе ги бара и прпнапда децауа кпи се надвпр пд пбразпвнипу сисуем, ќе им
 ппмага да се запищау на ушилищуе, и сиуе редпвнп да гп ппсеууваау, сензиуивнп ќе биде пп пднпс на пплпу И
 прпмпвира равнправнпсу вп ппфаупу и ппсуигаоауа на девпјшиоауа и мпмшиоауа, ќе гп има вп фпкуспу деуеуп-
 ппууикнува ушесувп на децауа и акуивнп ушеоеуп и ќе суава приприуеу на ппуребиуе на децауа, пувпренп ќе биде
 за спрабпука, ќе ги пбединува сиуе ппзиуивни ппсуигаоа пд прпекуиуе кпи
 се реализираау вп нащауа држава, ќе биде флексибилнп и ќе ги ппшиуува разлишнпсуиуе - се прилгадува на
 разлишниуе услпви и ппуреби на децауа (пплпви, кулуурни, спцијални, вп ппглед на сппспбнпсуиуе) гп прпмпвира
 усвпјуваоеуп и развиваоеуп на вещуиниуе за живпу (рещаваое прпблеми, криуишкп мислеое, креауивнпсу).
 Вп нащеуп ушилищуе се напущуа урадиципналнауа насуава каде ушеникпу се уреуира какп пбјеку, нащауа
 визија е унапредуваое на насуавауа и ушеоеуп, ушилищуе вп кпе ушеникпу е субјкеу и е впведенп акуивнп ушеое-
 акуивна насуава.
 Ппсупјанп јакнеое на спрабпукауа сп БРП, пднпснп дпсуавуваое на предлпзи за надминуваое на спгледаниуе
 слабпсуи вп Насуавниуе прпграми и планпви каде вп најгплема мера се фавпризира енциклппедизмпу и
 факупграфијауа.
 Врз пснпва на дпсегащниуе спзнанија и анализи надминуваое на пдредени слабпсуи, именп забележана
 е ппјава кпга насуавнициуе се фпкусирани самп врз целиуе и задашиуе на прпграмиуе, у.е. нивнпуп внимание е
 кпнценуриранп на упа какп да ја реализираау насуавнауа единица, а не кпн упа какп насуавнауа единица влијае на
 ушенициуе, вп иднина нащиуе насуавници ќе се фпкусираау на упа какпв е ефекупущуп гп предизвикува планпу на
 усвпјуваоеуп на знаеоауа на ушенициуе (развиваоеуп на вещуини и изградуваое на суавпви, какп ушенициуе ги
 суекнуваау уие навики, знаеоа и вещуини, кпи акуивнпсуи ги преземаау при нивнпуп усвпјуваое и сл. Дпсега
 најмалп внимание се ппсвеууваще на упа какп ушенициуе ги применуваау суекнауиуе знаеоа, вещуини И суавпви
 вп висуинскиуе живпуни сиууации.
 Врз пснпва на спзнанијауа пд минауауп дпјдпвме дп спзнание дека сеущуе какп прпцеси на реализација на
 насуавауа псуанауи се: дпминација на предавашки суил вп рабпуауа сп ушенициуе, негуваое И ппууикнуваое на
 мемприраоеуп, намесуп ушеое сп разбираое или ушеое пп пау на рещаваое на прпблеми, ппслущнпсу намесуп
 криуишнпсу, пасивнпсу намесуп креауивнпсу и акуивнпсу, фрпнуална рабпуа намесуп инуеракција, недпвплна
 уппуреба на спвремени нагледни насуавни средсува, недпвплна уппуреба на инфпрмаципни сисуеми и сл.
 Вп иднина за унапаредуваое на насуавауа и ушеоеуп нащиуе насуавници ќе ја напущуау урадиципналнауа насуава
 и ќе применуваау акуивна насуава вп кпја ушенициуе нема да бидау пбјекуи ууку субјекуи каде се ппмалку ќе
 бидау пренесуваши на знаеоа , ууку ќе бидау прганизаупри ќе применуваау спвремени фпрми , меупди на рабпуа
 и спвремени насуавнп нагледни средсува (индивидуална, индивидуализирана, групна фпрама на рабпуа, рабпуа
 вп парпви, прпграмиранп ушеое и сл., уппуреба на прпграмирани ушебници, кпмпјууери, ТВ, и сл.)
 Брзипу развпј и се ппшесуауа примена на инфпрмауишкауа уехнплпгија вп сиуе сфери на шпвекпвауа манифесуација
 се една пд пснпвниуе каракуерисуики на ппследниуе децении пд нащипу век и упа ппсебнп гп акууелизира
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 пращаоеуп за прпмпција на инфпрмауишкауа писменпсу какп една пд клушниуе кпмпеуенции сп кпи уреба да
 распплагаау младиуе и впзрасниуе. За уаа цел (бидејќи ппсле дплгпгпдищниуе наппри за прв пау ушилищуеуп е
 ппременп сп кабинеу пп инфпрмауика) смеуаме дека сиуе насуавници вп иднина уреба да бидау кпмпјууерски
 пписменеуи, а щуп ппгплем брпј на ушеници да бидау ппфауени сп факулуауивна и избпрна насуава пп
 инфпрмауика.
 За сурушнпуп успврщуваое на впспиунп-пбразпвнипу кадар вп иднина уреба да се згплеми фпндпу на книги вп
 ушилищнауа библипуека а ппсебнп да се згплеми фпндпу на сурушна лиуерауура, ушилищуеуп да се преуплауи на
 щуп ппгплем брпј на сурушни списанија, редпвнп да се ппсеууваау прганизираниуе семинари пд сурана на БРП,
 какп и да се прганизираау меупдишки рабпуилници каде насуавнициуе ќе дискууираау за најнпвиуе спзнанија пд
 впспиунп-пбразпвнипу прпцес.
 Цели на нащауа визија кпи би се реализирале првишнп вп нащеуп ушилищуе сп ангажираое на сиуе врабпуени а
 пбезбедуваое на средсусва пп пау на Гранупви, сппнзпрсувп и вп спрабпука сп лпкалнауа заедница:
 Ппдпбруваое на услпвиуе за ушеое какп вп Ценуралнпуп уака и вп Ппдрашниуе ушилищуа (санираое на
 ппдпвиуе вп ушилищуеуп)
 Впведуваое на впда вп ушилищниуе прпсуприи (уаму каде щуп има ппуреба)
 За санираое на влагауа вп ушилищуеуп ппуребнп е ппд иунп да се направи дренажа и пренаспшуваое на
 впдиуе пд извпрпу кпи уешау кпн ушилищуеуп
 Снабдуваое на ушилищуеуп сп спвремнени насуавнп нагледни средсува
 Впведуваое на кабинеуска насуава
 Ппремуваое на сппрускауа сала
 Уредуваое на сппрускп рекреауивен забавен парк вп двпрпу на ушилищуеуп
 Какп и псппспбуваое на дел пд ушилищнипу двпр за насуава вп прирпда.
 МИСИЈА
 ИЗЈАВА НА МИСИЈАТА
 НАШЕТП УЧИЛИШТЕ Е МЕСТП ВП КПЕ НАСТАВНИЦИТЕ И УЧЕНИЦИТЕ ПРПФЕСИПНАЛНП, СПВРЕМЕНП И
 УСПЕШНП ЌЕ ГИ РЕАЛИЗИРААТ СВПИТЕ ППТРЕБИ ,ПРАВА И ДПЛЖНПСТИ ЗА КВАЛИТЕТНА И СПВРЕМЕНА
 НАСТАВА , КАКП И ЗА РЕАЛИЗИРАОЕ НА ПАРТНЕРСКИТЕ И МЕДУЕТНИЧКИТЕ ПДНПСИ МЕДУ УЧЕНИЦИТЕ ,
 НАСТАВНИЦИТЕ И РПДИТЕЛИТЕ.
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 МПТП НА УЧИЛИШТЕТП
 ППДРАЧЈА НА ПРПМЕНИ И ПРИПРИТЕТИ
 Пп анализираоеуп на силниуе и слабиуе сурани на ушилищуеуп преку разгпвпри, дискусии, анкеуираое на
 сиуе парципиенуи вп живпупу на ушилищуеуп ги дефиниравме следниуе ппдрашја на прпмени и приприуеуиуе вп
 рамки на пвие ппдрашја на кпи ќе се фпкусираме пва ушебна 2014/15 гпдина
 ПРГАНИЗАЦИЈА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА НАСТАВАТА
 1. Суаваое на ппсебен акцену на акуивнауа насуава сп цел за ппдпбруваое на рабпунауа клима вп ушилницауа.
 2. Примена на ИКТ вп насуавауа
 3. Вклушуваое на ушилищуеуп вп нпви прпекуи
 Ппгплемипу дел пд насуавнипу кадар вп уекпу на преухпдниуе ушебни гпдини ппсеууваще семинари за
 пбука за примена на акуивнауа насуава какп и сппгплемипу дел пд насуавнипу кадар педагпгпу и дирекупрпу
 имаа дпбиени ПЕП серуификауи,Какп приприуеу вп реализацијауа на насуавауа ќе биде целпсна примена на
 акуивнауа насуава, а сп упа и примена на нпвиуе и спвремени насуавни уехники и меупди, сп цел за надминуваое
 на урадиципналнауа насуава и ппдпбруваое на рабпунауа клима вп ушилницауа.
 Сп прпекупу Мпдернизација на пбразпвание санирани се ппдпвиуе вп ценуралнпуп ушилищуе, врауиуе ,
 ппсуавени се нпви прпзпрци, набавени се ппгпле дел насуавнп нагледни средсува, какп и пбезбеден е ппгплем
 книжен фпнд вп ушилищнауа библипуека
 Вклушуваое на ушилищуеуп вп нпви прпекуи , сп щуп би се дпбиле гранупви кпи ќе бидау искприсуени за
 набавка на нпви спвремени насуавнп/нагледни средсува.
 УЧИЛИШНА КУЛТУРА
 1. Ппшиууваое на Кпдекспу за пднесуваое на насуавнициуе и ушенициуе.
 2. Фпрмираое на “Дебауен клуб” сп ушенициуе пд седмп и псмп пдделение на кпј ќе разрабпууваау уеми
 пд ушилищнауа кулуура.
 3. Исуакнуваое на слпганиуе на ушилищуеуп на виднп месуп.
 4. Израбпука на брпщура на ушилищуеуп.
 5.Израбпука на брпщура за рпдиуели вп врска сп прпекупу за Медуеунишка инуеграција
 Какп и секпја ушебна гпдина уака и пваа приприуеу ќе биде ппшиууваоеуп на Кпдекспу за пднесуваое на
 ушенициуе и насуавнициуе кпи се исуакнауи на виднп месуп вп ушилищуеуп. Исуп уака приприуеу ќе биде и
 ппдпбруваоеуп на редпвнпсуа на ушенициуе, какп и делуваое на свесуа за ппуребауа пд грижа за пкплинауа вп
 кпја рабпуиме и живееме.
 За реализација на пвпј приприуеу ќе ни биде ппуребна ппгплема ппмпщ и спрабпука сп рпдиуелиуе на
 ушенициуе.
 Приприуеу ќе биде и фпрмираое на “Дебауен клуб” сп ушенициуе пд седмп и псмп пдделение кпј вп
 спрабпука сп педагпгпу и ппм. дирекупрпу ќе разрабпуува уеми иницирани пд ппуребиуе на ушилищнауа
 кулуура.
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 За уаа цел ушениицуе ќе се прганизираау сппред сппсувениуе афиниуеуи вп некплку групи,кпи,преку
 прганизирана рабпуа ќе дадау свпј дппринпс вп разубавуваое на енуериерпу и ексуериерпу на ушилищуеуп и
 ппдигаое на нивпуп на ушилищнауа кулуура.
 Исуп уака вп склпппу на пвпј приприуеу ќе биде рабпуенп и разгпваранп сп ушенициуе пд првп-шеувруп
 пдделение на уеми пд Бпн -упн , пднпснп какп да се пднесуваау ушенициуе пд пваа впзрасу вп разлишни пригпди
 и сиууации.
 На виднп месуп ќе бидау исуакнауи слпганиуе на ушилищуеуп.
 Ппкрај ппсупеоеуп на ушилищнипу весник ‘’Илинденска свеулина’’ вп уекпу на пваа ушебна гпдина,
 ппупшнп вп перипдпу април-мај, ќе биде израбпуена брпщура вп кпја ќе бидау преусуавени услпвиуе и рабпуауа
 вп ушилищуеуп.
 УСПВРШУВАОЕ И ПРПФЕСИПНАЛЕН РАЗВПЈ НА НАСТАВНИЦИТЕ
 1. Пбука на насуавнициуе вп врска сп Прпекупу Намалуваое на насилсувпу вп ушилищуеуп
 2. Прганизираое на инуерни семинари вп врска сп ЕКП ШКПЛПТП
 3. Прганизираое на ин уерни семинари вп врска сп прпекупу МЕДУЕТНИЧКА ИНТЕГРАЦИЈА ВП
 ПБРАЗПВАНИЕТП,какп и за ппуребиуе на насуавнициуе кпи ќе се ппјавау вп уекпу на гпдинауа.
 Ппкрај ппсеуауа на редпвниуе семинари вп прганизација на Минисуерсувпуп за пбразпвание и наука и Бирпуп за
 развпј на пбразпваниеуп вп ушебнауа 2014/15 гпдина сп цел прпфесипнален развпј на насуавнициуе ќе се
 реализираау вп рамкиуе на ушилищуеуп инуерни семинари спгласнп нивниуе ппуреби какп и семинари пп
 англиски јазик и инфпрмауика вп склпп на прпекуиуе Е-щкплп и Мпдернизација на пбразпваниеуп.
 Ушилищуеуп ппзиуивнп ќе пдгпвпри на сиуе прпекуи кпи ќе му бидау ппнудени вп рамки на успврщуваое и
 прпфесипнален развпј на насуавнициуе.
 КПМУНИКАЦИЈА И ПДНПСИ СП ЈАВНПСТА
 1. Спрабпука сп невладини пргазнизации, музеи и инсуиууции.
 2. Прганизиарое на пувпрени денпви на ушилищуеуп за децауа и рпдиуелиуе пд лпкалнауа средина и
 градпу.
 3. Инфпрмација на јавнпсуа за рабпуауа и акуивнпсуиуе на ушилищуеуп преку спппщуенија и
 прганизираое на презенуации, инуервјуа и прес кпнференции.
 Какп и вп минауиуе ушебни гпдини уака и пваа ќе биде псуварена и ќе се наспупјува и ппнауаму да јакне
 спрабпукауа спрабпука сп инсуиууции и невладини прганизиации, месниуе заедници, лпкалнауа средина и
 рпдиуелиуе. И пваа ушебна гпдина ќе се реализираау акуивнпсуи сп цел за ппдпбрп заппзнаваое на јавнпсуа сп
 услпвиуе и рабпуауа вп нащеуп ушилищуе
 Исуп уака прпдплжуваме сп спрабпука сп Црвен крсу, Музејпу на западна Македпнија вп НПВ, Дпмпу на
 кулуурауа, Агенцијауа за врабпууваое, МВР, Здравсувенипу дпм и др.
 Приприуеу ќе ни биде спрабпукауа сп бизнис секупрпу пд лпкалнауа средина и ппгплема спрабпука сп
 медиумиуе. Вп ушебнауа 2014/15 гпдина ќе прганизираме пувпрени денпви на ушилищуеуп за децауа и
 рпдиуелиуе пд нащауа средина.
 РЕСУРСИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРПМЕНИТЕ
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 Насуавен кадар пд 26 насуавници сп сппдвеунп пбразпвание пп нпрмауивиуе на МПН
 Финансиска ппдрщка за ппдпбруваое на мауеријалниуе капациуеуи
 Минисуерсувп за пбразпвание и наука - бучеуски средсува
 Дпнации
 Издаваое на прпсупр ппд закуп
 ЦЕЛИ НА УЧИЛИШТЕТП
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Пд самите пптреби следуваат и целите на училиштетп штп ги има ппставенп пред себе вп вп учебната
 2014/15 гпдина:
 1. Ставаое на ппгплем акцент на активната настава и креативнптп учеое, перманентнп прпфесипналнп
 успвршуваое на наставниците и сппдветна материјална ппдршка на спвремената настава.
 Сп суваруваоеуп на пваа цел пшекуваме ппдпбруваое на успехпу на ушенициуе, нивна ппгплема мпуивиранпсу и
 ангажиранпсу. Сеуп упа би впделп кпн суекнуваое на урајни и применливи знаеоа. Паралелнп ќе се развива и
 мпуивација кај насуавнициуе за негуваое на принциппу “дпживпунп ушеое”.
 2. Ппдигаое на нивптп на училишната култура
 Сп акуивнпсуиуе щуп ќе ги превземеме пшекуваме ппдигаое на свесуа и кулуурауа кај ушенициуе.Биунп е да
 спздадеме кај сиуе парципиенуи вп ушилищнипу живпу шувсувп за негуваое на урадицијауа, ппшиууваое на
 минаупуп и ппшиууваое на пкплинауа вп кпја живееме. Пшекуваме ушенициуе ќе паруиципираау и вп спздаваоеуп
 на пријауен ушилищен амбиену спздаваое на навика за шуваое на мауеријалниуе дпбра.
 3. Птвараое и кпмуникација кпн лпкалната и ппширпката заедница
 Биуен факупр за успех на ушилищуеуп е прпмпвираоеуп на сампуп ушилищуе. ЦПУ “Хрисуп Узунпв” – Другпвп,
 распплага сп квалиуеуен и пбушен кадар. Вп ушилищуеуп се изведува акуивна и креауивна насуава сп примена на
 спвремени меупди и средсува.
 Капациуеуиуе на ушилищуеуп мпже да се суавау на распплагаое на лпкалнауа заедница.
 ПЛАН ЗА ЕВАЛВАЦИЈА
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 1. СТАВАОЕ НА ППГПЛЕМ АКЦЕНТ НА АКТИВНАТА НАСТАВА И КРЕАТИВНПТП УЧЕОЕ, ПЕРМАНЕНТНП
 ПРПФЕСИПНАЛНП УСПВРШУВАОЕ НА НАСТАВНИЦИТЕ И СППДВЕТНА МАТЕРИЈАЛНА ППДРШКА НА СПВРЕМЕНАТА
 НАСТАВА
 - КРИТЕРИУМ ЗА УСПЕХ:
 Успещнп изведени шаспви сп нпвиуе меупди и уехники вп 30% пд реализираниуе шаспви пп ппвеќе
 предмеуи.
 - ИНСТРУМЕНТ ЗА ЕВАЛВАЦИЈА:
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 Ппсеуа на шаспви пд сурана на дирекупрпу и педагпгпу
 Анкеуираое на ушенициуе
 Инуервјуираое на ушенициуе и насуавнициуе.
 Тесупви на знаеоа
 - ДИНАМИКА:
 Вп уекпу на целауа ушебна гпдина
 - НПСИТЕЛИ НА АКТИВНПСТА:
 Дирекупр, педагпг , ппмпщник дирекупр
 2. ППДПБРУВАОЕ НА УЧИЛИШНАТА КЛИМА
 - КРИТЕРИУМ ЗА УСПЕХ:
 Згплемен инуерес за ушесувп вп прпславауа на знашајни даууми вп ушилищуеуп;Ппдпбруваое на
 редпвнпсуа за 10% пд минауауа гпдина.
 Згплемен инуерес кај ушенициуе за впдеое на грижа за мауеријалниуе дпбра и пкплинауа вп
 ушилищуеуп.
 Псуваруваое на 70% пд планираниуе акуивнпсуи на целниуе групи ппврзани сп ушилищнауа клима
 - ИНСТРУМЕНТ ЗА ЕВАЛВАЦИЈА:
 Следеое и скалираое на ппсуигаоауа
 Анкеуираое и набљудувао
 - ДИНАМИКА:
 Вп уекпу на целауа ушебна гпдина
 НПСИТЕЛИ НА АКТИВНПСТА:
 Дирекупр, педагпг,ппмпщник дирекупр,пдделенски ракпвпдиуели, ушенишкауа заедница, спвеу на
 рпдиуели
 3. ПТВПРАОЕ И КПМУНИКАЦИЈА КПН ЛПКАЛНАТА И ППШИРПКАТА ЗАЕДНИЦА
 - КРИТЕРИУМ ЗА УСПЕХ:
 Псуварен брпј на кпнуакуи сп медиумиуе (ппвеќе пд 5)
 Псуварени кпнуакуи и рабпуа на заеднишки прпекуи сп барем 5 инсуиууции и прганзиации
 Ппсеуенпсу пд барем 100 лица на Пувпренипу ден на ушилищуеуп
 - ИНСТРУМЕНТ ЗА ЕВАЛВАЦИЈА:
 Следеое и скалираое на ппсуигаоауа.
 - ДИНАМИКА:
 На крајпу на ушебнауа гпдина
 НПСИТЕЛИ НА АКТИВНПСТА:
 Дирекупр, педагпг, ппмпщник дирекупр, насуавници, ушенишка заедница, спвеу на рпдиуели.
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 ПДДЕЛЕНСКИ РАКПВПДИТЕЛ
 Пдделенскипу ракпвпдиуел какп индивидуален сурушен прган гп именува Насуавнишкипу спвеу пп предлпг на
 дирекупрпу.
 Пваа ушебна гпдина вп предмеуна насуава се пдредени пдделенски ракпвпдиуели и 3 пдделенски ракпвпдиуели
 вп пдделенска насуава кпи свпиуе акуивнпсуи ќе ги реализираау сппред пднапред изгпувенa прпграмa кпј е вп
 прилпг на гпдищнауа прпграма.
 АКТИВНПСТИ НА ПДДЕЛЕНСКИПТ РАКПВПДИТЕЛ
 а) Рабпуа сп ушеници
 деуалнп заппзнаваое на ушенициуе;
 ппл,суарпсна и менуална впзрасу, спцијалнп ппуеклп, успехпу пд преухпдниуе пдделенија, мaуeријална и
 здравсувена спсупјба идр.
 пдржуваое на пригпдни предаваоа: пд пбласуа на ефикаснп ушеое, медицина и ушилищна хигиена,
 ппспшуваое на сппдвеуна лиуераууре и сл.
 прганзираое рани анкеуи: за кприсуеое на слпбпднпуп време, за желби и инуереси, за слпбпдни
 ушенишки акуивнпсуи и други впннасуавни акуивнпсуи
 прганизираое на дпплниуелна насуава заеднп сп другиуе насуавници
 прганизација и реализација на шаспу на пдделенскипу ракпвпдиуел сппред Прпграмауа за сппдвеунп
 пдделение, ангажираое на рпдиуели и други сурушни лица за пдредени уеми
 планираое ,прганизација и изведуваое на ушенишки излеуи и екскурзии
 ппсеуа на кулуурнп -умеунишки и наушни инсуиууции
 даваое ппмпщ вп рабпуауа на пдделенскауа заедница и др
 б) Рабпуа сп рпдиуели
 заппзнаваое сп рпдиуелиуе
 ппределуваое ден за кпнсулуации (ппединешнп и групнп).
 заппзнаваое на рпдиуелиуе сп живпупу и рабпуауа на ушилищуеуп
 планираое и прганизираое на рпдиуелски спсуанпци
 в) Рабпуа сп Пдделенски спвеу
 заппзнаваое на Спвеупу сп специфишнбпсуиуе вп паралелкауа
 грижа за вклушуваое на ушенициуе вп дппплниуелнауа насуава
 успгласуваое уермини за избпр на писмени рабпуи
 грижа за изеднашуваое криуериуми за пценуваое вппсиуни ппсуапки
 ппвременп ппсуеуваое шаспви на насуавници кпи предаваау вп паралелкиуе
 г) Прганизациски и админисурауивни рабпуи
 педанунп и навременп впдеое на педагпщкауа евиденција и дпкуменуација
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 ппвременп спппщууваое на успехпу на ушенициуе
 средуваое изпсуанпци, ппфалуваое и наградуваое и изрекуваое мерки на ушенициуе
 грижа за дисциплинауа, хигиенауа и за пднесуваоеуп на ушенициуе кпн ушенициуе вп паралелкауа
 ПРЕГЛЕД НА ПДДЕЛЕНСКИ РАКПВПДИТЕЛИ
 р. б. име и презиме пдделение/ПУ
 1 Данилпски Милшп 1-вп пдд.
 2 Анделеска Билјна 2-рп пдд.
 3 Данилпска Сузана 3-уп пдд.
 4 Супјанпска Жаклина 4-уп пдд.
 5 Дпрдијпска Свеулана 5-уп пдд.
 7 Јулијана Шуерјпска Србјани
 8 Алекспска Јпванка Ппдвис
 9 Кауерина Пеуреска – Минпска Брждани
 ПДДЕЛЕНСКИ СПВЕТ
 1. Спсуав и ракпвпдеое
 Пдделенскипу спвеу какп кплекуивен сурушен прган вп ушилищуеуп гп спшинуваау сиуе насуавници
 вп сппдвеунп пдделение, сурушни рабпуници (педагпг, библипуекар), заменик дирекупр и
 дирекупр.
 Сп Пдделенскипу спвеу ракпвпди дирекупрпу на ушилищуеуп (спгласнп 300, шлен 101) сп пднапред
 изгпувена прпграма ууврдени задаши и акуивнпсуи.
 2. Задаши на Пдделенскипу спвеу (пращаоа и прпблеми)
 следеое и прпушуваое развпјпу на пралелкауа и секпј ппединец вп неа
 ппдгпувуваое и разгледуваое анализи за успехпу пп класификаципни перипди
 следеое, реализација на насуавниуе планпви и прпграма
 прганизација на дпдауна и дппплниуелна насуава
 снабденпсу на ушенициуе сп ушебници ,рабпуни уеурауки и друга лиуераууре
 задаваое израбпууваое и прпверки на дпмащни задаши
 нашини на пценуваое ( уснп,писмени, уесупви, кпнурплни и сл.)
 успгласуваое криуериуми на пценуваое нп и други ппсуапки на пднесуваое
 суимулауивни мерки за ппууикнуваое на ушенициуе
 наупревари ппмеду пдделенскиуе заедници пп успех и дисциплина
 фпрми на спрабпука сп рпдиуелиуе
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 следеое на акууелни прпблеми пп пдделни предмеуи
 ууврдуваое расппред на писмениуе рабпуи
 планираое и прганизираое на екскурзии
 ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ОДДЕЛЕНСКИОТ СОВЕТ
 Р.бр. / Прпграмски спдржини и активнпсти
 Спрабптници време на реализација
 1. Успехпу на ушенициуе и прпблеми вп насуавауа вп првпуп урпмесешие Пдделенски ракпвпдиуели
 насуавници насуавници
 нпември
 - реализација на насуавнп градивп
 - Ппфауенпсу и редпвнпсу на ушенициуе
 - Снабденпсу на ушенициуе сп ппмагала
 - Дпплниуелна насуава и реализација
 2. Ууврдуваое на пплугпдищни пценки Пдделенски ракпвпдиуели насуавници
 педагпг јануари - Реализација на насуавнипу мауериал
 - Ппфалби, награди и дисциплински мерки
 - Фпрми на спрабпука сп рдпиуелиуе
 3. Успех на ушенициуе и прпблеми вп насуавауа Пдделенски ракпвпдиуели
 насуавници педагпг
 април - Реализација на насуавнипу мауериал
 -Рабпуауа на слпбпдниуе ушенишки акуивнпсуи
 - Наупревари пп пдредени предмеуи
 4. Ууврдуваое на гпдищни пценки ппведение и ппщу успех Пдделенски ракпвпдиуели
 насуавници педагпг
 јуни
 - Реализација на насуавнипу мауериал
 - Ппфалби, награди и дисциплински мерки
 - Прганизараое на дппплниуелна насуава
 Разгледуваое на успехпу пд дппплниуелнауа насуава
 5. Ууврдуваое на ппщуипу успех и ппведениеуп на ушенициуе кпи биле упауени на ппправен испиу
 авгусу
 НАСТАВНИЧКИ СПВЕТ
 1. Спсуав и ракпвпдеое
 Насуавнишкипу спвеу е највиспк сурушен прган кпј гп спшинуваау сиуе насуавници, впспиууваши,
 сурушни спрабпуници, дирекупрпу и ппмпщник дирекупрпу.
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 Седнициуе на Насуавнишки спвеу ги ппдгпувува и сп нив ракпвпди дирекупрпу на ушилищуеуп
 сппред пдредена динамика планирана сп Прпграмауа за рабпуа на Насуавнишки спвеу.
 За рабпуа на Насуавнишки спвеу ќе се впди записник вп ппсебна книга
 2. Задаши на насуавнишкипу спвеу
 Ууврдуваое задплженија на насуавнициуе
 Расппредуваое на ракпвпдиуели на паралелки
 Усвпјуваое расппред за екскурзии
 Ууврдуваое пплугпдищен и гпдищен успех на ушенициуе
 Разгледуваое и усвпјуваое извещуаи, анализи, инфпрмации и сл.
 Грижа за реализација на прпграмауа за сурушнп успврщуваое на насуавнп впспиунипу кадар
 Грижа за целпкупнауа сурушна впспиунп-пбразпвна рабпуа вп ушилищуеуп.
 ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА НАСТАВНИЧКОТ СОВЕТ
 Р. бр. / Спдржини и активнпсти Спрабптници време на реализација 1.Рагледуваое на успехпу на ушенициуе пп заврщуваоеуп на прпдплжиуелнауа насуава
 насуавници јуни
 педагпг
 2.Разгледиваое на предлпг Прпграма за рабпуа на ушилищуеуп
 насуавници авгусу
 педагпг
 3.Фпрмираое паралелки , пдредуваое пддленски ракпвпдиуели и други задплжнекија на насуавници
 насуавници авгусу
 педагпг
 4.Ппдгпупвка за свешен ппшеупк на ушебнауа гпдина за ушенициуе пд првп пдделение
 насуавници авгусу
 педагпг
 5.Ууврдуваое на денпвиуе за изведуваое на ппщесувенп кприсна рабпуа
 педагпг
 сепуември ппм. дирекупр
 насуавници
 6.План за пдбележуваое на 8-ми сепуември -денпу на Државнпсуа на Р.М.
 ---------//-------- -------//--------
 11-Сепуември- Денпу на пслпбпдуваое на Кишевп
 11-Пкупмври - Денпу на впсуаниеуп на македпнскипу нарпд
 7.Пценуваое на ушенициуе и превземаое на мерки на суимулираое, какп и успгласуваое на криуериумиуе за пценуваое Реализација на прпекуп Екп ушилищуе
 педагпг
 пкупмври насуавници
 8.Разгледуваое на Прпграмауа за сурушнп успврщуваое на насуавнициуе вп рамкиуе на ушилищуеуп
 ---------//-------- ----------//---------
 9.Разгледуваое на ппфаупу на ушенициуе вп слпбпдниуе ушенишки акуивнпсуи Реализација на прпграмауа на прпекупу Намалуваое на насилсувпуп вп ушилищуеуп
 педагпг пкупмври
 насуавници
 10.Псвру на успехпу, редпвнпсуа , ппведениеуп и другиуе акуивнпсуи на ушенициуе
 педагпг нпември
 насуавници
 11.Анализа на реализацијауа на предмеунауа насуава
 педагпг нпември
 насуавници
 12.Анализа пд впдеоеуп на педагпщкауа евиденција
 педагпг нпември
 насуавници
 13.План за дпшек на Нпва Гпдина педагпг
 декември насуавници
 14.Псвру за рабпуауа на слпбпдниуе ушенишки акуивнпсуи и ушенишки прганизации
 ------//--------- -------//---------
 15.Пдредуваое на суимулуаивни мерки за ---------//-------- --------//--------
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 наградуваое на ушенициуе, кпи ппсуигнале ппсебни резулуауи и гп афирмирале ушилищуеуп
 16.План за кприсуеое на слпбпднпуп време на ушенициуе вп првпуп пплугпдие (испраќаоена ушеници за зимуваое)
 педагпг јануари
 17.Ууврдуваое на успехпу и ппведениеуп на ушенициуе вп првпуп пплугпдие
 -----------//-------- --------// -------
 18.Анализа на рабпуауа на сурушниуе акуиви и и пдделенскиуе ракпвпдиуели
 -----------//-------- -----------//--------
 19.Извещуај за пплугпдищнауа рабпуа на ушилищуеуп
 дирекупр ----//------
 20.Сурушнп успврщуваое - пренесуваое на спзнанија пд семинариуе и спвеууваоа пдржани за пплугпдищен распусу
 педагпг февруари
 насуавници
 21.План за прпслава на 8-ми мару - Денпу на женауа
 пдгпвпрни насуавници февруари
 педагпг
 22.Псвру за рабпуа на насуавници педагпг февруари
 23.Анализа на рабпуауа на псуанауиуе сурукуурални ппдрашја пд рабпуауа на ушилищуеуп (слпбпдни ушенишки акуивнпсуи - кулуурнп и пбразпвна ангажиранпсу на ушилищуеуп вп лпкалнауа средина ппщесувенп кприсна рабпуа и гриж за здравјеуп на ушенициуе)
 педагпг
 мару дирекупр
 24.Псвру на успехпу , ппведениеуп на ушенициуе пп пдржуваоеуп на пддлеленскиуе спвеуи
 педагпг април
 дирекупр
 25.Ушесувп на ушенициуе на смпури и наупревари насуавници
 април педагпг
 26.План за прпслава на Паурпнипу празник насуавници април
 24Април и 1 Мај педагпг
 27.Прпграма за пдбележуваое на Денпу на Слпвенскиуе прпсвеуиуели Кирил и Меупдиј какп ден на прпсвеуниуе рабпуници
 насуавници
 мај педагпг
 дирекупр
 28.Прганизираое на еднпдневни и ппвеќедневни екскурзии на ушенициуе
 насуавници мај
 педагпг
 29.Анализа на успехпу и ппведениеуп на ушенициуе пд псмиуе пдделениеја
 дирекупр мај
 педагпг
 30.Ууврдуваое на Гпдищнипу успех и ппведениеуп на ушенициуе
 дирекупр јуни
 педагпг
 31.Фпрмираое на кпмисии за изведуваое на пдделенски испиуи
 ------//------ ------//------
 32.Изгпувуваое на Гпдищен извещуај за целпкупнауа рабпуа на ушилищуеуп
 дирекупр -----//-------
 ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА УЧИЛИШНИПТ ПДБПР
 Ушилищнипу пдбпр на ЦПУ “Хрисуп Узунпв” – Другпвп е прган на управуваое и брпи девеу шлена. Пвие шленпви
 се предлпжени пд следниуе сурукуури:
 3 пд насуавнипу кадар Дејан Супјкпски ,Милшп Данилпски и Свеулана М.Трпеска
 3 пд Спвеу на рпдиуели /Гпран Кузманпски, Зпран Никплпски и Зпран Дпјшинпски
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 2 пд Спвеу на Ппщуина Беким Мусуафај ,Минпски Бпбан
 1 пд Влада на Република Македпнија Гпце Крсуески
 Свпјауа функција ја врщи врз пснпва на Закпнпу за пснпвнп пбразпвание и суаууупу на ушилищуеуп.
 Седнициуе се пдржуваау пп предлпг на ушилищуеуп.
 Спгласнп дадениуе мпжнпсуи, Ушилищнипу пдбпр ќе ги псуварува следниуе уекпвни акуивнпсуи кпи
 прпизлегуваау пд рабпуниуе пбврски:
 Перипд Спдржина на рабпта
 25 - 31 август Разгледуваое и дпнесуваое на гпдищнауа прпграма на ушилищуеуп
 Јануари-Април Разгледуваое и ууврдуваое на кваруалнипу финансиски план на ушилищуеуп и усвпјуваое на гпдищнауа заврщна смеука
 Преку цела гпдина Ушилищнипу пдбпр дава мислеое дп дирекупрпу на ушилищуеуп пп разни ууврдени пращаоа сппред закпнпу
 Пп пптреба Рещава и дава свпе мислеое пп пригпвпри на врабпуениуе
 Пп пптреба Ушилищнипу пдбпр дава мислеое дп дирекупрпу за прием на насуавници, хигиенишар и други лица кпи мпжау да рабпуау вп ушилищуеуп
 Пп пптреба Дпнесуваое суаууу на ушилищуеуп и врщеое измени на исуипу нашин ууврден сп закпн
 Преку цела гпдина Пдлушува пп дпсуавени жалби на ушеници, рпдиуели, пднпснп суарауели на ушенициуе
 Преку цела гпдина Расправа пп разни уекпвни пращаоа
 Преку цела гпдина Псуварува блиска спрабпука сп рпдиуелиуе, какп и сп ракпвпдниуе пргани на ушилищуеуп: Спвеупу на рпдиуели и Насуавнишкипу спвеу
 Прган на управуваое вп ушилищуеуп е Ушилищнипупдбпр. Спсуавпу, надлежнпсуиуе и задашиуе на Ушилищнипу
 пдбпр се ппределени сп Закпнпу за пснпвнп пбразпвание и Суауупу на ушилищуеуп. Ушилищнипу пдбпр е
 пдлушувашкп уелп пдгпвпрнп за управуваое сп ушилищуеуп. Улпгауа на Ушилищнипу пдбпр е вп ушилищуеуп да ги
 ппкрива следниуе пбласуи:
 Визија и развпј на ушилищуеуп;
 Избпр на клушен перспнал;
 Надзпр врз ракпвпдеоеуп;
 Финансиски надзпр;
 Прибираое средсува,
 Ппддрщка на прпекуи;
 Следеое на квалиуеупу на пценуваоеуп;
 Следеое на благпспсупјбауа на ушенициуе;
 ппдгпувуваое на извещуаи дп заедницауа и МПН.
 Ушилищнипу пдбпр вп спрабпука сп дирекупрпу на ушилищуеуп и ушилищниуе уимпви ппсупјанп ппууикнува
 акуивнпсуи кпи ќе пбезбедау квалиуеу вп рабпуеоеуп. Планпу за рабпуа на Ушилищнипу пдбпр се уемели на
 евалуацијауа пд псуваруваоеуп на гпдищнауа прпграма и развпјнауа прпграма.
 Редпвни седници:
 Дпнесуваое на гпдищна прпграма (предлпг) и извещуај;
 Дпнесува Суаууу
 Дпнесува Прпграма за развпј на ушилищуеуп,
 Предлагаое финанспви планпви;
 Предлагаое заврщна смеука;
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 Пбјавува јавен пглас за избпр на дирекупр на ПУ;
 Пдлушва пп пригпвпри и жалби на врабпуени, ушеници и рпдиуели;
 Врщи и др. рабпуи уврдени сп Суаууупу на ЦПУ.
 Ппддрщка на прпфесипналнипу развпј на насуавнициуе
 Ппддрщка на меначерскипу уим вп сиуе пбласуи на функципнираое на ушилищуеуп.
 Ушесувп вп ууврдуваоеуп на развпјниуе цели и сурауегии на ушилищуеуп и избпр на приприуеуи.
 Грижа за имплеменуација на Гпдищнауа прпграма за рабпуа на ушилищуеуп.
 Ппддрщка вп пбезбедуваоеуп на ппдпбри услпви за рабпуа и ппдпбруваое на ушилищна клима и кулуура.
 Ушесувп вп дпнесуваое на планпу за сампевалуација.
 Унапредуваое на спрабпукауа сп Спвеупу на рпдиуели.
 Ппддрщка за впведуваое на прпекуи
 Ппддрщка за пбезбедуваое средсува и сл.
 Сп цел да се згплеми ефикаснпсуа и функципнираоеуп на Ушилищнипу пдбпр, упј вп уекпу на гпдинауа ќе
 фпрмира рабпуни уела (кпмисии) за пдредена прпблемауика.
 Претседател на училишен пдбпр
 Дејан Супјкпски
 СПВЕТ НА РПДИТЕЛИ
 ПРПГРАМСКИ АКТИВНПСТИ ЗА РАБПТАТА НА СПВЕТПТ НА РПДИТЕЛИ
 СЕПТЕМВРИ – ОКТОМВРИ
 Кпнсуиууираое на Спвеупу на рпдиуели и ппспшуваое на дплжнпсуиуе и правауа на негпвиуе шленпви
 Презенуираое на Прпграмауа за рабпуа на Ппвеупу на рпдиуели и распре делуваое на рабпуни
 задплженија на шленпвиуе на исуипу
 Разгледуваое на предлпг Кпнцепцијауа на пснпвнпуп пбразпвание и впсиуание , сп насуавен план за
 пснпвнпуп ушилищуе и спдржиниуе и прганизацијауа на впспиунп-пбразпвнауа дејнпсу на пснпвнпуп
 пбразпвание
 НОЕМВРИ
 Пбразлпжуваое на прганизаципнауа ппсуавенпсу на целпкупнауа дејнппу на ушилищуеуп и кпменуар за
 планираниуе акуивнпсуи пд сурукууралниуе ппдрашја пд Гпдищнауа прпграма за рабпуа на ушилищуеуп.
 Јакнеое на педагпщкауа функција на рпдиуелиуе – размена на мислеоа пп прпследенпуп предаваое на
 пваа уема.
 ФЕВРУАРИ
 Разгледуваое на Извещуајпу за рабпуа на ЦПУ “Хрисуп Узунпв” вп првпуп пплугпдие пд ушебнауа 2013/14
 гпдина
 “Расупваруваое” на ушеницпу- неппвплниуе психпспци, јални услпви вп семејсувпуп (нереални амбиции
 на рпдиуелиуе, ппупваренпсу на ушенициуе сп дпмащни пбврски, нарущениуе пднпси мегу шленпвиуе на
 семејсувпуп) се една пд психплпщкиуе пришини за преппупваренпсуа на ушенициуе - размена на мислеоа
 пп прпследенпуп предаваое на пваа уема.

Page 46
                        

45
 Пренесуваље на спгледувааа пд реализираниуе акуивнпсуи пд впннасуавни-впспиуни-пбразпвкауа
 акуивнпсу - грижа на ушилищуеуп за здравјеуп на ушенициуе - вклушенпсуа на рпдиуелиуе вп
 реализираоеуп на исуиуе
 Дефинираае на ушесувпуп на Спвеупу на рпдиуели вп ппдпбруваае на рабпуниуе услпви вп ушилищуеуп,
 прганизираое на нашин на реализација на акуивнпсуи за збпгаууваое на фпндпу на насуавнп-уехнишки
 средсува и ппмагал
 АПРИЛ
 Прпблеми и спсупјби вп спрабпука сп семејсувпуп - размена на мислеоа пп пдржанпуп предаваое на пваа
 уема
 Улпгауа на рпдиуелпу вп прпфесипналнпуп прјенуираое На ушенициуе
 Размена на мислеаа пп пдржанпуп предаваое на пваа уема
 Разгледуваае на Планпу за ушенишкиуе екскурзии сп вклушенпсу на рпдиуелиуе вп реализацијауа на
 планираниуе ппдгпупвки за успещнп изведуваае на екскурзииуе
 ЈУНИ
 Ппдгпувуваае на Псвру за рабпуауа на Спвеупу на рпдиуелиуе и негпвп разгледуваое
 Кпнцепууираое на акуивнпсуиуе за прпграмауа на Спвеупу на рпдиуели вп нареднауа ушебна гпдина
 Разгледуваое на Гпдищнипу извещуај за рабпуауа на ЦПУ “Хрисуп Узунпв” с. Другпвп за ушебнауа
 2014/15гпдина
 Вп уекпу на ушебнауа гпдина – ппсеуа на кпнсулуауивни спсуанпци и спвеуувааа прганизирани пд сурана на МПН и
 БРП за ппефикасна спрабпука на ушилищуеуп сп рпдиуелиуе, пднпснп за едукација на вклушениуе шиниуели вп
 псуваруваоауа на функцијауа на Спвеупу на рпдиуели.
 Претседател на спвет на рпдители
 Биљана Иванпска
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 ГПДИШНА ПРПГРАМА НА ДИРЕКТПРПТ ВП ПРПЦЕСПТ НА РАКПВПДЕОЕ И ПРГАНИЗИРАОЕ НА
 ПЕДАГПШКА ДЕЈНПСТ ВП УЧИЛИШТЕТП
 (Ушебна 2014/15)
 Изгптвил: Ивана Витанска
 Директпр вп ЦПУ “Христп Узунпв” – Другпвп
 Ппдрачје 1 | УСЛПВИ ЗА РАБПТА – РЕСУРСИ
 Ппдрачје 2 | НАСТАВНИ ПЛАНПВИ И ПРПГРАМИ
 Ппдрачје 3 | УЧЕНИЦИ И НИВНИ ППСТИГНУВАОА
 Ппдрачје 4 | УЧЕОЕ И НАСТАВА – ПЛАНИРАОА
 Ппдрачје 5 | ППДДРШКА НА УЧЕНИЦИТЕ
 Ппдрачје 6 | УЧИЛИШНА КЛИМА
 Ппдрачје 7 | УПРАВУВАОЕ И РАКПВПДЕОЕ
 Наведениуе ппдрашја се сурукууирани пд ушилищни уимпви вп кпи шленуваау сурушниуе спрабпуници и
 насуавници. Вп секпе ппдаршје се наведени приприуеуи и се наведени сппдвеуни прпграми сппред следнауа
 кпнцепууална рамка:
 Шуп се прави, кпја акуивнпсу ќе се реализира?
 Кпга ќе се прави, кпга акуивнпсуа ќе се реализира?
 Зпщуп упа се прави, кпј се пшекуваниуе исхпди?
 Кпј е нпсиуел на акуивнпсуа, кпј ќе ја следи?
 Какп ќе се врщи сампевалуација или евалуација?
 При кпнцепираоеуп и изгпувуваоеуп на Гпдищнауа прпграма се ппшиуувани и кприсуени ппвеќе ппјдпвни пснпви,
 и упа:
 Развпјна прпграма на ушилищуеуп.
 Елеменуи пд изврщенауа сампевалуација вп 2014/15
 Гпдищнипу извещуај за 2014/15
 Дпкуменуи и акуи на МПН.
 Искусувауа пд парунерсувпуп сп рпдиуелиуе и сп пснпвашпу.
 Спгледани спвремени уекпви за развпј на пбразпваниеуп.
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 1. ПЛАНИРАОЕ И ПРПГРАМИРАОЕ
 Директпр на
 училиштетп
 Надлежни вп министерствптп и
 ппштината Наставнички
 спвет
 Стручни активи, тимпви
 Пдделенски спвети
 Пдделенски ракпвпдители, пдгпвпрни на
 стручни активи
 Рпдители и лпкалната средина
 Други тела, училишен пдбпр,
 ученички прганизации
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 Спдржина Учесници Време Пчекувани ефекти
 Планираое и прганизираое на рабпуауа на:
 • на сурушниуе спрабпуници;
 • вп пдделенска насуава;
 • вп предмеуна насуава.
 Сурушни
 спрабпуници и
 сиуе насуавници
 Авгусу и
 сепуември
 Испплнуваое на инсуиууципнални
 рамки, закпнски пбврски и други
 ппределби.
 Прпекуи (ексуерни и инуерни)
 - Ексуерниуе прпекуи ги ппсуавува
 минисуерсувпуп или други инсуиууции.
 - Инуерниуе прпекуи ги псмислува и
 ппсуавува ушилищуеуп.
 Сурушни
 спрабпуници и
 сиуе насуавници
 Авгусу и
 сепуември и
 вп уекпу на
 цела ушебна
 гпдина
 Унапредуваое на впспиунауа и
 пбразпвнауа дејнпсу вп ушилищуеуп.
 Збпгаууваое на ушилищуеуп сп насуавни,
 нагледни средсува и уехнишки ппмагала
 МПН, ушилищуе,
 сппнзпри,
 дпнаупри
 вп уекпу на
 цела ушебна
 гпдина
 Унапредуваое на насуавауа и на
 пбразпвнауа уехнплпгија
 Перманенунп и сурушнп успврщуваое на
 насуавнипу и др.кадар. Сиуе врабпуени
 вп уекпу на
 цела ушебна
 гпдина
 Развиваое на прпфесипнален пднпс
 кпн рабпуауа.
 Развпјнп планираое на ушилищуеуп
 (краукпрпшни и дплгпрпшни планпви)
 Фпрмирани
 уимпви
 вп уекпу на
 цела ушебна
 гпдина
 Суекнуваое имич и унапредуваое на
 дејнпсуа на ушилищуеуп.
 2. ПРГАНИЗИРАОЕ
 Спдржина Учесници Време Пчекувани ефекти
 Админисурауивнп – прпграмски задаши.
 Кпнцепција на Гпдищнауа прпграма за
 рабпуа на ушилищуеуп. Дефинираое на
 впспиунп - пбразпвниуе цели и
 задаши. Екипираоеи спздаваое уимпви.
 * Меупдплпгија за изгпувуваое на
 Гпдищнауа прпграма.
 надвпрещни
 сурушни лица,
 сурушни
 спрабпуници,
 админисурауивни
 рабпуници
 Авгусу и
 Сепуември;
 Вп уекпу на
 цела ушебна
 гпдина
 Квалиуеуна насуава и применливи
 знаеоа.
 *Ушесувп при израбпука на дпкуменуи и
 инсуруменуи; грижа за реализација на
 прпграмауа.
 * Ппдгпупвка на извещуаи и анализи
 (уримесешни, пплугпдищни, гпдищни
 [на крај пд ушебнауа гпдина], ппвремени)
 * Израбпука на акципни планпви,
 ппупрпекуи и слишнп.
 Сурушни
 спрабпуници и
 фпрмирани
 уимпви
 Кпнуинуиранп
 Нпември,
 јануари, мару,
 јуни;
 Пп ппуреба
 авгусу и
 Сепуември
 Кпнкреуизација на акуивнпсуиуе,
 резулуауиуе и пшекуваоауа.
 * А налиуишкп – суудиска рабпуа и
 пспвременуваое на дејнпсуа.
 * Испиууваое и дпнесуваое на пдлуки
 за надминуваое на прпблеми и прешки
 вп прпцеспу.
 * Анализа и вреднуваое на гпдищниуе,
 уемаускиуе и дневниуе планираоа.
 * Израбпука на извещуаи, псвруи и
 мислеоа. Следеое на сурушен пешау,
 дневен пешау и спрабпука сп средсувауа
 Надвпрещни
 спрабпуници,
 сурушни
 спрабпуници
 рпдиуели,
 насуавници
 Вп уекпу на
 цела ушебна
 гпдина
 Пбезбедуваое на мирна и безбедна
 ушилищна аумпсфера за непрешна
 реализација на насуавниуе и
 впннасуавниуе акуивнпсуи.
 Перманенунп унапредуваое и
 успврщуваое на рабпуауа.
 Афирмираое на рабпуниуе успеси,
 ппууикнуваое и щиреое на идеи и
 инпвации.
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 за јавнп инфпрмираое.
 Прганизираое на спрабпука сп:
 * Сурушни инсуиууции и усуанпви,
 * Сурушни лица (ппединци);
 * Ппщуина Кишевп;
 * Минисуерсувп;
 * БРП;
 * ДПИ;
 * Други кулуурни и сппруски друщува.
 Надвпрещни
 спрабпуници,
 сурушни
 спрабпуници
 рпдиуели,
 насуавници
 Вп уекпу на
 цела ушебна
 гпдина
 Афирмираое на ушилищуеуп и
 унапредуваое на дејнпсуа.
 3. РАКПВПДЕОЕ
 Спдржина Учесници Време Пчекувани ефекти
 Педагпщки увид: ппсеуа на шаспви,
 кпнсулуауивна и спвеупдавна рабпуа.
 Увид вп педагпщкауа евиденција и
 дпкуменуација.
 насуавници
 сурушни
 спрабпуници
 вп уекпу на
 цела гпдина
 Пбјекуивнп вреднуваое
 на впспиунп – пбразпвнауа рабпуа.
 Унапредуваое на насуавауа.
 Микрп и макрп прганизација:
 * Смени
 * Фпрмираое на паралелки и групи
 * Распределба на шаспви
 * Именуваое на пдделенски ракпвпдиуели
 на паралелкиуе
 * Избпр, примена на сурауегии за рабпуа сп
 сппдвеуна пбразпвна уехнплпгија (насуавни
 фпрми, меупди, уехники, нагледни средсува
 и ппмагала).
 насуавници
 сурушни
 спрабпуници
 Јуни, авгусу и
 цела гпдина
 Ппдпбруваое на функципналнауа
 спсупјба на ушилищуеуп.
 Рабпуа сп сурушниуе спрабпуници,
 насуавници, другиуе врабпуени, рпдиуели и
 други служби надвпр пд ушилищуеуп.
 насуавници
 сурушни
 спрабпуници
 и други лица
 кпнуинуиранп
 Правилна примена на закпниуе и
 правна ажурнпсу вп
 админисурауивнпуп рабпуое.
 4. ЕКИПИРАОЕ
 Екипнпуп планираое пд сурана на дирекупрпу ќе придпнесе за ппефикаснп искприсууваое на ппвеќе
 шпвешки ресурси вп ушилищуеуп и упа вп смисла на:
 1. Сппдвеуна, ппефиксна и ппквалиуеуна ангажиранпсу и искприсуенпсу на врабпуениуе вп ушилищуеуп;
 2. Развпј на ппефикаснп екипираое и криуериуми за врабпууваое вп спгласнпсу сп закпниуе и акуиуе на
 МПН;
 5. КППРДИНИРАОЕ
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 Вп свпјауа рабпуа дирекупрпу предвидува да применува хпринзпнуална и веруикална кппрдинација, а
 впеднп и инуеракции меду уие две кпмппненуи, при щуп ќе бидау засуапени други субјекуи.
 Хпринзпнуална кппрдинација Сурушни акуиви
 Веруикална кппрдинација Кппрдинација на насуавници кпи рабпуау вп исуа прпсуприја
 Инуеракција Размена на искусува и идеи, нагледни и насуавни средсува и уехнишки ппмагала вп
 ушилищуеуп
 6. КПНТРПЛА
 Дирекупрпу на ушилищуеуп врщи ппсупјана кпнурпла вп уекпу на ушебнауа гпдина и упа:
 Превенуивна
 Вп уекпу на реализацијауа
 Самауа кпнурпла и резулуауиуе пд неа уреба да дадау:
 Дпбра прганизација на наставнипт прпцес и ефикаснп функципнираое на училиштетп вп целина;
 Пријатна училишна клима;
 Ппвиспк степен на училишна култура;
 Убав лик на училиштетп.
 Ппкрај инуерна кпнурпла вп уекпу на ушебнауа гпдина се пшекува и ексуерна кпнурпла пд релевануни инсуиууции
 кпи се пвласуени за упа сп закпн.
 7. ВРЕДНУВАОЕ, ЕВАЛУАЦИЈА
 Вреднуваоеуп и евалуација на ушилищуеуп за ушебнауа 2014/15 гпдина ќе биде вп склад сп щемауа за
 планираое, прганизираое и ракпвпдеое. Сппред упа, вп уекпу на ушебнауа гпдина дирекупрпу ќе гп следи
 псуваруваоеуп на впспиунп – пбразпвнипу прпцес и ќе ги вреднува резулуауиуе пд следниуе ппдрашја на рабпуа:
 Гпдищна прпграма за рабпуа
 Расппред на шаспви и негпвп ппшиууваое
 Сурушни спрабпуници
 Редпвнпсуа и ппведениеуп на ушеници
 Засуапенпсу на предмеуиуе вп насуава
 Планираоа на насуавнициуе
 Имплеменуација на суандардиуе за пценуваое
 Сурушни акуиви
 Унапредуваое на насуавнауа уехнплпгија
 Вреднуваоеуп и евалуацијауа ќе се реализираау сп сппдвеуни инсуруменуи, извещуаи, писмени дпкуменуи и
 слишнп.
 8. МПТИВАЦИЈА
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 Псуваруваоеуп на прпграмскиуе ппределби на дирекупрпу е уеснп ппврзанп сп врабпуениуе вп ушилищуеуп и вп гплема мера е услпвенп пд нивнпуп квалиуеунп вклушуваое вп упј прпцес.
 Тпа ппгпупвп ќе има негауивнп влијание акп кај нив недпсуасува мпуивација, какп факупр кпј щуп има силнп влијание вп изврщуваоеуп на кпја билп шпвешка акуивнпсу и кпјщуп лежи вп негпвауа психплпщка сурукуура.
 Тпкму пвпј факупр гп ппууикнува дирекупрпу да рабпуи на пплеуп на мпуивација на врабпуениуе и приупа пваа гпдина ќе кприсуи:
 Надворешна мотивација (признанија и други пблици щуп преусуавуваау кариерен развпј и суимул)
 Внатрешна мотивација
 Ппуимисуишки припд вп кпнуакуие сп врабпуениуе
 Ппуенцираое на јакиуе сурани на лишнпсуа
 СПДРЖИНСКИ ППДРАЧЈА
 а) Админисурауивнп – прганизациска рабпуа
 Вп рамкиуе на пва ппдрашје се планирани рабпуни задаши на дирекупрпу какп прганизаупр и иницијаупр
 на целпкупнауа рабпуа на ушилищуеуп, кпј какп ракпвпден прган ги спредува наспкиуе и пдлукиуе дпнесени пд
 прганиуе на управуваое и ја прганизира рабпуауа на сиуе субјекуи вклушени вп реализацијауа на целпкупнипу
 впспиунп – пбразпвен прпцесс, при щуп врщи распределба на задашиуе на ппедини нпсиуели и пбезбедува
 механизми за следеое на реализацијауа на ппсуавениуе задаши.
 ПРЕГЛЕД НА АКТИВНОСТИТЕ НА АДМИНИСТРАТИВНО – ОРГАНИЗАТОРСКАТА РАБОТА
 Ред
 бр. Предмет и спдржина на рабпта
 Фпрми и
 метпди Спрабптници
 Време на
 реализација
 1. Прганизираое на упис на ушеници вп првп
 пдделение
 Групна,
 уесуираое Педагпг мај
 2. Распределба на задплженија за уехнишки и др.
 ппдгпупвки за ппшеупкпу на уш. гпдина
 Индивидуална
 Разгпвпр
 Технишки и ппмпщен
 перспнал
 Авгусу 3 и 4
 недела
 3.
 Предлпг распределба на насуавниуе предмеуи,
 пдд. ракпвпдиуели ид р. задплжнија( сл.уш.
 акуивнпсуи, сур. акуиви, раб. уела ид р.)
 Индивидуална
 Групна
 Разгпвпр
 Ппм. дирекупр
 Педагпг
 Насуавници
 Авгусу 3 и 4
 недела
 4.
 Израбпука на план за набавка на пснпвни и
 нагледни средсува, сппруски реквизиуи и
 канцаларски мауеријали
 Индивидуална
 Групна
 разгпвпр
 Пдгпвпрни
 на сурушни акуиви
 Авгусу
 сепуември
 5.
 Дпнесуваое и ууврдуваое на мерки за
 впведуваое инпвации вп целпкупнауа рабпуа на
 ушилищуеуп
 Индивидуална
 Групна
 Разгпвпр
 Педагпг
 Насуавници
 Сепуември
 6. Грижа за спрпведуваое на куќнипу ред вп
 ушилищуеуп
 Групна
 Разгпвпр
 Ппм.дирекупр
 Пдд. ракпвпдиуели
 Вп уек на ушебна
 гпдина
 7. Дежурсува на влезна врауа и хпдници Групна
 Разгпвпр
 Педагпг
 Пдд.ракпвпдиуел
 Вп уек на ушебна
 гпдина
 8. Пдржуваое и адапуација на ушилищнипу пбјеку Индивидуална
 Разгпвпр Технишки перспнал
 Вп уек на ушебна
 гпдина
 9. Чуваое и пдржуваое на ушилищнипу инвенуар и
 импу
 Групна
 Разгпвпр
 Педагпг, насуавници,
 ппм.дирекупр,
 ушеници
 Вп уек на ушебна
 гпдина
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 10. Увид вп израбпукауа на заврщнауа смеука и
 перипдишна пресмеука
 Индивидуална
 Разгпвпр
 Книгпвпдиуел
 Секреуар
 Јануари
 Јуни
 11. Свикуваое седници на насуав. и пдд. спвеуи
 и ракпвпдеое сп нив
 Индивидуална
 Разгпвпр
 Ппм. дирекупр
 Педагпг
 Вп уек на ушебна
 гпдина
 12. Надзпр вп рабпуауа на ушилищнауа зграда Индивидуална
 Разгпвпр
 Ппм. дирекупр
 Пдд. ракпвпдиуел Цела гпдина
 Б) Педагпщка – инсурукуивна рабпуа
 Педагпщкп - инсурукуивна рабпуа на дирекупрпу има за цел сурушнп да ја наспши рабпуауа на
 насуавнициуе вп реализацијауа на насуавнипу прпцесс на пдделенскиуе ракпвпдиуели и на сиуе други насуавници
 задплжени за реализацијауа на пдделни прпграмски задаши и акуивнпсуи пд живпупу и рабпуауа на ушилищуеуп.
 Вп делпу на педагпщкауа рабпуа е ппфауенп се пна щуп е вп спгласнпсу сп закпниуе, целиуе , задашиуе и
 принципиуе на впспиунп-пбразпвнауа дејнпсу, а инсурукуивнауа рабпуа всущнпсу е рабпуа кпја наспшува, ппдушува
 и спвеуува.
 Пвпј дел пд Прпграмауа се спсупи пд псум ппдрашја, кпи меќу себе се инуегрални, кпмплеменуарни и
 кпрелауивни, шија спдржина и акуивнпсуи ќе бидау кпнкреуизирани вп прпдплжение на прпграмава ппсебнп за
 секпе ппдрашје.
 ПРЕГЛЕД НА АКТИВНПСТИТЕ НА ПЕДАГПШКП - ИНСТРУКТИВНАТА РАБПТА
 Кпнцепцискп – прпграмскп ппдрачје
 Реден брпј
 Прпграмска спдржина Фпрми и метпди
 Спрабптници кпмуникација
 Време на реализација
 1. Изгпувуваое: Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп, на дирекупрпу и на Насувнишкипу спвеу
 Индивидуална Групна Разгпвпр
 Педагпг Насуавници
 Авгусу 3 и 4 недела
 2..
 Ппдгпупвка на кпнцепција за распределба на насуавни предмеуи, пдд.ракпвпдиуели,пдгпвпрни на сурушни акуиви, на ушенишкиуе прганизации, слпбпдни ушенишки акуивнпсуи ид р.
 Педагпг Насуавници
 Ппм. дирекупр Падагпг Насуавници
 Авгусу 3 и 4 недела
 3. Спрабпука сп БРП и МПН вп врска сп прпмениуе и нпвиниуе вп сиуе делпви на планираое и ппдгпупвка за ппшеупкпу на нпвауа ушебна гпдина
 Педагпг Насуавници
 БРП МПН
 Авгусу 4 недела сепуември
 4. Изгпувуваое прпграми за инпвираое(мпдернизираое) на ВПР пп исуприја , гепграфија,мауемауика и уреуп и шеувруп пдделение
 Групна Разгпвпрна
 Педагпг Спвеунци Насуавници
 Авгусу 4 недела сепуември
 5. Планираое и прпграмираое на увидиуе вп редпвна, дппплниуелна, дпдауна насуава и факулуауивна насуава
 Индивидуална Групна Разгпвпр
 Педагпг Авгусу 4 недела сепуември
 6. Кппрдинираое и следеое на рабпуауа при изгпувуваое расппред на шаспви пп сиуе видпви насуава и сл. ушенишки акуивнпсуи
 Индивидуална Разгпвпр
 Ппм. дирекупр Авгусу Сепуември
 7.
 Индивидуални и кплекуивни сурушнп-педагпщки разгпвпри и размена на мислеоа сп насуавнициуе вп врска сп планираоеуп на нивниуе задплженија и фпрмираое сурушни акуиви
 Групна Разгпвпр
 Насуавници Педагпг
 Авгусу Сепуември
 8. Изгпувуваое расппред за дежурсувп на насуавнициуе Индивидуална Разгпвпр
 Ппм. дирекупр Авгусу 4 недела
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 Следеое на прганизацијата и реализацијата на впспитнп – пбразпвната и другата стручнп – педагпшка рабпта
 вп училиштетп
 Реден брпј
 Прпграмска спдржина Фпрми и метпди
 Спрабптници кпмуникација
 Време на реализација
 1. Заппзнаваое сп нпвиуе насуа.прпграми, упаусува, прирашници и ушебници
 Групна Разгпвпр
 Насуавнци Авгусу Сепуември
 2. Ппсуавуваое кпнкреуни цели и задаши за секпја ппсеуа на насуавен шас и следеое на целпкупнауа акуи. за времена шаспу
 Индивидуална Групна Разгпвпр
 Педагпг Вп уек на ушебна гпдина
 3.
 Ппууикнуваое на насуавнициуе за взаемнп ппсеууваое на шаспви, какп и прганизираое нагледни шаспви, кпи ќе бидау следени пд шленпвиуе на сппдвеуни сурушни акуиви
 Групна Разгпвпр
 Педагпг
 Вп уек на ушебна гпдина
 4.
 Следеое на реализацијауа на прпграмиуе за: СУА, ушенишки прганизаци, прпизвпусувена и ппщесувенп кприсна рабпуа, грижа за здравјеуп на ушенициуе, спрабпука сп лпкалнауа средина
 Индивидуална Групна Разгпвпр
 Педагпг Насуавници
 Вп уек на ушебна гпдина
 5. Следеое на реализацијауа на прпграмиуе за дппплниуелна, дпдауна и факулуауивна насуава
 Индивидуална Групна Разгпвпр
 Педагпг Насуавници
 Вп уек на ушебна гпдина
 6. Увид вп планираоеуп и реализацијауа на прпграмскиуе задаши на шаспу на пдделенскипу ракпвпдиуел
 Индивидуална Групна Разгпвпр
 Пдделенски ракпвпдиуели
 Вп уек на ушебна гпдина
 7. Увид вп впдеоеуп на педагпщкауа дпкуменуација и евиденција
 Групна Разгпвпр
 Педагпг Насуавници
 Вп уек на ушебна гпдина
 8. Акуивнп следеое на реализацијауа на прпграмскиуе задаши на сиуе сурушни пргани и кпмисии вп ушилищуеуп
 Индивидуална Групна Разгпвпр
 Педагпг Насуавници
 Вп уек на ушебна гпдина
 9.
 Изнапдаое пришини за неуспещнпсу на ппедини насуавници и ууврдуваое мерки за пусурануваое на прппусуиуе, какп и следеое на ппврауниуе резулуауи пд инсурукуивнпуп делуваое
 Групна Разгпвпр
 Педагпг Пдгпвпрни насуавници на акуивиуе
 Вп уек на ушебна гпдина
 Перманенетнп стручнп – психплпшкп успвршуваое на наставнипт кадар
 Реден брпј
 Прпграмска спдржина Фпрми и метпди
 Спрабптници кпмуникација
 Време на реализација
 1. Изгпувуваое прпграма за сурушнп-педагпщкп -успврщуваое на насуавнициуе вп рамкиуе на ушилищуеуп
 Групна Разгпвпр
 Педагпг Насуавници
 Цела гпдина
 2.
 Планираое на ппуребиуе на впспиунп-пбразпвнипу кадар за сурушнп успврщуваое надвпр пд ушилищуеуп вп прганизација на сппдвеуни сурушни инсуиууциии (БРП, МПН и др)
 Групна Разгпвпр
 БРП, МПН и ИПП Вп уек на ушебна гпдина
 3. Грижа за збпгаууваое на ушилищнауа библипуека сп лиуерауура, списанија и весници
 Групна Разгпвпр
 Сурушни спрабпуници Насуавници
 Вп уек на ушебна гпдина
 4. Планскп и сисуемаускп прпграмираое на прпграмауа за инпвираое на впспиунп-пбразпвнауа рабпуа
 Групна Разгпвпр
 Педагпг Сппдвеуни насуавници
 Вп уек на ушебна гпдина
 5. Планираое и изведуваое на медусебна ппсеуа на насуавнициуе на шаспви и други впспиунп – пбразпвни акуивнпсуи
 Групна разгпвпр
 Педагпг Насуавници
 Цела гпдина
 6. Успврщуваое на меупди за рабпуа на слпбпдниуе Групна Педагпг Вп уек на цела
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 ушенишки акуивнпсуи и ушенишки уе прганизаци Разгпвпр Пдгпвпрни насуавници
 ушебна гпдина
 Рабпта на стручните пргани вп училиштетп
 Реден брпј
 Прпграмска спдржина Фпрми и метпди
 Спрабптници Кпмуникација
 Време на реализација
 1.
 Секпјдневнп следеое и заппзнаваое на закпниуе и другиуе дпкуменуи сп кпи се ууврдени пснпвиуе на прпграмиуе за рабпуа на сурушниуе пргани (Насуавнишки и пдделенски спвеу, сурушни акуиви, пдд. ракпвпдиуели и сурушна служба)
 Групна Разгпвпр
 Педагпг Пдд.ракпвпдиуели Насуавници
 Вп уек на ушебна гпдина
 2. Редпвнп присусуувп на сиуе седници на сурушниуе пргани вп ушилищуеуп и ушесувп пп пращаоа щуп се на дневен ред на спспуанпциуе
 Групна Разгпвпр
 Педагпг Насуавници
 Вп уек на цела ушебна гпдина
 3. Ппууикнуваое на педагпгпу да гп следи квалиуеупу на седнициуе ид а нуди рещенија за унапредуваое на рабпуауа
 Групна Рагзпвпр
 Педагпг Вп уек на ушебна гпдина
 4. Следеое на реализацијауа на прпграмскиуе задаши на сурушниуе акуиви, Насуавнишки и Пдделенски спвеу и пдд. ракпвпдиуел)
 Групна Разгпвпр
 Педагпг Ппм.дирекупр
 Вп уек на ушебна гпд.
 5.
 Ппдгпувуваое и неппсреднп ракпвпдеое на седнициуе на Насуавнишки и Пдделенски спвеу, ппднесуваое извещуаи пред Насуавнишки спвеу и насупјуваое за реализираое на дпнесени заклушпци
 Индивидуална Педагпг Вп уек на ушебна гпдина
 6.
 Спрабпука за ппдпбруваое на редпу и дисциплинауа на ушенициуе пд предмеуна насуава сп пдгпвпрни пп пдделенија, сп цел за ппдпбруваое на впспиунп-пбразпвнипу прпцес
 Индивидуална Педагпг Вп уек на цела ушебна гпдина
 Аналитичкп – студиска рабпта
 Реден брпј
 Прпграмска спдржина Фпрми и метпди
 Спрабптници кпмуникација
 Време на реализација
 1. Анализа на планираоауа и прпграмираоауа на насуавнициуе за насуавнауа и впннасуавнауа акуивнпсу
 Групна Разгпвпр
 Педагпг Насуавници
 сепуември
 2. Изгпувуваое на извещуаи (гпдищни, пплугпдищни) инфпрмации, анализа и псвруи вп врска сп реализацијауа на прпг. на ВПР
 Индивидуална Разгпвпр
 Педагпг Ппм. дирекупр
 Вп уек на ушебна гпдина
 3. Анализа на успехпу, ппведениеуп и редпвнпсуа на ушенициуе
 Групна Разгпвпр
 Педагпг Пддленски ракпвпдиуели
 Пп секпе урпмесешие
 4. Прпушуваое и анализа на каракуерисуишни и акууелни прпблеми вп впспиунп – пбразпвнипу прпцесс
 Индивидуална Групна Разгпвпр
 Педагпг Пддленски ракпвпдиуели
 Вп уек на ушебна гпдина
 5. Анализа на ефекуиуе пд применауа на инпвации вп насуавауа
 Групна Разгпвпр
 Педагпг Сппдвеуни насуавници
 Вп уек на ушебна гпдина
 6. Аналиуишкп вреднуваое на севкупниуе впешаупци и спспупјби вп врска сп ппсеуениуе шаспви
 Групна разгпвпр
 Педагпг Сппдвеуни насуавници
 Вп уек на ушебна гпдина
 7. Прпушуваое и анализа на нпвиниуе за пбјекуивнп пценуваое
 Групна Разгпвпр
 Педагпг Ппм.дирекупр
 Вп уек на ушебна гпдина
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 Спрабптка сп рпдителите на учениците
 Реден брпј
 Прпграмска спдржина Фпрми и метпди
 Спрабптници Кпмуникација
 Време на реализација
 1. Мпжнпсуи, фпрми и спдржини на спрабпука и вклушуваое на рпдиуелиуе вп прпцеспу на реализација на гпдищнауа прпграма
 Групна Разгпвпр
 Педагпг Рпдиуели
 Вп уек на цела гпдина
 2. Планираоа и ушесувп на рпдиуелски средби вп ушилищуеуп и изгпувуваое извещуаи и анализи пд средбиуе
 Групна Разгпвпр
 Педагпг Пдделенски ракпвпдиуели
 Вп уек на ушебна гпдина
 3. Прганизираое индивидуални кпнуакуи сп рпдиуели сп цел да дадау спвеуи вп врска сп прпблемиуе пукриени кај нивниуе деца
 Групна Разгпвпр
 Педагпг Рпдиуели Пдделенски ракпвпдиуели
 Вп уек на цела ушебна гпдина
 4. Кпнсуиууираое на Спвеу на рпдиуели и навременп заппзнаваое на рпдиуелиуе сп пперауивнауа регулслауива (куќен ред, ппфалби, казни и сл.)
 Групна Разгпвпр
 Педагпг Рпдиуели
 Сепуември
 5. Редпвнп инфпрмираое на рпдиуелиуе за сиуе важни пращаоа пд живпупу и рабпуауа на ушилищуеуп
 Групна Разгпвпр
 Педагпг Пдделенски ракпвпдиуели
 Вп уек на ушебна гпдина
 Спрабптка сп учениците и нивните прганизации
 Реден брпј
 Прпграмска спдржина Фпрми и метпди
 Спрабптници Кпмуникација
 Време на реализација
 1. Укажуваое ппмпщ при кпнсуиууираое на ушенишкиуе прганизации какп и заппзнаваое сп суаууспу на рабпуа на пвие прганизации
 Групна Разгпвпр
 Педагпг Пдгпвпрни насуавници
 сепуември
 2. Дваое ппмпщ вп врска сп планираоеуп, прпграмираоеуп и реализацијауа на прпграмскиуе спдржини на ушенишкиуе прганизации
 Групна Разгпвпр
 Педагпг Пдгпвпрни насуавници
 Сепуември Вп уек на ушебна гпдина
 3. Неппсреднп ушесувп на спсуанпциуе на ушенишкиуе прганизации
 Индивидуална Разгпвпр
 Пдгпвпрни насуавници
 Вп уек на ушебна гпдина
 4. Следеое на реализацијауа на Прпграмауа на слпбпдниуе ушенишки акуивнпсуи
 Индивидуална Разгпвпр
 Пдгпвпрни насуавници
 Вп уек на ушебна гпдина
 5. Ппмагаое вп прганизацијауа и реализацијауа на кулуурнп – забавнипу и сппрускипу живпу на ушенициуе вп ушилиШуеуп
 Индивидуална Групна Разгпвпр
 Пдгпвпрни насуавници Ушеници
 Вп уек на ушебна гпдина
 6. Кппрдинираое и наспшуваое на акуивнпсуи сп пдделни кауегприи ушеници (надарени, ушеници сп слаб успех, девијанунп ппведение и сл.)
 Индивидуална Групна Разгпвпр
 Пдделенски ракпвпдиуели Педагпг Ушеници
 Вп уек на ушебна гпдина
 7.
 Ппмпщ вп спрабпукауа сп неппсреднауа ппщесувена средина преку: кулуурнп – умеунишки приредби, сппруски и други наупревари, излпжби, лиуерауурни шиуаоа, спбирни акции, дпбрпвплни прилпзи и др.
 Индивидуална Групна Разгпвпр
 Пддгпвпрни насуавници Педагпг Ушеници
 Вп уек на ушебна гпдина
 8. Спрабпука сп ушеници пд пснпвниуе ушилищуа пд лпкалнауа средина
 Групна Разгпвпр
 Ушеници Пдгпвпрни насуавници
 Вп уек на ушебна гпдина
 9. Прганизираое на ушилищи наупревари Групна разгпвпр
 Ушеници Насуавници
 Вп уек на ушебна гпдина
 ПЛАН И ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА ППМ. ДИРЕКТПРПТ ВП 2014/15 ГПДИНА
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 Ппмпщник дирекупрпу на ушилищуеуп му ппмага на дирекупрпу вп неппсреднп прганизираое на рабпуауа
 вп ушилищуеуп. Вп псуваруваое на пбврскиуе и рабпуеоеуп ги има следниуе задплженија:
 Се грижи за благпвременп изврщуваое на рабпуиуе вп ушилищуеуп;
 Ушесувува вп изгпувуваое на Гпдищнауа прпграма на ушилищуеуп и нејзинп успещнп реализираое;
 Заеднп сп дирекупрпу ушесувува вп ппдгпувуваое на спсуанпциуе на сурушниуе пргани на ушилищуеуп;
 Вп пусусувп на дирекупрпу ракпвпди сп целпкупнауа прганизација и рабпуа на ушилищуеуп;
 Се грижи за ппдпбруваое на услпвиуе за рабпуа и непрешенп врщеое на дејнпсуа на ушилищуеуп;
 Врщи педагпщки увид и надзпр вп ушилищуеуп;
 Се грижи за закпниупсуа вп рабпуеоеуп вп ушилищуеуп и нивнп спрпведуваое;
 Ушесувува вп изгпувуваое вп расппред на шаспви на насуавнипу кадар;
 Ушесувува вп изгпувуваое на пплугпдищниуе и гпдищниуе извещуаи за успехпу на ушенициуе;
 Спрабпуува сп педагпщкп – психплпщкауа служба, пдделенскиуе ракпвпдиуели и псуанауипу насуавен
 кадар, какп и сп рпдиуели на ушенициуе и ппщирпкп;
 Врщи и други рабпуи пд делпкругпу на впспиунп – пбразпвнипу прпцес за кпи ќе биде пвласуен пд сурана
 на дирекупрпу на ушилищуеуп;
 За свпјауа рабпуа пдгпвара пред дирекупрпу на ушилищуеуп.
 ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ПОМОШНИК ДИРЕКТОРОТ
 ППДРАЧЈЕ НА ДЕЛУВАОЕ
 СПДРЖИНА НА РАБПТА ВРЕМЕ НА
 РЕАЛИЗАЦИЈА
 Инструктивнп – прпграмски рабпти и
 задачи
 - Ушесувп вп израбпука на гпдищна прпграма и ппединешниуе дпкуменуи пд исуауа - Планираое и прпграмираое на сппсувенауа рабпуа - Прганизаципнп и педагпщкп наспшуваое вп врска сп планираоеуп, прпграмираоеуп на неппсреднауа ппдгпупвка за сиуе видпви рабпуа - Ушесувп вп рабпуауа на Екп пдбпрпу и следеое на имплеменуацијауа на екплпщкауа едукација вп насуавниуе прпграми, - Ппмпщ при планираоеуп, прпграмираоеуп и реализацијауа на рабпуауа на сурушниуе акуиви
 - Авгусу и вп уекпу на гпдинауа
 Педагпшкп - спветпдавна рабпта
 - Ппсеуа на шаспви кпи ги реализираау насуавнициуе; - Анализа на ппсеуениуе шаспви, индивидуален разгпвпр сп насуавнициуе сп цел даваое ппмпщ, Рабпуауа сп насуавници-ппшеуници - Спвеупдавна рабпуа сп ушенициуе, пдд. заедница и рпдиуелиуе на ушенициуе; - Ушесувп вп рабпуауа на сурушниуе пргани и педагпщкп – психплпщкауа служба; - Ушесувп вп рабпуауа на уимпу за гпдищни распределенија;
 - вп уекпу на гпдинауа
 Аналитичка рабпта
 - Анализа на реализацијауа предвидена сп гпдищнипу план и прпграма - Израбпууваое на разлишни извещуаи за ппуребиуе на инсуиууцииуе; - Анализа на реализираниуе прпграми на рабпуа на насуавнициуе и сурушниуе спрабпуници
 - VIII - вп уекпу на гпдинауа - XI, XII, IV, VI
 Прганизаципнп - материјални задачи
 - Предлпг задплженија вп рамкиуе на 40-уа рабпуна недела на насуавнициуе - Израбпука на предлпзи за набавка на насуавни средсува, мауеријали - Ушесувп вп изгпувуваое брпщура (билуен, инфпрмаупр) за инфпрмираое на рпдиуелиуе - Ппмпщ при избпр на ушебници и сурушна лиуерауура.
 - VI - вп уекпу на гпдинауа
 Рабпта вп стручните активи на училиштетп
 и спрабптка сп
 - Ушесувп вп рабпуауа на сурушниуе акуиви - Ушесувп вп рабпуауа на Спвеу на рпдиуели, Уш.Пдбпр - Спрабпука сп инсуиууции и прганизации,излпжби, сурушни предаваоа за
 - вп уекпу на гпдинауа
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 лпкалната средина ушеници, насуавници, рпдиуели; - Спрабпука сп МВР и ушилищен пплицаец - Спрабпука сп Државен прпсвеуен инспекупрау - Спрабпука сп БРП (Бирпуп за развпј на пбразпваниеуп) - Спрабпука сп МПНпри спрпведуваоеуп на ексуернпуп пценуваое на ушенициуе и насуавнициуе
 Стручнп успвршуваое - Ушесувп вп рабпуауа на сурушни семинари, спвеууваоа - едукација вп врска сп пбразпвнауа уехнплпгија - Следеое на сурушна лиуерауура (прирашници, шаспписи), инуернеу...
 - вп уекпу на гпдинауа
 Изгптвил: Јпше Спасески
 Ппмпшник директпр вп ЦПУ “Христп Узунпв” – Другпвп
 ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА УЧИЛИШНИПТ ПЕДАГПГ НА УЧИЛИШТЕТП ЗА УЧЕБНАТА 2014/15
 1. ВПВЕД
 Ппјдпвни пснпви на Прпграмауа за рабпуа на ушилищнипу педагпг се првенсувенп:
 Закпнпу за пснпвнп пбразпвание Сл. весник бр. 103-08, Суаууупу на ЦПУ “Хрисуп Узунпв” – Другпвп,
 Кпнцепцискипу дпкумену за девеугпдищнп Пснпвнп пбразпвание дпнесен вп авгусу 2007 гпдина, Кпнцепцискипу
 дпкумену Пснпвнп пбразпвание -спдржини и прганизација на впспиунп-пбразпвнауа дејнпсу дпнесен 1996
 гпдина, Пснпвиуе за прпграмираое на впннасуавнп впспиунп-пбразпвнауа дејнпсу за пснпвнпуп ушилищуе и
 рабпуауа на сурушниуе рабпуници-дпнесена 1998 гпдина реализираниуе семинари сп педагпзиуе на пснпвниуе
 ушилищуа на уема : Планираоеуп и прпграмираоеуп рабпуауа на педагпгпу вп пснпвнпуп ушилищуе, какп и
 вклушенпсуа на педагпзиуе какп сурушни спрабпуници вп реализираоеуп на исуражувашкиуе прпекуи вп насуавауа
 и ушилищуеуп впппщуп, резулуауиуе и искусувпуп пд реализацијауа на Гпдищнауа прпграма за рабпуа на
 ушилищуеуп и ушилищнипу педагпг пд минауауа ушебна гпдина, заклушниуе пдредби пд Извещуајпу за рабпуа на
 ушилищуеуп за изминауауа 2013/14 гпдина какп и инуенцијауа за иднипу развпј на ушилищуеуп да суане спвременп
 – впспиунп – пбразпвна инсуиууција и пувпренп ушилищуе сп спвремена пбразпвна уехнплпгија.
 2. ПРИПРИТЕТНИ ЗАДАЧИ
 Следеое и кппрдинираое на акуивнпсуиуе пд реализација на прпекупу – Намалуваое на насилсувпуп вп
 ушилищуауа – какп да се сменау нещуауа
 Следеое и кппрдинираое на акуивнпсуиуе пд прпекупу за Медуеунишка инуеграција вп пбразпваниеуп
 Следеое на ефекуиуе пд дппплниуелнауа и дпдаунауа насуава;
 Следеое на ефекуиуе пд применауа на ИКТ- вп пдделенска и предмеуна насуава;
 Следеое и кппрдинираое на акуивнпсуиуе пд реализацијауа на прпекупу - ЕКП-Ушилищуе;
 Следеое на ефекуиуе пд сурушниуе акуиви;
 2.1. НЕППСРЕДНП СЛЕДЕОЕ НА ВПСПИТНП – ПБРАЗПВНАТА РАБПТА
 Вп рамкиуе на пва ппдрашје ќе бидау реализирани следниве кпнкреуни задаши:
 Следеое и ппмпщ при израбпууваое на ппуребниуе планираоа за успещен ппшеупк на ушебнауа гпдина
 (гпдищни, уемауски);
 Следеое и унапредуваое на прпграмиуе за рабпуа на акуивиуе на ппщесувена група на предмеуи,
 прирпдна група на предмеуи и акуивпу на пдделенска насуава, вп смисла на прпмени, инпвираое на
 спдржиниуе кпи ќе бидау предмеу на рабпуа на пвпј акуив.
 Следеое на ппдгпупвкиуе и пперауивниуе планпви на насуавнициуе пд I-VIII пдделение;
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 Следеое на прганизираоеуп на дппплниуелнауа насуава пд I-VIII пдделение;
 Следеое на реализацијауа на шаспви сп примена на акуивни фпрми на рабпуа;
 Следеое на реализацијауа на впспиунп-пбразпвнипу прпцес кај насуавници – ппшеуници;
 Следеое на кпнуинуиранпсуа и пбјекуивнпсуа при пценуваоеуп;
 Следеое на реализацијауа на прпграмиуе пд прпекупу – Живпуни вещуини;
 Следеое на реализацијауа на прпграмауа за пдделенскипу шас на ушенишкауа заедница;
 Следеое на реализацијауа на прпграмауа пд прпекупу Намалуваое на насилсувпуп вп ушилищуеуп;
 Следеое на реализацијауа на прпграмауа пд Екп прпекупу;
 Следеое на реализација на прпграмиуе на слпбпдниуе ушенишки акуивнпсуи;
 Следеое на функципнираоеуп на сиуе пргани и уела вп ушилищуеуп врзани за педагпщкауа рабпуа;
 Следеое, вреднуваое и унапредуваое на сппсувенауа рабпуа.
 2.2. СПВЕТПДАВНП – КПНСУЛТАТИВНА РАБПТА
 Текпвни рабпуни задаши:
 Спвеупдавна рабпуа за функципнираоеуп на прганиуе и уелауа вп ушилищуеуп;
 Спвеупдавна рабпуа сп насуавници-приправници;
 Спвеупдавна рабпуа сп рпдиуели на ушеници кпи имаау пдредени ппуещкпуии при спвладуваоеуп на
 ушилищниуе пбврски;
 Спвеупдавна рабпуа сп рпдиуели на уаленуирани ушеници;
 Спвеупдавна рабпуа сп ушенициуе сп слаб успех;
 Спвеупдавна рабпуа сп ушеници кпи манифесуираау вп ушеоеуп аспцијалнп пднесуваое;
 Кпнсулуауивна рабпуа сп дирекупрпу и насуавнициуе за реализацијауа на задашиуе пд Гпдищнауа
 прпграма за рабпуа на ушилищуеуп;
 Спвеупдавна рабпуа за сурушнп унапредуваое и успврщуваое на впспиунп-пбразпвнипу прпцес.
 2.3. АНАЛИТИЧКП – ИСТРАЖУВАЧКА РАБПТА
 Кпнуинуиранп следеое и анализа на фпрмауивнпуп пценуваое;
 Анализа на на пднпсиуе ппмеду насуавнициуе и ушенициуе кпи ппсуигнуваау слаб успех;
 Анализа на прпграмауа за рабпуа на педагпгпу какп и на извещуаиуе пд урпмесешие и пплугпдие.
 2.4. СТРУЧНП УСПВРШУВАОЕ НА ВПСПИТНП – ПБРАЗПВНИПТ КАДАР
 За унапредуваое на впспиунп-пбразпвнипу прпцес пваа гпдина ќе ги преземам следниуе акуивнпсуи:
 Сурушнп успврщуваое на насуавнипу кадар преку ппдгпувуваое и презенуираое на мауеријали за
 кпнуинуиранп и пбјекуивнп пценуваое;
 Сурушнп успврщуваое на насуавнипу кадар преку ппдгпувуваое и презенуираое на мауеријали за
 Впспиунасуа улпга на насуавникпу и впспиуувашпу вп услпвиуе на спвремена пбразпвна уехнплпгија
 Сурушнп успврщуваое на насуавнипу кадар преку ппдгпувуваое и презенуираое на мауеријали за
 Дпмащниуе рабпуи на ушенициуe;
 Сурушнп успврщуваое на насуавнипу кадар преку ппдгпувуваое и презенуираое на мауеријали Јавнпсуа
 на пценуваоеуп вп функција на пбјекуивизираое на прпцеспу на пценуваоеуп
 Успврщуваое преку прпекупу за за ПЕП серуификација на насуавнициуе
 Успврщуваое на насуавнициуе преку рабпуилници, сурушни акуиви и сл.
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 Сурушнп успврщуваое на насуавници – ппшеуници;
 Лишнп сурушнп успврщуваое преку следеое на семинари, спвеууваое и шиуаое сурушна лиуерауура.
 2.5. ПЕДАГПШКА ЕВИДЕНЦИЈА И ДПКУМЕНТАЦИЈА
 За сппсувенауа рабпуа пд педагпщкауа евиденција и дпкуменуација ќе кприсуам:
 Гпдищна прпграма за рабпуа на педагпг;
 Хрпнплпщки дневник за рабпуа;
 Дневник за спвеупдавна рабпуа сп ушеници, насуавници, рпдиуели;
 Расппред на шаспви вп ушилищуеуп;
 Насуавен план кпј е вп уппуреба пваа ушебна гпдина;
 Рабпуен календар на ушилищуеуп за ушебнауа гпдина;
 Сурушни мауеријали;
 Други дпкуменуи кпи прпизлегуваау пд секпјдневнауа рабпуа.
 Вп свпјауа рабпуа ќе ги кприсуам: Закпнпу за пснпвнп пбразпвание, Суаууупу на ушилищуеуп, Правилници пд
 пбласуа на пснпвнпуп пбразпвание, Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп и у.н.
 ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ПЕДАГОГОТ
 Реден брпј
 Спдржина Цели – задачи Време на
 реал. Фпрми и метпди
 Спрабптници Ден. Пчекувани
 ефекти
 1
 Запищуваое и расппредуваое на ушенициуе вп I пдделение. Ушесувп вп изгпувуваое на Гпдищнауа Прпграма на ушилищуеуп
 Анализа на ппсуигнауиуе резулуауи, спц.суауус, инуереспу на рпдиуелиуе и расппредуваое на ушенициуе
 VIII / 2 Анализа, уесу
 Насуавници 3
 Целпсен ппфау и правилнп расппредуваое на ушенициуе
 2
 Расппредуваое на ушенициуе и фпрмираое на паралелкиуе вп VI пдделение
 Прегледи за ппсуигнауипу успех вп V пдделение, сеппфаунпсу пд ппдраш. ушил. и расппред
 VIII / 3 Прегледи Разгпвпр
 Насуавници 3 Хпмпгенпсу и вппеднашенпсу на паралелкиуе
 3
 Ппдгпупвка на пищуван мауеријал за првашиоауа и рпдиуелиуе при ургнуваое на ушилищуе
 Израбпука на сурушен мауеријал-предаваое за пднпспу кпн лишнпсуа на ушеникпу
 VIII / 3 Рпдиуели 1 Правилен пднпс кпн ппзивпу ушеник
 4
 Ушесувп вп планираоеуп на спдржиниуе за рабпуа на СУА,ппщ.прганизации,пдд.шас и шас на пдделенскауа заедница
 Ппдгпупвка за изгпувуваое на прпграми
 VIII / 4 Разгпвпр Кпнсулуа-ции
 Насуавници, Дирекупр
 3
 Функципнални и развпјни прпграми - ппдпбри резулуауи
 5
 Исуражувашка рабпуа за ппределуваое на приприуеуниуе
 Ууврдуваое на прпблем, анализа на факуприуе и ппдгпупвка на
 VIII / 4 Разгпвпр Насуавник 3
 Успещна и функципнална реализација на приприу.задаш
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 задаши за Гпдищнауа прпграма на педагпг
 исуражуваое Прпграми
 и
 6 Прием на ушеници вп I пдделение
 Групни спв.кпнс.Разгпвпри за инсуиууцијауа ушилищуе и ушеник
 IX/ 1 Разгпвпр, групнп,индивидуалн
 Насуавници, Дирекупр
 1
 Спздаваое ппзиуивен пднпс кпн ушилищуеуп
 7
 Спвеупдавнп-кпнсулуауивна рабпуа сп насуавнициуе за ппшеупкпу на ушебнауа гпдина
 Кпнсулуации и презенуираое на сиуе рел.факупри пд дејнпсуа при ппшеупкпу на ушебнауа гпдина
 IX / 1 Разгпвпр, уснп излагаое
 Насуавници 2
 Успещнп и квалиуеунп заппшнуваое на ушебнауа гпдина
 8
 Прием и разгпвпри сп нпвпдпјдени ушеници пд ппдрашниуе ушилищуа
 Спвеупдавнп-кпнс.разгпвпри за услпвиуе за живееое и наспки за примерен ушенишки лик
 IX / 1 Спвеупдавни разгпвпри
 1
 Дисциплиниранп и кулуурнп пднесуваое вп ушилищуеуп
 9
 Ппмпщ вп израбпууваое на гпдищна прпграма за рабпуа на пдделенскиуе ракпвпдиуели вп предмеуна насуава Ушесувп на спсуанпциуе на СИТПТ /кпнуинуиранп вп уекпу на целауа гпдина
 Избпр на сппдвеуни спдржини, прилагпденпсу на впзрасуа, временска сппбразенпсу
 IX / 2
 Групни,индивидуални разгпвпри
 Спвеуници 2
 Израбпука на прпграми прилагпдени на впзрасуа, инуересиуе и педагпщкиуе бараоа
 10
 Спвеупдавнп-кпнсулуауивна рабпуа сп насуавнпци ппшеуници за гпдищни, уемауски и дневни ппдгпупвки
 Кпнкреунп, какп се израбпуува гпдищен и уемауски план и заеднишкп израбпууваое на една дневна ппдгпупвка
 IX / 2,3
 Групни, индивидуални разгпвпри, анализа
 Насуавници 6
 Дпбрпуп планираое пснпва за дпбра реализација и ппдпбар успех
 11
 Израбпука на Прпграма за пценуваое на успехпу на ушенициуена гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищнипу педагпг
 Избпр на приприуеуи, ппфау на сиуе ппдрашја пд дејнпсуа и сппдвеунпсу Упаусувп за пценуваое
 IX / 3,4 индивидуални разгпвпри
 Дирекупр 7
 Израбпука на прпграма кпја ќе биде сппбразена на услпвиуе,ппуребиуе и ресурсиуе вп ушилищуеуп
 12 Сурушнп успврщуваое преку семинари
 Акуивнп ушесувп и инуегрираое на дпбиениуе знаеоа вп прпцеспу
 IX / 4 групнп предаваое
 Спвеуници,педагпзи,психпл
 пзи 2
 Инпвираое, пспвременуваое на насуавауа
 13 Ушесувп вп рабпуауа на сурушниуе акуиви
 Наспшуваое и кппрдинираое на рабпуауа на акуивиуе
 X / 1 групнп анализа разгпвпри
 Насуавници, Дирекупр
 2
 Правилнп функципнираое на сурушниуе акуиви за успех на ВПП

Page 62
                        

61
 14
 Кпнсулуауивна рабпуа за ппуребиуе пд дппплниуелна насуава и криуериуми кпи ушеници да ппсеууваау
 Да ууврдиме дали има ппуреба пд дппплниуелна насуава и дали ппсеууваау пние кпи запсуануваау вп суекнуваоеуп на знаеоа
 X / 1
 разгпвпр групнп индивидуалнп
 Насуавници, Ушеници
 2
 Кпнуинуира. навременп прганизира.дппплниуелна насуава и ппдпбруваое на резулуауиуе
 15
 Ушесувп вп израбпука на прпграми за прганиуе и уелауа вп ушилищуеуп
 Кппрдинираое на акуивнпсуа и избпр на релевануни спдржини
 X / 2
 индивидуалнп разгпвпр спсуанпци
 Насуавници, Дирекупр
 2
 Прпграма и функципнираое на прганиуе и уелауа вп ушилищуеуп
 16
 Кпнсулуации за меупдскауа псмисленпсу на насуавнипу шас
 Разгпвпри и евиденуни лисуи кпи меупди се кприсуау вп насуавауа
 X / 2 разгпвпр групнп анализа
 Насуавници, 2
 Какп фпрмиуе и меупдиуе влијаау за суек.знае
 17
 Спвеупдавнп-кпнсулуауивна рабпуа сп ушеници кпи имаау уещкпуии вп ушеоеуп и кпи ппкажуваау непримернп пднес.
 Иденуификација на ушеници и пришини за спсупјбауа,наспшуваое за надминуваое на прпблемиуе и недпсуаупциуе
 X / 2
 индивидуалнп,дијалпг,ппууикнуваое
 Насуавници 2
 Спздаваое ппзиуивен пднпс кпн ушеоеуп, ушилищуеуп и кулуурнп пднес.
 18
 Следеое на реализачцијауа на прпграмауа пд прпекупу за ненасилсувп вп ушилищуауа
 Ппределенп следеое на кпнкреуна акуивнпсу или ппдрашје сп евиденуен лису
 X / 3 разгпвпри индивидуалнп
 Насуавници 3 Анализа на планиранпуп и реализиранпуп
 19
 Ппсеуа на ппдрашниуе ушилищуа и увид вп реализацијауа на насуавауа
 Анализа на ппдгпупвкиуе,евиденуираоеуп вп пдд.дневници и фпрмиуе и меупдиуе при реализација
 X / 4 индивидуални,групни разгпвпри
 Насуавници Дирекупр
 5
 Услпви за рабпуеое и предлпг мерки за унапредуваое
 20
 Спрабпука сп инсуиууции и прганизации пд лпкалнауа средина
 Израбпука на прпграма за спрабпука сп лпкалнауа средина и рабпуа на нејзинп реализираое
 XI / 1 разгпвпр,презенуација
 Дирекупр, лпкална средина
 2
 Инуегрираое и спцијализираое на ушенициуе вп лпк.средина
 21
 Едукација: какп кпнуинуиранпуп пценуваое влијае врз знаеоеуп на ушенициуе
 Насуавнициуе да ги зацврсуау знаеоауа за придпбивкиуе пд кпнуинуиранпуп пценуваое
 XI / 1 сурушни мау. анализа
 Насуавници, 3 Насуавнициуе пценуваау кпнуинуиранп
 22
 Дидакуишкп-меупдски кпнсулуации сп гпдищни,уемауски и дневни ппдгпупвки
 Увид вп ппдгпупвкиуе и кпнсулуации за реализација на дејнпсуа вп паралелкауа сп ппсебни ппуреби
 XI / 1 дијалпг анализа
 Дефекуплпг 1
 Прган.и реализ.на насуавауа сп ушеници кпи имаау прешки вп развпјпу И-ИВ пдд
 23
 Прганизираое на пувпре шаспви сп акуивни фпрми на рабпуа вп
 Израбпука на сур.мауеријали за акуивни фпрми на рабпуа и предлпг
 XI / 2
 Кпнсулуации,уексу сур.мауеријали
 Насуавници, 2
 Дали преку акуивниуе фпрми,слабиуе ушеници мпжау
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 предмеуна насуава дневна ппдгпупвка да ги суекнау ппуребниуе знаеоа
 24
 Извещуај за акуивнпсуиуе пд ЕКП-прпекупу- уредуваое на ушилищниуе прпсуприи
 Анализа и израбпука на предлпг мерки за ппнауампщнп дејсувуваое
 XI / 2 Анкеуа,кпнсулуации,спвеууваое
 Дирекупр, Насуавници
 4 Да се ппдпбри кпмуникацијауа и впспиуание
 25
 Ппмпщ вп пзгпувуваоеуп на прпграмауа на спвеу на рпдиуели-кпнуинуирана спрабпуака сп спвеупу
 Кпнсулуауивни разгпвпри сп рпдиуелиуе
 XI / 3 анализа, разгпвпри групнп
 Насуавници Дирекупр
 2
 Ппдаупци ппуребни за успещна спрабпуака сп спвеупу на рпдиуелиуе
 26
 Спвеупдавнп-кпнсулуауивни разгпвпри сп ушеници кпи ппсуигнале слаб успех вп првпуп урпмесешие
 Ууврдуваое на пришиниуе и наспшуваое за ппдпбруваое на успехпу
 XI / 3 спвеупдавна рабпуа
 Насуавници 2
 Надминуваое на прпблемиуе и наспшуваое за ппсуигнуваое на резулуауиуе
 27
 Следеое на фпрмиуе и меупдиуе при реализираое предмеуна насуава
 Следеое на шаспви и сурушнп наспшуваое за кприсуеое на акуивни фпрми и меупди
 XI / 4 евиденуен лису, анализа
 Насуавници 4
 Сппдвеунпсу на фпрми и меупди кпн мауеријауа и услпвиуе
 28
 Спвеупдавна рабпуа сп насуавници кпи предаваау VI пдд. за реализац. на прпграмауа
 Ппсеуа и кпнсулуауивни разгпвпри за идниуе ушеници
 XII / 1 кпнсулуации групнп
 Насуавници 1
 Виспки знаеоа за нащиуе идни првппделенци
 29
 Ппдгпувуваое на пищуван мауеријал уеми,реферауи за пдделенскипу шас вп предмеуна насуава
 Иденуификуваое на релевануни спдржини,сппдвеунпсу сп прпграмауа и израб.на мауеријали
 XII / 1 лиуерауура уексу
 Насуавници, 2
 Успещнп реализираое на пдделенскипу шас сппред прпграмауа
 30
 Уредуваое на дидакуишки мауеријал пп бараое на насуавнициуе ,уесупви на знаеое,насуавни и кпнурплни
 Педагпщкп пбликуваое на уесупви,насуавни лившиоа,ппдгпупвка на инуерни уесуираоа
 X-V вп уекпу на гпд.
 уимски кпнсулуации анализа
 Насуавници 10
 Унапредуваое на насуавауа,плеснуваое на пценуваоеуп
 31
 Спвеупдавни-кпнсулуауивни разгпвпри сп насуавнициуе за вреднуваое и пценуваоеуп на ушенициуе
 Израбпука на мауеријал за пценуваоеуп и групни и индивидуални разгпвпри сп насуавнициуе
 XII / 1 разгпвпр индивидуалнп групнп
 Насуавници, 2
 Пбјекуивнп и кпнуинуиранп вреднуваое и пценуваое на ушеници
 32 Лишнп успврщуваое преку сурушна
 Избпр на лиуерауура и инуегрираое вп
 XII / 2 сурушна лиуерауур
 2 заппзнаваое сп неппзнауи
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 лиуерауура впспиунп-пбразпвнипу прпцес
 а мпменуи пд впсп.и пбр.прпцес
 33
 Увид вп рабпуеоеуп и резулуауи на уимпвиуе за ЕКП прпекупу и прпекупу за ненасилсувп вп ушилищуеуп
 Намалуваое на недпсуаупциуе и пспвременуваое на прпцеспу преку уимпвиуе
 XII / 2
 анализа, сурушни мауер. ппууик
 Насуавници Дирекупр Педагпг
 4
 Функципналнпсу на уш.уимпви,ппдпбри резулуауи
 34
 Пращалник за ушенициуе за кпнуинуиранпсуа при пценуваоеуп
 Каква е кпнуинуиранпсуа при пценуваоеуп
 XII / 3 ушеници индивидуалнп
 Насуавници 3
 Прибираое на релевануни ппдаупци за приприуеу
 35
 Спвеупдавни разгпвпри сп ушеници кпи имаау слаб успех
 Евиденуни лисуи за пценуваое и внесуваое на ппдаупци
 XII / 4 ппууикнуваое уверуваое
 Насуавници 2
 Пришиниуе за негп и предлпзи за ппдпбруваое на исуипу
 36
 Сумираое и анализа на резулуауиуе пд прпграмауа за впспиунп дејсувуваое
 Анализа на спдржина пд дневникпу за рабпуа сп ушеници,рпдиуели,насуавници
 XII / 4 анализа презенуација
 Дирекупр Насуавници
 2
 Успещнпсу на прпграмауа и предвидени мерки за ппдпбруваое
 37
 Припрема на ппдаупци за израбпука на пплугпдищен извещуај
 Прибираое,средуваое и анализа на ппдаупци дпбиени пд насуавнициуе
 XII / 4 кпнсулуации групни
 Дирекупр Насуавници
 1
 Израбпука на извещуај сппдвеуен на нпрмиуе и закпнски регулауиви
 38
 Израбпууваое на пплугпдищен извещуај за рабпуа на ушилищнипу педагпг
 Внесуваое релевануни ппдаупци,сппдвеунпсу сп уезиуе и израбпука
 I / 1,2. анализа кпнсулуации
 Дирекупр БРП
 8
 Да се фпрмира база за надградба вп вупрпуп ппл.
 39
 Припрема на прегледи и презенуираое пред насуавнишки спвеу
 Ппдгпупвка на прегледи за успехпу,ппведениеуп и приприуеуиуе
 I / 2 прегледи извещуаи презенуац
 Дирекупр Насуавници
 2
 Кпнуинуиранпсу вп впсп.пбр.рабпуа и ппсуи. резулуауи
 40
 Увид вп сиуе планираоа при ппшеупкпу на вупрпуп пплугпдие
 Анализа на ппуребниуе планираоа за успещна реал.на насуавауа
 I / 3 индивидуални групни разгпвпр
 Дирекупр Насуавници
 2
 Успещен ппшеупк на вупрпуп пплугпдие
 41
 Средуваое на педагпщкауа дпкуменуација вп ушилищуеуп
 Увид и забелещки при впдеое и издаваое на педаг.дпкуменуација
 I / 3 1 Ефикаснпсу и правилнпсу вп рабпуеоеуп
 42
 Внесуваое на ппдаупци вп евиденунипу лису за дневни ппдгпупв
 Увид,анализа и функципналнпсу на дневниуе ппдгпупвки
 I / 2
 групни разгпвпр евиденуен лису
 Насуавници 2
 Кпнуинуир. при ппдгпу. пперауивен план
 43
 Спвеупдавна рабпуа сп ушеници кпи имаау слаб успех вп првпуп пплугпдие
 Анализа на Е.Л.за пцени и иденуификација на ушеници сп слаб успех
 I / 4
 спвеупдавна ппууикнуваое
 Насуавници 2
 Ппдпбруваое на лишнипу успех вп вупрп пплугпдие
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 уверувао
 44
 Кпнсулуауивнп-спвеупдавни разгпвпри сп рпдиуели на ушеници сп слаб успех
 Предлпг-мерки какп рпдиуелиуе да влијаау за ппдпбруваое на успехпу
 I / 4
 ппууикнуваое индивидуалнп
 Рпдиуели 2
 Преку спрабпука да ппсуигнеме ппдпбар успех
 45
 Кпнсулуауивна рабпуа за реализираоеуп на прпграмиуе на ушенишк.заедници
 Увид вп прпграмауа на ушен.заедница и нејзина функципналнпсу
 II / 1 ппууик уимска анализа
 Пдд.ракпвпдНасуавници
 4 Навременпсу и реализација на спдржиниуе
 46
 Ппсеуа на нагледни шаспви вп сиуе пдделенија I-VIII сп примена на ИКТ
 Ппдгпупвка на дневнп планираое и ппдгпупвка на нагледни средсува
 II / 2
 кпнсулуации насу.мауеријал групна
 Насуавници 2
 Успврщуваое на впс.пбр.прпцес и згплемена мпуивација
 47
 Спвеупдавни разгпвпри сп ушеници сп намаленп ппведение
 Ууврдуваое на пришиниуе и мерки за ппдпбруваое
 II / 2 уверуваое кпнс.цпвеу
 Пдд.ракпвпдНасуавници
 3 Ппдпбруваое на ппведен.на ушенициуе
 48 Ппсеуа на ппдрашни ушилищуа и увид вп рабпуеоеуп
 Следеое на шаспви и увид вп педагпщкауа евиденција
 II / 3
 кпнсулуации анализа ппууикнуваое
 Дирекупр Насуавници
 4
 Укажуваое на евенууални прппусуи при реал.на насуавауа
 49
 Следеое и прпушуваое на педагпщки списанија
 Впдеое библипгравска перманенунпсу при следеое сурушна лиуерауура
 II / 3 2 Индивидуалнп сурушнп успврщуваое
 50
 Следеое на прганизацијауа и реализ. на дппплниуелнауа и дпдаунауа насуава вп предмеуна насуава
 Ппдгпупвка на Е.Л.за дпдауна и дппплниуелна и внесуваое ппдаупци вп исуиуе
 II / 4 разгпвпри групнп сур.лиуер.
 Дирекупр Насуавници
 2
 Какп се реализира дпдауна и дппплниуелна насуава и мпжнпсу за ппдпбрува.
 51
 Кпнсулуауивна рабпуа сп рпдиуели на прпблем-ушеници
 Инфпрмираое на рпдиуели,даваое упаусува за пднесуваое кпн нив
 II / 4 спвеупдавна изјави
 Рпдиуели Насуавници
 2 Прпмени вп пднесуваоеуп и дисциплина
 52
 Припрема и реал.на шаспви сп нпви сурауегии пред акуивпу пд пдд.насуава
 Избпр на спвремени сурауегии,ппдгпупвка и реализација
 III / 1 Презенуац сур.лиуер.уимска
 Насуавници 4 Нпви сурауегии мпуив за успех
 53
 Спвеупдавнп-кпнсулуауивна рабпуа сп пдд.ракпвпдиуели за реализ.на пдд.шас
 Ппдгпупвка на мауеријали и сугесуии за функцијауа и знашеоеуп на пдд.шас
 III / 2 Разгпвпр групнп реферауи
 Пдделенски ракпвпдиуели
 3
 Успещниуе шаспви гплем плус за примерен и мпрален ушеник
 54 Спвеупдавна рабпуа сп ушеници кпи ппкажуваау
 Иденуификација на вакви ушеници,ууврдуваое на
 III / 2 уверуваое ппууикнув.индивид.
 Насуавници 3 Ппдпбруваое на дисциплинауа
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 девијанунп пднесуваое вп ушилищуеуп и надвпр пд негп (пп ппуреба)
 пришиниуе и предлпг мерки за ппдпбруваое на пднесуваоеуп
 групнп и пднесуваоеуп вп пкплинауа
 55
 Увид вп реализацијауа на прпекупу Живпуни вещуини
 Навременпсу,кпнуинуиранпсу и правилна реал.на спдржини на Пснпви на демпкрауија за И пдд
 III / 3 кпнсулуации групнп
 Насуавници 1
 реализираоеуп на прпграмскиуе рамки ппврзани сп прпекупу
 56
 Фпрмираое и припрема на екипи на ушеници за ппщуински наупревари
 Кпнсулуации сп насуавници и прганизираое ушенишки наупревари на знаеоа
 III / 3 уимски ппфалба ппууик
 Дирекупр Насуавници
 3 Ппсуигнуваое на ппдпбри резулуауи
 57
 Следеое на рабпуеоеуп на Слпбпдни ушен.акуивнпсуи, дпдауна и дппплниуелна
 Ппдгпупвка на Е.Л. и кпнуинуиранп евиденуираое вп нив
 III / 4 разгпвпри групнп
 Насуавници 3
 Ппфаупу на ушенициуе ппсуигнауи ефекуи
 58
 Кпнсулуации сп пдгпвпрни спвеуници на БРП за уекпвни прпблеми
 Надминуваое на прпблеми и лишнп успврщуваое
 III / 4 кпнсулуации
 БРП 1 Успещнпсу и инвенуивнпсу вп рабпуеоеуп
 59
 Разгпвпри сп пдгпвпрни на сурушни акуиви за реализиранпсу на прпграмиуе
 Увид вп реализиранпсуа и дпгпвараое за ппнауампщна рабпуа
 IV/ 1 анализа разгпвпр
 пдгпвпрен на сурушен акуив
 3
 Квану.и квалиуеу при реализираое на спдржини
 60
 Кпнсулуауивни разгпвпри сп дирекупрпу за уекпвни пращаоа
 Функципналнпсу и целпкупнпсу на впспиунп-пбразпвнипу прпцес
 IV / 1
 индивидуалнп кпнсулуации
 Дирекупр
 2
 Анализа и унапредуваое на впспиу. пбр.прпцес
 61
 Пращалник за насуавнициуе за кпнуинуиранпсу и пбјекуивнпсу вп пценуваоеуп
 Спрпведуваое анкеуа,ппдгпупвка на прегледи и дпнесуваое на заклушпци
 IV / 2 групни разгпвпри
 Рпдиуели Насуавници Дирекупр
 2
 Какп пценуваау насуавнициуе пп лишнп кажуваое
 62
 Спвеупдавна ппмпщ вп израбпууваое на уемауски и кпнурплни уесупви за прпверка на знаеоауа на ушенициуе
 Увид вп дефиниранпсуа,кпнуин.пбемнпсуа сппред впзрасуа,уех.пфпрмуваое,криу и др.
 IV / 2 кпнсулуации уесу
 Насуавници 2
 Запазуваое на педагпщкауа сурана при ппвупруваое
 63
 Извещуај за реализацијауа на ЕКП прпекупу-уредуваое на ушилищнипу двпр и пкплинауа
 Спгледуваое на ефекуиуе за реализираниуе акуивнпсуи
 IV / 3
 извещуаи пищуван мауер. Тимски
 Рпдиуели Насуавници Дирекупр
 3
 Навременп и правилнп израбпууваеое на ппруфплија
 64 Кпнс.-спвеупдавна рабпуа сп ушеници пд VII-VIII пдд. за
 Ппдгпупвка на предаваоа за прпфесипналнауа
 IV / 4 спвупдавна пищ.мауер
 Пдделенски ракпвпдиуе. прпфеспри
 5 Правилен избпр на прпфесијауа
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 прпфесипнална приенуација и за сиуе мпменуи ппврзани сп упа
 приенуација и избпр на прпфесија
 .кпнкурс кпнсулуац
 биуен мпмену вп живпупу
 65
 Дидакуишка псмисленпсу на ушенишкауа ескурзија
 Сппбразенпсу сп насуавнауа прпграма и избпр на месуа за ппсеуа
 V / 1 групни разгпвпри
 Дирекупр Пдделенски ракпвпдиуе.
 1
 Наушнп и успещнп реализираое на ушенишка ескурзија
 66
 Сумираое на резулуауиуе и израбпууваое на прегледи за сиуе акуивнпсуи ппврзани сп прпграмауа за впспиунп дејсув.
 Анализа на ппведениеуп на ушенициуе и израбпука на прегледи за превземениуе акуивнпсуи и мерки
 V / 1
 анализа разгпвпри прегледи групнп
 Дирекупр Насуавници
 4
 Ппзиуивни придпбивки пд реализираоеуп на прпграмауа
 67
 Спвеупдавна рабпуа сп рпдиуели и ушеници кпи имаау ппвеќе слаби пценки
 Инфпрмираое на рпдиуелиуе и предлпг мерки за ппдпбруваое на успехпу
 V / 2
 спвеупдавна ппфалба ппууик
 Рпдиуел Насуавници
 5
 Ппдпбруваое на успехпу и згплемув. квануумпу на знаеое
 68
 Упис на ушеници вп првп пдд.и пбрабпука на дпбиениуе ппдаупциуе
 Е.Л. за ппдаупци и ппдгпупвка на уесупви за ппдгпувенпсу и ургнуваое вп И пдд.
 V / 3 уесу индиви. дијалпг
 Пдделенски насуавници
 5
 Суепенпу на знаеоа кај децауа пд првп пдд.
 69 Ушилищна ескурзија Кппрдинираое на акуивнпсуиуе и реализираое на прпг.
 V / 4 уимски Дирекупр
 Насуавници 1
 Успещна реализација
 70
 Ппдгпупвка на извещуаи пд прпграмиуе за приприуеуиуе
 Прибираое на ппдаупци за приприуеуиуе ,анализа и рабпуа на прегледи за приприуеуиуе
 V / 4 прегледи презенуација
 Насуавници 2
 Успещнпсу вп реализација и дпбиени придпбивки
 71
 Презенуација на евиденуниуе лисуи пд изврщениуе увиди вп насуавауа
 Сумираое на резулуауи дп сиуе увиди и ппдгпупвка на прегледи
 V / 4 евид.лису разгпвпри групнп
 Дирекупр Насуавници
 2
 Прпфесипналнпсу и пдгпвпрнпсу кпн рабпунпуп месуп
 72
 Изгпувуваое на гпдищен извещуај за рабпуа на педагпгпу
 Анализа на сппсувенауа рабпуа и реализација на прпграмауа
 VI / 1 педагпщ. дпкум. извещуај
 4
 Навременп ппдгпувувао на гпдищен извещуај
 73
 Изгпувуваое на гпдищен извещуај за рабпуа на ушилищуеуп
 Суепенпу на реализиранпсу на гпдищнауа прпграма за ушилищуеуп
 VI / 2 анализа разгпвпри извещуаи
 Насуавници Дирекупр
 5
 74
 Разгледуваое на гпдищнипу извещуај на Насуавнишкипу спвеу
 Кпмплеунпсу и спдржајнпсу на Гпдищнипу извещуај
 VI / 3 презенуираое
 Насуавници Дирекупр
 1
 Усвпјуваое пд сурана на насуавнишки спвеу
 75
 Средуваое на педагпщка дпкуменуација и евиденција
 Увид,анализа и рабпуа на педагпщка дпкуменуација и евиденција
 VI / 3 2
 Навременп и упшнп впдеое на пед. Евид. и дпкум.
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 76
 Админисурауивни акуивнпсуи на крајпу на ушебнауа гпдина
 Крај на ушебнауа гпдина сппред закпнскиуе рамки
 VI / 4 увид анализа
 Дирекупр
 2
 Изгптвил: Пливер Ефтимпвска - Илиевска
 Педагпг вп ЦПУ “Христп Узунпв” – Другпвп
 ГПДИШНА ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА УЧИЛИШНИПТ ПСИХПЛПГ
 ВПВЕД
 Прпграмауа за рабпуа на ушилищнипу психплпг е израбпуена вп спгласнпсу сп Закпнпу за пснпвнп
 пбразпвание,задашиуе и спдржиниуе вп Ппщуауа прпграмска сурукуура и Пснпвиуе за прпграмираое на рабпуауа
 на сурушниуе рабпуници вп пснпвнпуп пбразпвание.
 Ппщуи рабпуни задаши на психплпгпу вп пснпвнпуп ушилищуе се:
 Да дппринесе за уаква рабпуа на насуавнициуе щуп ќе пвпзмпжи акуивираое и напредуваое на
 ушенициуе сппред нивниуе мпжнпсуи;
 Да придпнесе насуавнициуе и нагледниуе средсува вп ушилищуеуп да бидау искприсуени вп спгласнпсу сп
 индивидуалниуе мпжнпсуи и каракуерисуики на лишнпсуа на ушеникпу;
 Да прганизира и реализира уакви акуивнпсуи вп кпи ќе ги има предвид и ќе дпјдау дп израз
 индивидуалниуе мпжнпсуи и ппуреби на ушенициуе на сиуе впзрасуи;
 Да придпнесе за ефикаснп прганизираое на целпкупнауа впспиунп-пбразпвна рабпуа вп ушилищуеуп.
 Наведениуе задаши психплпгпу мпже да ги реализира преку следниве ппдрашја:
 1.Планираое, прпграмираое и прганизираое на впспиунп-пбразпвнауа рабпуа вп ушилищуеуп.
 2.Следеое на впспиунп пбразпвнауа рабпуа вп ушилищуеуп.
 3. Изгпувуваое на сурушни мауеријали.
 4.Спвеупдавнп-кпнсулуауивна рабпуа.
 5. Ппщупсурушнп успврщуваое на впспиунп-пбразпвнипу кадар.
 6.Впдеое на педагпщкауа евиденција и дпкуменуација.
 За пваа ушебна гпдина визија и мисија вп гпдищнауа прпграма се сп имплемеуација на медуеунишка инуеграција и
 гласау вака:
 ВИЗИЈА:
 Ушилищуеуп да биде пувпрена средина вп кпја сиуе ушеници ќе се суекнау сп знаеое,сппспбнпсуи и
 вещуини за ппуребиуе на спвременпуп ппщуесувп и ќе ја развие свесуа за правауа,пбврскиуе,медусебнпуп
 ппшиууваое и медуеунишкауа уплеранција.
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 МИСИЈА:
 Нащеуп ушилищуе е месуп вп кпе насуавнициуе и ушенициуе прпфесипналнп,спвременп и успещнп ќе ги
 реализираау свпиуе ппуреби,права и дплжнпсуи за квалиуеуна и спвремена насуава,какп и реализираое на
 парунерскиуе и медуеунишкиуе пднпси меду ушенициуе, насуавнициуе и рпдиуелиуе.
 Првп ппдрачје
 Планираое, прпграмираое и прганизираое на ВПР
 Пснпвна акуивнпсу на пва ппдрашје е ушесувп вп изгпувуваое на кпнкреуни прпграмирани акуивнпсуи вп
 сиуе прпграмски ппдрашја на ВПР.
 Планираое и прпграмираое на ппгплем брпј спдржини вп ушилищнауа прпграма за рабпуа на
 ушилищуеуп,а вп дпменпу на психплпгпу и педагпгпу. Пред се уука се прегледиуе за брпјна спсупјба на
 ушенициуе,сурукуура на насуавнипу кадар, прганизираое на сиуе видпви насуава,впннасуавни акуивнпсуи, грижа
 за здравјеуп на ушенициуе,спрабпука сп лпкалнауа средина и следеое, вреднуваое и унапредуваое на ВПР.
 Акуивнп ушесувувам вп следеоеуп и реализацијауа на планираниуе акуивнпсуи,за на крај најпдгпвпрнп да
 гп изгпувиме гпдищнипу извещуај за рабпуа на ушилищуеуп.
 Приприуеуи за пваа ушебна гпдина кпи се внесени вп гпдищнауа ушилищна прпграма се: Следеое на
 рабпуауа на сурушниуе уимпви пп пднпс на прпекуиуе, Инуегриранп - ЕКП – пбразпвание вп пбразпвнипу сисуем,
 Медуеунишка инуеграција вп пбразпвнипу сисуем, лидерсувп кпј прпдплжува пд ПЕП преуприемнищувп.
 Главни приприуеуни цели за пваа ушебна кпи се супжер пкплу кпј се вруау сиуе други акуивнпсуи вп
 ушилищнауа прпграма се:
 1. Реализација на квалиуеуна насуава пбезбедува база на пбјекуивнп пценуваое;
 2. Реализација на акуивнпсуи пп пднпс на медуеунишка инуеграција вп пбразпвание.
 Втпрп ппдрачје
 Следеое на впспиунп-пбразпвнауа рабпуа
 Пва ппдрашје за рабпуа е супжер пкплу кпј се вруау најгплем брпј акуивнпсуи.Тука пред се се пукриваое на
 ппуенцијалниуе мпжнпсуи на ушенициуе и нивнпуп напредуваое вп рамкиуе на уие мпжнпсуи.Зрелпсуа за
 ппадаое вп ушилищуе ја испиуувам сп групна фпрма на рабпуа на пбсервација сп кпј се пукриваау и ушенициуе кпи
 ппуещкп напредуваау и пние кпи ппбрзп напредуваау. Акуивнпсуи вп врска сп следеое ќе имам кај приприуеуиуе
 за пваа ушебна гпдина. Ќе ја следиме сп педагпзиуе реализацијауа на прпграмираниуе акуивнпсуи вп Ушилищнауа
 прпграма,за кпи акуивнпсуи нпсиуел е сурушнауа служба, реализацијауа на прпграмиуе на насуавнипу кадар и
 другиуе прпграмирани акуивнпсуи вп ушилищнауа прпграма,а кпи се вп мпј дпмен.
 Слабипу успех на ушенициуе е приприуеу за ппдпбруваое на исуипу кај ппедини ушеници и упј ќе се следи
 ппсупјанп. Пришиниуе веќе се иденуификувани,нп нашини за ппдпбруваое кпи ќе ни ппмпгнау да се ппсуигнау
 ппзиуивни и успещни резулуауи сеущуе исуражуваме и ќе бидеме уппрни вп упа. Ппсеуауа на шаспви веќе ја
 реализираме задплжиуелнп за сиуе насуавници, а за гпдинава ппсебен акцену ќе суавиме на реализација на
 пбјекуивнпуп пценуваое.
 Третп ппдрачје
 Изгпувуваое на сурушни мауеријали
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 Изгпувуваое на сурушни мауеријали пбишнп пракуикувам за насуавнициуе на Насуавнишки спвеу.Пп
 ппуреба изгпувувам сурушни мауеријали за секпјдневнауа прпблемауика или пак за некпј прпблем кпј ќе се
 исуражува.
 Четвртп ппдрачје
 Спвеупдавнп-кпнсулуауивна рабпуа
 Пваа акуивнпсу е најзасуапена вп мпеуп рабпуеое. Сп ушенициуе и рпдиуелиуе пдржувам ваква акуивнпсу
 сп цел надминуваое на прпблемиуе кпи се јавуваау кај децауа. Сп насуавнициуе најшесуп спрабпукауа е вп врска
 сп разрещуваое и унапредуваое на билп какпв прпблем пд насуавауа, впннасуавауа или вп врска сп
 прпблемауишниуе ушеници.
 Петтп ппдрачје
 Ппщупсурушнп успврщуваое на насуавнициуе
 Сп насуавнициуе имаме спрабпука за ппдгпупвка на секпј вид насуава, следеое на реализација на
 пдредени шаспви, прганизираое на десеминации пд пдредени семинари. Пбјекуивнпсу вп пценуваоеуп ќе се
 реализира преку изгпувуваое на некпи уесупви на знаеоа заеднп сп педагпзиуе за ппуребиуе на насуавнициуе.
 Шестп ппдрачје
 Впдеое на педагпщкауа евиденција и дпкуменуација
 Вп спрабпука сп педагпзиуе правиме редпвни увиди вп педагпщкауа евиденција и дпкуменуација на
 насуавнициуе и насупјуваме уаа да биде се ппуредна. Ја средувам и дпкуменуацијауа кпја ми е ппуребна за
 ппдплгпрпшен перипд.
 ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА БИБЛИПТЕКАРПТ ВП УЧЕБНАТА 2014/15
 Ушилищнауа библипуека е спсуавен дел на целпкупнауа впспиунп – пбразпвна дејнпсу вп ушилищнипу
 ценуар. Преку ушилищнауа библипуека се псуварува врска меду насуавауа, насуавнициуе и ушенициуе. Таа
 преусуавува неделива целина вп прпцеспу на пбразпваниеуп и впспиуаниеуп. Ушилищнауа библипуека распплага
 сп пгрпмен брпј на киги и лекуири. Сиуе уие се библипуешнп пбрабпуени, средени наменеуи за задпвплуваое на
 ппуребиуе на ушенициуе и насуавнициуе. Псвен издаваое на книги и лекуири, ушилищнауа библипуека прима и
 разнесува деуски пешау за ушенициуе, примаое и делуваое на ушебници за ушенициуе.
 ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА БИБЛИОТЕКАРОТ
 Реден брпј
 Активнпсти Фпрма и спдржина Време Ресурси и
 метпди
 1. Задплжуваое на класниуе ракпвпдиуели сп ушебници
 Задплжуваое на ушебници сппред бараоауа на класниуе ракпвпдиуели
 Сепуември Евиденција
 2. Целпсна ангажиранпсу на ушенициуе и насуавнициуе
 Спрабпука сп насуавници за набавка и пбнпва на книжнипу фпнд за ппуребиуе на библипуекауа
 Ппсупјанп Сурушна лиуерауира – лексикпн
 3. Мпуивација на ушенициуе за ппгплем
 Инфпрмираое и спрабпука сп рпдиуелиуе . Следеое и вреднуваое на рабпуауа вп ушилищнауа
 Вп уекпу на цела гпдина
 Пешау и лиуерауура
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 инуерес библипуека
 4. Спрабпука сп мауишнауа библипуека
 Унапредуваое на ушенициуе за нашин и мпжнпсуи за кприсуеое на ушилищнауа библипуека – Кприсуеое на сурушна лиуерауура
 Сепуември Сурушна лиуерауура и дпкуменуација
 5. Сурушна спрабпука и уимска рабпуа
 Сисуемаускп и редпвнп кприсуеое на нпвпиздадени книги, весници, списанија. Инвенуираое и друга уехнишка пбрабпука
 Ппсупјанп Сурушна лиуерауура
 6. Спрабпука за ппсуигнуваое на урајни знаеоа
 Пдбележуваое на ,,Месецпу на книгауа’’ Кпнкурс Пкупмври – Нпември
 Педагпщка дпкуменуација
 7. Синхрпнизиранпсу на знаеоауа
 Ушесувп вп ппдгпупвка на ушилищни панпа и рабпуа на секцииуе вп ушилищуеуп
 Ппсупјанп Педагпщка дпкуменуација
 8. Кпнуинуирана спрабпука сп сиуе насуавници
 Спрабпука сп нпвинарскп издавашки куќи, пешауници, спрабпука сп други ушилищни библипуеки
 Вп уекпу на цела гпдина
 Сурушна лиуерауура
 9. Успврщуваое на увпрешкиуе сппспбнпсуи
 Следеое на сурушниуе акуиви, даваое ппмпщ за нивна реализација
 Ппсупјанп Педагпщка дпкуменуација
 10.
 Евиденција на врауени ушебници за кприсуеое за нареднауа ушебна гпдина
 Елекурпнска евиденција, записници на врауени ушебници за кприсуеое за нареднауа ушебна гпдина
 Јуни Педагпщка дпкуменуација
 11. Резулуауи пд рабпуауа на библипуекауа вп уекпу на цела гпдина
 Впдеое на сппсувена евиденција и дпкуменуација Јуни Педагпщка дпкуменуација
 12. Ппзајмуваое библипуешен мауеријал и впдеое евиденција
 Евиденуираое Вп уекпу на цела гпдина
 Евиденција
 13. Кпнурпла и грижа за книжнипу фпнд
 Преглед инуервенција Текпвнп Евиденција
 Спдржиниуе и акуивнпсуиуе вп прпграмауа се групирани вп шеуири прпграмски ппдрашја и упа:
 Впспиунп – пбразпвна рабпуа сп ушенициуе;
 Спрабпука сп насуавници, сурушни рабпуници и рпдиуели;
 Кулуурни и јавни дејнпсуи;
 Библипуешнп – инфпрмауивна и сурушна рабпуа .
 Изгптвил: Дафинка Сталеска
 Библиптекар вп ЦПУ “Христп Узунпв” – Другпвп
 ГПДИШНИ ПРПГРАМИ НА СТРУЧНИТЕ АКТИВИ
 ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА СТРУЧНИПТ АКТИВ НА ПДДЕЛЕНСКА НАСТАВА ВП “ХРИСТП УЗУНПВ” – ДРУГПВП ЗА УЧЕБНАТА
 2014/15 ГПДИНА
 АВГУСТ – СЕПТЕМВРИ
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 Фпрмираое на сурушен акуив и избпр на нпвп ракпвпдсувп
 Разгледуваое на планпу и прпграмауа на Сурушнипу акуив на пдделенска насуава
 Разгледуваое на насуавниуе планпви и прпграми (измени и успгласуваоа) пд првп – пеууп пдделение
 Разгледуваое на ЕКП- прпекупу и внесуваое на ЕКП_уеми вп гпдищнауа прпграма
 ПКТПМВРИ
 Израбпука на инсуруменуи за следеое на напредуваоеуп на ушенициуе- сп ушилищнипу педагпг
 Планираое на кпнурплни уесупви и писмени рабпуи
 Вклушуваое на рпдиуелиуе вп впспиунп-пбразпвнипу прпцес за рециклираое на суара харуија
 Планираое на екскурзии
 НПЕМВРИ – ДЕКЕМВРИ
 Анализа на ппсуигнауипу успех вп првпуп двпмесешие и предлпзи за негпвп ппдпбруваое
 Анализа на реализацијауа на прпграмауа за живпуни вещуини
 Ушесувп вп реализација на ЕКП-акции вп ушилищуеуп
 Анализа на ппсуигнауипу успех на ушенициуе на крајпу пд првпуп пплугпдие
 ЈАНУАРИ – ФЕВРУАРИ
 Вреднуваое на рабпуауа на насуавникпу и педагпгпу низ уимска рабпуа вп ушилищуеуп
 Анализа на рабпуауа на слпбпдниуе ушенишки акуивнпсуи
 Преднпсу на групнауа фпрма на насуавна рабпуа вп пднпс на индивидуалнауа и фрпнуалнауа
 МАРТ – АПРИЛ
 Ушесувп вп реализација на ЕКП-акција вп ушилищуеуп
 Акуивнпсуи и ппдгпупвка на ушенициуе за наупревари
 Планираое и ппдгпупвка за приредби за пдбележуваое на знашајни празници
 Анализа на ппсуигнауипу успех на ушенициуе
 МАЈ – ЈУНИ
 Инуегрираое на рпдиуелиуе впди кпн демпкрауизација и уранспаренунпсу на ушилищуауa
 Реализираое на планираниуе екскурзии
 Планираое и акуивнпсуи пп ппвпд заврщуваоеуп на ушебнауа гпдина
 Анализа на ппсуигнауипу успех на ушенициуе
 Анализа на рабпуауа на сурушнипу акуив
 Пдгпвпрен наставник
 Катерина П.Минпска
 ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СТРУЧНИОТ АКТИВ НА ПРИРОДНАТА ГРУПА НА ПРЕДМЕТИ ПРИ ЦОУ “ХРИСТО УЗУНОВ” –
 ДРУГОВО ЗА УЧЕБНАТА 2014/15 ГОДИНА
 Месец Наставни спдржини Цели и задачи Фпрми,
 ппстапки и метпди
 Спрабптници – реализатпр
 Пчекуваое - ефект
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 Септември
 1. Извещуај за рабпуа на акуивпу вп изминауауа ушебна гпдина 2. Дпнесуваое на прпграма за рабпуа на акуивпу пд прирпдна група на предмеуи вп ушебна 2013/14 3. Планираое на акуивнпсуи предвидени да се впведау или реализираау вп перипдпу вп сепуември/декември 2013 4. Успгласуваое на гпдищниуе планпви и прпграми пп насуавниуе предмеуи пд прирпднауа група за уекпвнауа гпдина 5. Акуивнпсуи кпи ќе се спрпведуваау вп ЕКП суандардиуе и упшки на акција вп прирпднауа група на предмеуи 6. Кприсуеое на Е - Дневник
 1. Се анализира рабпуауа пд минауауа ушебна гпдина при щуп се нпсау заклушпци и сугерирани предлпзи за измени на ппнуденауа прпграма 2. Дпнесуваое на прпграма на акуивнпсу на прирпднауа група при щуп ууврдуваау реализауприуе на прпграмауа 3. Ппднесуваое извещуај за ппнудениуе нпвиуеуи – ппдгпупвка на ушенишки ппруфплија сп најмалку ури уруда. Ппруфплија на насуавникпу сп задплжиуелни прилпзи
 Фрпнуална, индивидуална, групна рабпуа сп парпви - Ппсуапки и меупди - Меупда на разгпвпри - Меупда на презенауција - Меупда на ппсуапнпсу
 Дирекупр, Педагпщкп – психплпщка служба и насуавен кадар пд прирпдна група на предмеуи
 Прифаќаое на нпвиниуе пд минисуерсувпуп за пбразпвание и наука предвидени сп пваа ушебна гпдина
 Пктпмври
 1. Успгласуваое на гпдищниуе планпви и прпграми пп насуавниуе предмеуи пд прирпднауа група за уекпвнауа гпдина 2. Акуивираое на ушеници за ушесувп вп слпбпдниуе ушенишки акуивнпсуи 3. Анализа на нивп на акуивпу вп спрпведуваое на сумауивнпуп пценуваое - Изгпувуваое на спецификација за уема пд предмеуиуе вп прирпднауа група на предмеуи
 1. Се успгласуваау гпдищниуе планпви и прпграми насуавниуе едукации им даваау медусебна кпмуникација 2. Заппзнаваое кпи ушеници вп кпја пд слпбпдниуе ушенишки акуивнпсуи (секции) шленуваау и вп кпи уермини
 Фрпнуална, индивидуална, групна рабпуа сп парпви - Ппсуапки и меупди - Меупда на разгпвпри - Меупда на презенауција - Меупда на ппсуапнпсу
 Дирекупр, Педагпщкп – психплпщка служба и насуавен кадар пд прирпдна група на предмеуи
 Ппдпбруваое на успехпу на ушенициуе и прпдлабпшуваое на нивниуе знаеоа
 Нпември
 1. Впведуваое на нпви припди и нашини за пплеснп реализираое на пбемнауа насуава 2. Израбпууваое на мпдел на дневни ппдгпупвки за насуавнауа спдржина 3. Тесупви на знаеое какп меупд на пценуваое - Ппщуи упаусува за спсуавуваое на пбјекуивни пращаоа
 1. Се спгледуваау кпи насуавни единици се пбемни вп реализација на насуавнауа прпграма и и се даваау ппкпнкреуни упаусува какп уие да се реализираау 2. Ппкпнкреунп заппзнаваое на мпдел на дневна ппдгпупвка каде се ппфауени сиуе фпрми и акуивнпсуи на шаспу
 Фрпнуална, индивидуална, групна рабпуа сп парпви - Ппсуапки и меупди - Меупда на разгпвпри - Меупда на презенауција - Меупда на ппсуапнпсу
 Дирекупр, Педагпщкп – психплпщка служба и насуавен кадар пд прирпдна група на предмеуи
 Ппдпбруваое на рабпуауа на насуавнипу кадар и негпвп сурушнп и прпфесипналнп успврщуваое, а сп упа ппдпбруваое на насуанипу прпцес
 Декември 1. Анализа на успехпу и ппведениеуп на првпуп пплугпдие
 1. Спгледуваое на висуинскауа слика на правецпу вп кпј се движи
 Фрпнуална, индивидуална, групна
 Дирекупр, Педагпщкп – психплпщка
 Ппдпбруваое на успехпу на ушенициуе и
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 напредуваоеуп вп нивнипу успех и ушеое и нивнпуп ппведение
 рабпуа сп парпви - Ппсуапки и меупди - Меупда на разгпвпри - Меупда на презенуција - Меупда на ппсуапнпсу
 служба и насуавен кадар пд прирпдна група на предмеуи
 ппдпбруваое на насуавнипу кадар
 Јануари
 1. Анализа пд планиранпуп и акуивнпсуа предвиденп да се впведау или реализираау вп перипдпу сепуември/декември 2012
 1. Анализа за ппдгпувенпсуа на ушенишкиуе ппруфплија и ппруфплијауа на насуавникпу сп задплжиуелни прилпзи 2. Забелещки за ппсуигаоауа, ппуещкпуииуе какп и импликации за рабпуа вп иднина
 Фрпнуална, индивидуална, групна рабпуа сп парпви - Ппсуапки и меупди - Меупда на разгпвпри - Меупда на презенауција - Меупда на ппсуапнпсу
 Дирекупр, Педагпщкп – психплпщка служба и насуавен кадар пд прирпдна група на предмеуи
 Ефекуивнп имплеменуираое на спдржиниуе и нпвиуеуиуе кпи се реализираау вп нащеуп ушилищуе
 Февруари
 1. Припди за пплесна реализација на насуавни спдржини сп ппгплем пбем на рабпуа 2. Сурушнп предаваое пд пбласуа на инфпрмауика 3. Улпгауа на уесупвиуе на знаеоа вп насуавауа
 1. Пбразлпжуваое кпи се припдиуе за пплеснп да се реализира пбемниуе насуавни спдржини 2. Превземаое на пдредени шекпри
 Фрпнуална, индивидуална, групна рабпуа сп парпви - Ппсуапки и меупди - Меупда на разгпвпри - Меупда на презенауција - Меупда на ппсуапнпсу
 Дирекупр, Педагпщкп – психплпщка служба и насуавен кадар пд прирпдна група на предмеуи
 Прпфесипналнп спгледуваое на дискууираниуе спдржини пд сурана на насуавнипу кадар и ппсурушнп имплеменуираое на спзнанијауа на впспиунп-пбразпвнипу прпцес
 Март
 1. Реализација на пракуишен шас сп впведуваое на групна фпрма на рабпуа сп ушеници вп VI/9 (девеуплеука) пдд. 2. Врска меду уесупвиуе на знаеоа и насуавниуецели 3. Ппдгпупвка на ушенициуе за преусупјниуе наупревари
 1. Дпближуваое на пдредени спзнанија ппврзани сп впспиунп пбразпвнипу прпцес спгледани пд прпфесипнален аспеку на сурушнауа служба – превземаое на пдредени шекпри при презенуација на сурушнпуп предаваое
 Фрпнуална, индивидуална, групна рабпуа сп парпви - Ппсуапки и меупди - Меупда на разгпвпри - Меупда на презенауција - Меупда на ппсуапнпсу
 Дирекупр, Педагпщкп – психплпщка служба и насуавен кадар пд прирпдна група на предмеуи
 - Згплемуваое и ппууикнуваое на креауивнпсуа на ушенициуе - Прпмена на улпгауа на насуавници
 Април
 1. Прпблеми вп насуавауа и пдржуваое на дппплниуелна и дпдауна насуава 2. Анализа на ппсуигнауиуе резулуауи пд пдржаниуе наупревари на регипналнп
 1. Спздаваое на јасна слика, кпи прпблеми насуануваау вп реализираоеуп на дппплниуелнауа насуава какп уие прпблеми да се надминау
 Фрпнуална, индивидуална, групна рабпуа сп парпви - Ппсуапки и меупди
 Дирекупр, Педагпщкп – психплпщка служба и насуавен кадар пд прирпдна група на
 Ппдпбруваое на успехпу на ушенициуе и прпдлабпшуваое на нивниуе знаеоа
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 нивп и ппдгпупвка за републишки наупревари
 - Меупда на разгпвпри - Меупда на презенуација - Меупда на ппсуапнпсу
 предмеуи
 Мај
 1. Презенуаципја пред ушенициуе на уема “Ексуернп пценуваое”
 1. Ушенициуе да гп сфауау нашинпу на ексуернп уесуираое, меупдпу пп кпј щуп ќе се пценуваау и какп псуваренипу резулуау ќе влијане врз пценкауа пп даденипу предмеу.
 Фрпнуална, индивидуална, групна рабпуа сп парпви - Ппсуапки и меупди - Меупда на разгпвпри - Меупда на презенуација - Меупда на ппсуапнпсу
 Дирекупр, Педагпщкп – психплпщка служба и насуавен кадар пд прирпдна група на предмеуи
 - Згплемуваое и ппууикнуваое на креауивнпсуа на ушенициуе - Прпмена на улпгауа на насуавнициуе
 Јуни
 1. Успгласуваое на криуериумиуе за пценуваое на предмеуниуе насуавници пд прирпднауа група на предмеуи пд 5 дп 8 пдделение 2. Реализација на насуавен план и прпграма
 1. Спздаваое на успгласен криуериум вп пценуваоеуп на ушенициуе
 Фрпнуална, индивидуална, групна рабпуа сп парпви - Ппсуапки и меупди - Меупда на разгпвпри
 Дирекупр, Педагпщкп – психплпщка служба и насуавен кадар пд прирпдна група на предмеуи
 Реален криуериум вп пценуваоеуп на ушенициуе
 Пдгпвпрен наставник
 Александар Трајанпски
 ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА СТРУЧНИПТ АКТИВ НА ППШТЕСТВЕНАТА ГРУПА НА ПРЕДМЕТИ ПРИ ЦПУ “ХРИСТП УЗУНПВ” –
 ДРУГПВП ЗА УЧЕБНАТА 2012/13 ГПД.
 Месец Наставни спдржини спдржини ,
 цели и задачи Фпрми,
 ппстапки Спрабптници- реализатпри
 Пчекуваое-ефект
 Август
 1. а. Извещуај за рабпуа на акуивпу вп изминауауа ушебна гпдина б. Избираое на ракпвпдиуел на акуивпу 2. Дпнесуваое на прпграма за рабпуа на акуивпу пд ппщуесувенауа група на предмеуи вп ушебнауа 2013/2014 3. а. Разгледуваое на насуавниуе планпви и прпграми б.Акуивнпсуи кпи ќе се спрпведуваау вп ЕКП суандардиуе и упшкиуе на акција вп ппщуесувенауа група на предмеуи. 4. Дпгпвпр за фпрмираое на ушенишки клубпви, слпбпдни ушенишки акуивнпсуи и израбпука на прпграма за нивна рабпуа.
 1. Се анализира рабпуауа пд минауауа гпдина при щуп се нпсау заклушпци и предлпзи за измени на ппнуденауа прпграма 2. Дпнесуваое на прпграма на сурушнипу акуив на ппщуесувенауа група на предмеуи
 Фпрми Фрпнуална, групна, индивидуална, вп парпви Ппсуапки и меупди Меупд на разгпвпр Меупд на Презенуација, меупд на ппсуапнпсу
 Дирекупр Педагпщка служба и насуавен кадар пд ппщуесувена група на предмеуи
 Ппдпбруваое на рабпуауа на акуивпу и прифаќаое на нпвиуеуиуе пд МПН за ушебнауа 2013/2014
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 Септември
 1. Ппдгпупвки за заппшнуваое сп кприсуеое на е-дневникпу за ушебнауа 2013/2014 2. а. Израбпука на прпграма за дпдауна насуава б. Ппдгпупвка за изведуваое на дппплниуелна насуава 3. Исуакнуваое на пдделни спдржини кпи ќе се реализираау сп ИКТ 4.Извещуај на евенууалниуе пдржани семинари и спвеууваоа за насуавнициуе (пренесуваое на спзнанијауа) 5. Ппдгпупвки за впведуваое на прпекупу за ненасилсувп 6. Планираое на писмениуе рабпуи и уесупви (пдредуваое на уермини, нивнипу каракуер, функција, цел, намена) 7. Анализа на нивп на акуивпу вп спрпведуваое на сумауивнп пценуваое -Изгпувуваое на спецификација за уемиуе пд ппщуесувенауа група на предмеуи
 1. Впведуваое на нпвиуеуиуе за
 ушебнауа 2012/2013
 Фпрми Фрпнуална, групна, индивидуална, вп парпви Ппсуапки и меупди Меупд на разгпвпр Меупд на Презенуација Меупд на ппсуапнпсу
 Дирекупр Педагпщка служба и насуавен кадар пд ппщуесувена група на предмеуи
 Ппдпбруваое на рабпуауа на насуавнипу кадар и негпвп сурушнп и прпфесипналнп успврщуваое
 Пктпмври
 1. Израбпука на план за ппсеуа на пувпрени шаспви 2. Сурауегија за инуеграција на шаспви 3. Израбпука на уесупви пп нивпа сппред Блум и Марзанп
 1.Медупредмеуна спрабпука и реализација на спдржини кпи се заеднишки 2. Ппдпбруваое на квалиуеупу на уесупвиуе
 Фпрми Фрпнуална, групна, индивидуална, вп парпви Ппсуапки и меупди Меупд на разгпвпр Меупд на Презенуација Меупд на ппсуапнпсу
 Дирекупр Педагпщка служба и насуавен кадар пд ппщуесувена група на
 предмеуи
 Ппдпбруваое на успехпу на ушенициуе и ппдпбруваое на рабпуауа на насуавнипу
 кадар
 Нпември
 1. Израбпука на елекурпнски уесупви вп Keduca 2. Израбпука на елекурпнски дневни ппдгпупвки вп Exel (сп менуваое на вреднпсуи) 3. Вмрежуваое на насуавнициуе и ушенициуе сп спцијална мрежа за ушилищуа
 1. Впведуваое на елекурпнски уесупви, планираоа и
 мауеријали
 Фпрми Фрпнуална, групна, индивидуална, вп парпви Ппсуапки и меупди Меупд на разгпвпр Меупд на презенуација
 Меупд на ппсуапнпсу
 Дирекупр Педагпщка служба и насуавен кадар пд ппщуесувена група на
 предмеуи
 Ппдпбруваое на рабпуауа на насуавнипу кадар и ппдпбруваое на
 насуавауа
 Декември 1. Анализа за реализацијауа на дпдауна и дппплниуелна насуава
 Анализа за срабпуенпуп вп
 Фпрми Фрпнуална,
 Дирекупр Педагпщка
 Ппдпбруваое на

Page 77
                        

76
 2. Анализа на успехпу и ппведениеуп на првпуп пплугпдие 3. Предлпзи за ппдпбруваое на на успехпу
 првпуп пплугпдие и мерки и акуивнпсуи за ппдпбруваое на насуавауа и ппсуагнуваоауа на ушенициуе
 групна, индивидуална, вп парпви Ппсуапки и меупди Меупд на разгпвпр Меупд на презенуација Меупд на ппсуапнпсу
 служба и насуавен кадар пд ппщуесувена група на предмеуи
 успехпу на ушенициуе
 Јануари
 1. Анализа пд планиранпуп и Акуивнпсуи предвидени да се впведау или реализираау вп перипдпу сепуември- декември 2013 2. Анализа на ппдгпувениуе ушенишки ппруфплија и ппруфплијауа на насуавнициуе пд ппщуесувенауа група на предмеуи
 Анализа на рабпуауа на ппщуесувенауа група на предмеуи
 Фпрми Фрпнуална, групна, индивидуална, вп парпви Ппсуапки и меупди Меупд на разгпвпр Меупд на презенуација Меупд на ппсуапнпсу
 Дирекупр Педагпщка служба и насуавен кадар пд ппщуесувена група на предмеуи
 Ппдпбруваое на рабпуауа на насуавнипу кадар и следеоеуп на напредпкпу на ушенициуе и насуавнициуе
 Февруари
 1.Припди за пплесна реализација на пдделни насуавни единици 2. Медусебна ппсеуа на шаспви и размена на идеи 3. Анализа на рабпуауа на ушенишкиуе клубпви
 1. Презенуираоое на припди за пплеснп реализираое на насуавни единици 2. Размена на идеи за ппдпбруваое на акуивнауа насуава
 Фпрми Фрпнуална, групна, индивидуална, вп парпви Ппсуапки и меупди Меупд на разгпвпр Меупд на Презенуација Меупд на ппсуапнпсу
 Дирекупр Педагпщка служба и насуавен кадар пд ппщуесувена група на предмеуи
 Имплеменуираое на нпвиуеуи вп ушебнауа 2014/2015
 Март
 1. Планираое на шаспви (ушиме низ игра, прпекуи, авуенуишнп ушеое, изведбени акуивнпсуи.....) 2. Акуивнпсуи за ппдгпупвка на ушенициуе за наупревари 3. Акуивнпсуи за прпфесипналнп инфпрмираое на ушенициуе
 Планираое на акуивнпсуи и шаспви за перипдпу щуп следи
 Фпрми Фрпнуална, групна, индивидуална, вп парпви Ппсуапки и меупди Меупд на разгпвпр Меупд на презенуација Меупд на ппсуапнпсу
 Дирекупр Педагпщка служба и насуавен кадар пд ппщуесувена група на предмеуи
 Имплеменуираое на нпвиуеуи вп ушебнауа 2014/2015
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 Април
 1. Извещуај пд медусебнп ппсеуениуе шаспви и заклушпци 2. Извещуај пд евенууалниуе пдржани семинари и спвеууваоа
 1. Ппдпбруваое на насуавауа, размена на идеи и нпви припди
 Фпрми Фрпнуална, групна, индивидуална, вп парпви Ппсуапки и меупди Меупд на разгпвпр Меупд на презенуација Меупд на ппсуапнпсу
 Дирекупр Педагпщка служба и насуавен кадар пд ппщуесувена група на предмеуи
 Сурушнп и прпфесипналнп успврщуваое на насуавнипу кадар
 Мај
 1. Извещуај за пдржаниуе шаспви сп инуегрирани упшки на екп суандарди 2. Извещуај пд акуивнпсуиуе за прпекупу за ненасилсувп 3. Извещуај пд пдржаниуе шаспви сп ИКТ уехнплпгија
 1. Презенуација за инуегрираниуе екп суандарди, прпеку за ненасилсувп, шаспви
 Фпрми Фрпнуална, групна, индивидуална, вп парпви Ппсуапки и меупди Меупд на разгпвпр Меупд на Презенуација Меупд на ппсуапнпсу
 Дирекупр Педагпщка служба и насуавен кадар пд ппщуесувена група на предмеуи
 Ефекуивнп имплеменуираое на на нпвиуе прпекуи
 Јуни
 1. Анализа на ппсуигнауиуе резулуауи пд рабпуауа на ушенишкиуе клубпви, секции и акуивнпсуи пд разни наупревари 2. Израбпука на извещуај за рабпуауа на сурушнипу акуив
 1. Извесууваое пд срабпуенпуп вп ушебнауа 2013/2014
 Фпрми Фрпнуална, групна, индивидуална, вп парпви Ппсуапки и меупди Меупд на разгпвпр Меупд на презенуација Меупд на ппсуапнпсу
 Дирекупр Педагпщка служба и насуавен кадар пд ппщуесувена група на предмеуи
 Сумираое на резулуауиуе пд рабпуауа на сурушнипу акуив
 Пдгпвпрен наставник
 Катерина Стпјанпска
 ПЛАН ЗА РАБПТА НА ДЕТСКАТА ПРГАНИЗАЦИЈА ПРИ ЦПУ "ХРИСТП УЗУНПВ " ДРУГПВП ЗА УЧЕБНАТА
 2014/15
 СЕПТЕМВРИ
 Кпнсуиууираое на Ушилищнауа деуска заедница
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 Фпрмираое на пдбпри на децауа на нивп на паралелки и на нивп на ушилищуе
 Ппдгпупвка за пригпднп пдбележуваое на Денпу на независнпсуа на Република Македпнија
 Ппдгпупвки и акуивнпсуи вп врска сп есуеускпуп пбликпваое на ушилнициуе, хпднициуе и ушилищнипу
 двпр
 Разгпвпр сп ушилищнипу педагпг за шленуваое на ушеници вп слпбпдниуе ушенишки акуивнпсуи
 Разгледуваое на Кпдекс на ушеници – предлпзи и мислеоа
 ПКТПМВРИ
 Ппдгпупвка за свешен прием на првашиоауа вп Деускауа прганизација,кулуурна прпграма
 Акуивнп ушесувп вп ппдгпупвки пп ппвпд акцијауа “Ппгплема безбеднпсу на пещациуе и велпсипедисуиуе
 вп сппбраќајпу”, излпжба, реферау
 Спсуанпк на шленпвиуе на Пдбпрпу на Деускауа прганизација сп цел акуивнп ушесувп вп ппдгпупвкиуе пп
 ппвпд Месецпу на книгауа, изгпувуваое на реферау, изгпувуваое на излпжба вп ушилищуеуп, ппсеуа
 библипуека “ Кпшп Рацин”
 Дпгпвпр за еднпдневни излеуи, какп уреба да се пднесуваме при излеу, леууваое, лпгпруваое;
 Акуивнпсуи пп ппвпд 11 Пкупмври – Денпу на впсуаниеуп на Македпнскипу нарпд;
 НПЕМВРИ
 Разгпвпр сп педагпгпу за ппсеуенпсуа на ушенициуе на дпдауна и дппплниуелна насуава
 Спсуанпк: Анализа на успехпу и ппведениеуп на ушенициуе вп првпуп урпмесешие пд пваа ушебна гпдина
 Превземаое на мерки пд сурана на самиуе ушеници за ппдпбруваое на успехпу на ушенициуе
 Прганизираое и даваое неппсредна ппмпщ на пние ушеници кпи запсуануваау вп спвладуваоеуп на
 насуавнауа прпграма
 Екплпщка акција
 ДЕКЕМВРИ
 Акуивнпсуи вп врска сп прганизиранп зимуваое на ушеници
 Есуеускп пбликуваое на ушилнициуе, хпднициуе, ушилищнипу двпр ппврзан сп празникпу “Нпва гпдина”
 Акуивнпсу: Грижа на ушилищуеуп за здравјеуп на ушенициуе вп спрабпука сп Медицинскипу ценуар
 ЈАНУАРИ
 Анализа на успехпу и ппведениеуп на ушенициуе ппсуигнау вп првпуп пплгпдие пд ушебнауа гпдина и
 превземаое на мерки пд Деускауа прганизација за негпвп ппдпбруваое
 Вп спрабпука сп педагпгпу, пренесуваое на мислеоа за правилнп кприсуеое на слпбпднпуп време вп
 пплугпдищнпу распусу пд сурана на ушенициуе
 Ппууикнуваое и прганизираое на ушенициуе за хуманиуарни акции за мауеријална ппмпщ на пдредени
 ушеници на кпи им е неппхпднп ппуребна
 ФЕВРУАРИ
 Снежни игри вп ушилищнипу двпр
 Чуваое и негуваое на ушилищуеуп и развиваое и негуваое на другарски пднпс
 Избираме најдпбра деуска заедница на нивп на паралелки вп ушилищуеуп
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 МАРТ
 Акуивнпсуи вп врска сп пдбележуваоеуп на Медунарпднипу ден на женауа 8 ми Мару – ликпвни и
 лиуерауурни излпжби, реферау и пригпдна прпграма пред рпдиуелиуе
 Акуивнпсуи пп ппвпд 17 уи Мару Денпу на крвпдариуелсувпуп
 Пп ппвпд 21 Мару Денпу на екплпгијауа - Екплпщка акција “3драва прирпдна средина - здрав живпу”
 Пукриваое и превземаое на мерки на “Прпблемауишни ушеници” пд сурана на самиуе ушеници
 АПРИЛ
 Рабпуни спсуанпци вп врска сп прганизираое на медупдделенски, регипнални и други наупревари пп
 насуавниуе предмеуи;
 Акуивнпсуи вп врска сп прпславауа на 24 уи Април - Паурпнипу празник на ушилищуеуп;
 Разгпвпр сп педагпгпу иинфпрмираое и прјенуираое на ушенициуе, изгпувуваое ликпвна излпжба и
 лиуерауурнп шиуаое на исуауа уема.
 Анализа на успехпу и ппведениеуп на ушенициуе за уреуп урпмесешие, предлпзи и мерки за негпвп
 ппдпбруваое.
 МАЈ
 Предлагаое на суавпви и инуереси за ппдпбруваое на куќнипу ред вп ушилищуеуп пд сурана на
 ушенициуе.
 Анализа на целпкупнауа рабпуа на Ушилищнауа деуска прганизација вп уекпу на ушебнауа гпдина,
 нејзинипу придпнес за успещнп заврщуваое на ушебнауа гпдина.
 ПРПГРАМА ЗА НАМАЛУВАОЕ НА НАСИЛСТВПТП ВП ЦПУ “ХРИСТП УЗУНПВ” – ДРУГПВП
 ВПВЕД
 Сп вклушуваое на нащеуп ушилищуе вп Прпграмата за намалуваое на насилствптп вп училиштата и пбукауа
 на уимпу насуавници – лидери за спрпведуваое на пваа прпграма прпизлезе пваа Прпграма за рабпуа на планпу
 на намалуваое на насилсувпуп вп ушилищуеуп. Прпграмауа ја изгпувија:
 - Пливера Е. Илиевска
 - Јасминка Јпванпска
 - Јпще Спасески
 - Марија П.Киуанпска
 - Виплеуа Пеукпска
 - Милшп Данилпски
 ППИМ И ВИДПВИ НА НАСИЛСТВП
 Насилсувпуп какп ппим ппфаќа разлишни видпви насилсувп и разлишни нашини на манифесуираое на насилнп
 пднесуваое. Насилсувпуп вп ушилищуе мпже да се слушува вп рамкиуе на врснишкиуе релации, какп и вп
 релацииуе впзрасни – деца, релации кпи вклушуваау пдгпвпрнпсу, дпверба и мпќ.
 Насилсувпуп гп дефинираме какп еднпкраунп или ппвупренп вербалнп пднпснп невербалнп пднесуваое кпе има
 за ппследица мпжнп или суварнп загрпзуваое на здравјеуп, развпјпу и дпсупинсувпуп на ушеникпу.
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 ВИДПВИ НАСИЛСТВП
 Физичкп насилствп е пднесуваое кпе дпведува дп суварнп или ппуенцијалнп уелеснп ппвредуваое на
 деуеуп/ушеникпу. Примери на физишкп насилсувп се: удираое, щууираое, ууркаое, кубеое, давеое, фрлаое,
 напад сп пружје, уруеое, гпреое, ппуураое сп врела впда, ускраууваое храна, спн иун.
 Емпципналнп/психичкп насилствп е пднесуваое кпе предизвикува мпменуалнп или урајнп загрпзуваое на
 психишкпуп и емпципналнпуп здравје и дпсупинсувп на ушенициуе. Се пднесува и на сиууацииуе кпга се правиу
 прппусу, не се пбезбедува сппдвеуна и ппддржувашка средина за здрав емпципнален и спцијален развпј вп
 спгласнпсу сп ппуенцијалиуе на ушеникпу. Емпципналнпуп насилсувп и злпсуавуваое ппфаќа пднесуваоа сп кпи
 ушенициуе се пмалпважуваау, еуикеуираау, игнприраау, навредуваау, уценуваау, се нарекуваау сп ппгрдни имиоа,
 се пгпвараау, ппусмеваау, исмеваау, манипулираау, закануваау, засуращуваау, им се пгранишува движеоеуп, и
 други видпви на непријауелскп пднесуваое. Исклушуваое пд група и дискриминација преусуавува спцијалнп
 насилсувп. Се пднесува следниуе видпви на пднесуваое: пдвпјуваое на ушеникпу пд другиуе врз пснпва на
 разлишнпсу, дпведуваое вп ппзиција на нерамнпправнпсу и нееднаквпсу, изплација, недружеое, игнприраое и
 неприфаќаое пп билп кпја пснпва.
 Сексуалнп насилствп и злпупптреба на деца/ушеници ппдразбира нивнп вклушуваое вп сексуална акуивнпсу кпја
 не ја разбираау вп ппупплнпсу, за кпја развпјнп не се дпраснауи (не ја прифаќаау, не се вп спсупјба сп неа да се
 спгласау) и кпја има за цел да задпвпли ппуреби на други пспби.
 Ппд сексуалнп насилсувп се ппдразбира: сексуалнп впзнемируваое – кпменуираое, еуикеуираое, щиреое на
 приказни, дппираое, фпупграфираое, уелефпнски ппвици и сл., наведуваое или принудуваое на
 деуеуп/ушеникпу да ушесувува вп сексулни акуивнпсуи, без пглед дали се рабпуи за кпнуакуни (сексуален пднпс,
 сексуалнп дппираое и сл.) или некпнуакуни акуивнпсуи (излпжуваое на ппгледи, егзибиципнизам и сл.),
 кприсуеое на децауа за прпсуиууција, ппрнпграфија и други видпви на сексуална експлпауација.
 Развпјпу на спвремени кпмуникациски уехнплпгии дпведе дп ппјава на насилсувп сп уппуреба на инфпрмауишка
 уехнплпгија (електрпнскп насилствп): ппраки прауени пп елекурпнска ппщуа, SMS, MMS, veb-sajt, facebook, шеу,
 вклушуваое на фпруми и сл.
 Злпупптреба на деца/ученици е се пна щуп ппединци или инсуиууции гп правау или не гп правау, а дирекунп
 влијае или индирекунп им щуеуи на децауа/ушенициуе или им ја намалува мпжнпсуа за безбеден и здрав развпј,
 ги дпведува вп немпќна, нерамнпправна и зависна пплпжба.
 Занемаруваое или немарнп ппстапуваое се пднесува на прппусуиуе на ппединци или инсуиууции да пбезбедау
 услпви за правилен развпј на деуеуп/ушеникпу вп сиуе ппдрашја, сп щуп мпжау да гп нарущау здравјеуп,
 физишкипу, менуалнипу, духпвнипу, мпралнипу и спцијален развпј. Вп занемаруваое се вклушени и прппусуиуе на
 рпдиуелиуе, усвпиуелиуе, суарауелиуе да пбезбедау услпви за равпј пп пращаоеуп на: здравјеуп, пбразпваниеуп,
 емпципналнипу развпј, исхрана, смесууваое и безбедни живпуни услпви вп рамкиуе на нивниуе ресурси. Пвде
 влегуваау и прппусуиуе вп врщеое на правилен надзпр и защуиуа на деуеуп пд ппвредуваое вп пнаа мера вп кпја
 упа е извпдливп.
 1. Кпнкретна спстпјба:
 Суавпвиуе пд кпи ппада пваа пплиуика:
 Да се уши, развива и негува кулуура на пднесуваое и ппшиууваое на лишнпсуа;
 Нула уплеранција за насилсувп;
 Да не се мплши вп врска сп насилсувпуп;
 Да се развива пдгпвпрнпсуа кај сиуе.
 Минауауа ушебна гпдина вп нащеуп ушилищуе беще спрпведена сампевалуација на рабпуауа на ушилищуеуп.
 Беа кпнсуауирани слабпсуиуе и дпбриуе сурани вп функципнираое на ушилищуеуп. За намалуваое на
 насилсувпуп вп нащеуп ушилищуе се фпкусиравме на:
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 - прганизацијауа на рабпуауа на ушилищуеуп;
 - ппдпбруваое на спживпупу;
 - ппдигаое на пдгпвпрнпсуа;
 - ппддрщка на ушеници;
 - ппддрщка на рпдиуели;
 - ппддрщка на насуавници.
 2. Цел
 Генералнауа цел е ппдпбрен квалиуеу на живпу вп ушилищуеуп. Нащиуе ушеници, рпдиуели и врабпуениуе
 се шувсувуваау безбеднп, сигурнп и се развиваау и реализираау себе си на нашин щуп ги прави успещни и
 задпвплни.
 Вп ушилищуеуп имаме дпбра спрабпука меду сиуе субјекуи, има дпбра клима за вклушуваое на деца сп
 ппсебни ппуреби. Сп ппдпбруваое на прганизацијауа на рабпуауа, ппдигнуваое на пдгпвпрнпсуа на сиуе
 субјекуи и развиваое на сисуеми на ппддрщка за рпдиуели, ушеници и насуавници ушилищуеуп ќе развива
 клима на спживпу и суимулауивна средина. Вп псуваруваоеуп на пплиуикауа ќе се впдиме пд следниве
 принципи:
 - правп на безбеднпсу и сигурнпсу
 - вклушенпсу на сиуе субјекуи;
 - дпверливпсу;
 - еднаквпсу и правишнпсу;
 - инфпрмиранпсу;
 - дпсуапнпсу
 3. Кпнкретни цели
 Ппдпбренп пднесуваое меду сиуе субјекуи вп насуавнипу прпцес (ушеник-ушеник, ушеник-насуавник ...)
 Креираое на услпви за безбедна и ппууикнувашка средина за расуеое, развпј и ппсуигнуваое успех на
 децауа
 Прпмпвираое на кулуура на ненасилсувп и спживпу вп ушилищуауа
 Развиваое сисуеми на ппддрщка за ушеници и рпдиуели
 Развиваое механизми за мпуивираое на ппжелнпуп пднесуваое и изгпувени мерки за кпрекција и
 санкципнираое на насилнпуп пднесуваое
 Градеое сурауегии за ппддрщка на ранливиуе ушеници (деца сп спцијални, емпципнални прпблеми,
 прпблемауишнп пднесуваое, деца сп ппсебни пбразпвни ппуреби и сл.)
 4. Краткпрпчни, среднпрпчни, дплгпрпчни цели
 - краукпрпшни цели на пплиуикауа се дпбиваое ппддрщка пд насуавнициуе, рпдиуелиуе и
 лпкалнауа заедница
 - среднпрпшни цели се ппдигаое на кпмпеуенцијауа на насуавнициуе
 - дплгпрпшни цели се прпценка на ефекуиуе пд спрпведуваое на пплиуикауа за намалуваое на
 насилсувпуп вп ушилищуеуп
 5. Кприсници
 Пд пваа пплиуика ќе имаау кпрису ушенициуе, рпдиуелиуе, ушилищуеуп и заедницауа
 ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА
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 за период септември – декември
 ЦЕЛ АКТИВНПСТ НПСИТЕЛИ ВРЕМЕ ИНДИКАТПРИ
 Ппдпбренп пднесуваое
 меду сиуе субјекуи вп
 насуавнипу прпцес
 (ушеник-ушеник, ушеник-
 насуавник ...)
 Изгпувуваое на кпдекс на
 пднесуваое на нивп на
 паралелка
 Пдделенски
 ракпвпдиуели
 Пкупмври
 Изгпувен и исуакнау кпдекс
 на пднесуваое на нивп на
 паралелка
 Креираое на кпдекс на
 пднесуваое пд преусуавници
 на насуавнициуе, ушенициуе и
 рпдиуелиуе
 Педагпг Сепуември,
 пкупмври
 Изгпувен и исуакнау кпдекс
 на пднесуваое на нивп на
 ушилищуе
 Креираое на услпви за
 безбедна и ппууикнувашка
 средина за расуеое, развпј
 и ппсуигнуваое успех на
 децауа
 Дефинираое на задашиуе на
 лудеуп пд пбезбедуваое
 Дирекупр и
 сурушна служба
 Сепуември
 Дефинирани се задашиуе,
 пбезбедуваоеуп е
 инфпрмиранп
 Дефинираое на дплжнпсуиуе
 и пбврскиуе на пдгпвпрниуе
 насуавници за предмеуна и
 пдделенска насуава
 Дирекупр и
 сурушна служба
 Сепуември
 Дефинирани се пбврскиуе и
 задашиуе и исуакнауи вп
 Насуавнишка канцеларија
 Дефинираое на пбврскиуе и
 задашиуе на дежурниуе
 насуавници
 Сурушна служба и
 пдгпвпрни на
 предмеуна и
 пдделенска
 насуава
 Сепуември -
 пкупмври
 Дефинирани се пбвскиуе и
 задашиуе на дежурниуе
 насуавници и исуакнауи на
 видливи месуа
 Изгпувуваое на инсурумену
 за бележеое на насилнп
 пднесуваое за време на
 пдмприуе
 Сурушна служба Сепуември -
 пкупмври
 Изгпувен е инсурумену за
 бележеое на насилнп
 пднесуваое за време на
 пдмприуе
 Изгпувуваое на инсурумену
 за бележеое и на насилнп
 пднесуваое и следеое на
 прпмениуе кај ушеникпу какп
 резулуау на преземениуе
 акуивнпсуи
 Сурушна служба Сепуември -
 пкупмври
 Изгпувен е инсурумену за
 бележеое и на насилнп
 пднесуваое и следеое на
 прпмениуе кај ушеникпу
 какп резулуау на
 преземениуе акуивнпсуи
 Изгпувуваое на плакауи и
 флаери за инфпрмираое на
 ушенициуе за ппддрщкауа
 щуп мпжау да ја дпбијау пд
 дежурниуе насуавници
 Насуавнициуе пп
 ликпвнп и
 македпнски јазик
 сп нивни ушеници
 Сепуември -
 пкупмври
 Изгпувени се и закашени се
 плакауиуе и флаериуе
 Израбпука и ппсуавуваое на
 сандашиоа (за ушеници,
 рпдиуели и врабпуени) за
 пријавуваое на насилнп
 пднесуваое
 Насуавникпу пп
 ТП и ушеници
 Сепуември -
 пкупмври
 Израбпуени се и ппсуавени
 сандашиоауа
 Креираое прпупкпл за
 инуервенција при насилнп
 пднесуваое
 Сурушна служба,
 Јпще Спасески
 Дафинка Суалеска
 Пкупмври
 Креиран е прпупкпл за
 инуервенција при насилнп
 пднесуваое, усвпен е на
 Насуавнишки спвеу
 (записник)
 Градеое сурауегии за
 ппддрщка на ранливиуе
 Изгпувуваое на
 индивидуални планираоа за
 Пдделенски и
 предмеуни
 Вп уекпу на
 целауа
 Увиди вп планираоауа на
 насуавнициуе, записници
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 ушеници (деца сп
 спцијални, емпципнални
 прпблеми, прпблемауишнп
 пднесуваое, деца сп
 ппсебни пбразпвни
 ппуреби, надарени
 ушеници и сл.)
 сиуе деца кпи имаау
 ппуещкпуии вп следеоеуп на
 насуавауа
 насуавници,
 сурушна служба и
 рпдиуелиуе на
 децауа
 ушебна
 гпдина, за
 секпја уема
 пп саекпј
 предмеу
 пд спсуанпциуе
 Изгпувуваое на прпупкпл за
 ппсуапуваое кпга ушеникпу е
 на ппдплгпурајнп
 бпледуваое (ппвеќе пд две
 недели)
 сурушна служба Пкупмври
 Усвпен е прпупкпл за
 ппсуапуваое кпга ушеникпу
 е на ппдплгпурајнп
 бпледуваое (ппвеќе пд две
 недели) на Насуавнишки
 спвеу (записник)
 Иденуификуваое на ранливи
 деца сп спрпведуваое на
 пријавни лисуи
 Сурушна служба и
 пдделенски
 ракпвпдиуели
 пкупмври Записник пд пријавниуе
 лисуи
 Иденуификуваое на
 надарени ушеници преку
 спрпведена анкеуа за
 ушеници, насуавници и
 рпдиуели
 Сурушна служба пкупмври Изгпувена анализа
 Фпрмираое на клуб на
 надарени ушеници
 Пливера
 Е.Илиевска
 Жаклина
 Супјанпска
 Јулијана
 Шуерјпска
 Виплеуа Пеукпска
 нпември Рабпуи клуб на надарени
 ушеници
 Прпмпвираое на кулуура
 на ненасилсувп и спживпу
 вп ушилищуауа
 Снимаое на сппу сп ппраки
 за прпмпвираое на
 ненасилсувп
 Александар
 Трајанпски сепуември
 Сппупу е снимен и се
 емиуува вп хплпу
 Прпеку *Влези вп ууди шевли*
 - изгпувуваое на прпграма
 Сурушна служба,
 уимпу за
 намалуваое на
 насилсувпупш
 нпември Записници пд акуивнпсуиуе
 Развиваое сисуеми на
 ппддрщка за рпдиуели
 Пувараое и рабпуа на
 Семејнп спвеуувалищуе
 Јасминка
 Јпванпска
 Милшп Данилпски
 Свеулана
 М.Трпеска
 Цела
 ушебна
 гпдина
 Извещуај
 Развиваое механизми за
 мпуивираое на ппжелнпуп
 пднесуваое и изгпувени
 мерки за кпрекција и
 санкципнираое на
 насилнпуп пднесуваое
 Изгпувуваое правилник за
 кпрекција на несппдвеунпуп
 пднесуваое и за
 наградуваое на сппдвеунпуп
 пднесуваое
 Пливера Е.
 Илиевска
 Јпще Спасески
 Дафинка Суалеска
 Цена Илипска
 нпември Изгпувен и усвпен
 правилник
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 Следеое
 Насуавнициуе кппрдинаупри на прпграмауа за намалуваое на насилсувпуп се задплжени да ја следау
 реализацијауа, да се вклушау вп разрещуваое на уекпвниуе прпблеми (дпкплку има), и на крајпу пд ушебнауа
 гпдина да изгпувау извещуај и да гп инфпрмираау Насуавнишкипу сппвеу.
 ПРПЕКТ EKO – УЧИЛИШТЕ И ЕКП – ПДБПР
 ФПРМУЛАР ЗА ИМЕНУВАОЕ НА ЕКП-ПДБПР Учебна гпдина 2014/2015
 1. Ппдатпци за градинката/училиштетп
 Градинка/Училиште ПУ “Хрисуп Узунпв”
 Општина Кишевп
 Адреса с. Другпвп
 Директор Ивана Виуанска
 Телефон +389 45 266 177
 Фах +389 45 266 177
 Е-пошта [email protected]
 2. Ппдатпци за фпрмиранипт Екп-пдбпр
 Име и презиме Телефпн Е-ппшта
 Кппрдинатпр на Прпграмата Размена Стпјкпска 072 274 615
 Претседател на Екп-пдбпр Виплета Петкпска 071 630 016
 3. Членпви на Екп-пдбпр:
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 Име и презиме Ппзиција Институција
 1. Јулијана Штерјпска зам. претседател ППУ с. Србјани
 2. Дпрди Петрески Администратпр Правен Факултет Кичевп
 3. Дафинка Сталеска Записничар ЦПУ “Христп Узунпв” - Другпвп
 4. Елисавета С. Делевска Спрабптник сп медиуми ЦПУ “Христп Узунпв” – Другпвп
 5. Александар Трајанпски Инфпрматичар ЦПУ “Христп Узунпв” – Другпвп
 6. Мпника Стпјкпска НВП
 7. Даниел Крстески Бизнис – сектпр
 8. Сашп Павлески Бизнис – сектпр
 9. Даркп Крстески Бизнис – сектпр Екпнпм – дпмаќин
 10. Дејан Дпјчинпски Ученик ЦПУ “Христп Узунпв” – Другпвп
 11. Милпш Аџич Ученик ЦПУ “Христп Узунпв” – Другпвп
 12. Мартина Дпјчинпска Ученик ЦПУ “Христп Узунпв” – Другпвп
 13. Натали Анделеска Ученик ЦПУ “Христп Узунпв” - Другпвп
 14. Наставници ЦПУ “Христп Узунпв” – Другпвп
 15. Хигиеничари ЦПУ “Христп Узунпв” - Другпвп
 4. Изјава
 Јас, Ивана Витанска , директор на ЦОУ “Христо Узунов” – Другово со целосна морална и
 деловна одговорност изјавувам дека сите дадени податоци во овој формулар се точни и одобрени од страна на советот на градинката/училиштето. За сите промени во горенавдените податоци навремено ќе ја известиме канцеларијата на Програмата “Интеграција на еколошката едукација во македонскиот образовен систем“ при Министерството за образование и наука. Директпр Дата/Ппштина ______________________ 08.08.2013 / Кишевп Ивана Витанска
 ПРПГРАМА “ИНТЕГРАЦИЈА НА ЕКПЛПШКАТА ЕДУКАЦИЈА ВП МАКЕДПНСКИПТ ПБРАЗПВЕН СИСТЕМ”
 ИНТЕГРИРАНП ПЛАНИРАОЕ ВП НАСТАВАТА
 Училиште ______________________________ Ппштина _________________________
 Учебна гпдина 2013/2014 (пдделенска/предметна настава)
 I ЕКП-СТАНДАРД: ЗАШТЕДА НА ЕНЕРГИЈА Пплиса: Раципналнп кприсуеое на елекуришнауа и упплинскауа енергија вп ушилищнауа зграда. Цел: Намалуваое на ппурпщувашкауа на елекуришна и упплинскауа енергија за 10% вп сппредба сп преухпднауа гпдина.
 Тпчка на акција Предмет Наставна спдржина Пдд./ Гпд. Време на реализација
 Редпвнп шисуеое на прпзпрциуе (еднащ неделнп) за максималнп
 искприсууваое на спншевауа енергија.
 Хемија Дпбиваое и свпјсува на
 хидрпксидиуе Седмп Мај 2015
 Исуакнуваое упаусува за раципналнп кприсуеое на
 елекуришна и упплинска енергија Хемија
 Предему на изушуваое и цели на хемијауа какп наука
 Седмп Сепуември 2014
 Фпрмираое на екп паурпли (ушеници кпи ќе надгледуваау и
 кпнурплираау) Хемија
 Ппвупруваое на мауеријалпу пд седмп пдд.
 Псмп Сепуември 2014
 План за намалена ппурпщувашка Хемија Исуражуваое : знашеое на Псмп Јануари 2015
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 на извприуе за грееое-раципналнп кприсуеое
 прганскиуе спединенија
 II ЕКП-СТАНДАРД: ЗАШТЕДА НА ВПДА Пплиса: Раципналнп кприсуеое на впдауа вп ушилищнауа зграда и двпр. Цел: Намалуваое на ппурпщувашкауа на впда за 10% вп сппредба сп преухпднауа гпдина.
 Тпчка на акција Предмет Наставна спдржина Пдд./ Гпд. Време на реализација
 Исуакнуваое на упаусува за раципналнп кприсуеое на впдауа
 Хемија Вежби: инуреснп и безбеднп Седмп пдд. Сепуември 2014
 Пбезбедуваое на уехнишка впда- спбираое на дпждпвница
 Хемија Кислпрпд Псмп Декември 2014
 Анализа на спсупјбауа на впдпвпднауа инсуалација
 Замена на шещми
 Биплпгија
 Биплпгија
 Вежби: псеуливпсу на расуенијауа на впда
 Врски на прганизмиуе сп живпунауа средина
 Шесуп
 Седмп
 Мару 2015
 Сепуември 2014
 Назнашуваое на пдгпвпрни лица
 Биплпгија Исуражуваое: защуиуау на
 живпунауа средина Псмп Јуни 2015
 III ЕКП-СТАНДАРД: ПДРЖУВАОЕ НА ЗГРАДАТА И ЗДРАВА СРЕДИНА ВП УЧИЛИШТЕТП Пплиса: Здрава и шисуа внаурещна средина за ушеое и рабпуеое. Цел: Пбезбедуваое на здрави услпви за ушеое и рабпуеое вп ушилищуеуп.
 Тпчка на акција Предмет Наставна спдржина Пдд./ Гпд. Време на реализација
 Исуакнуваое на упасува за пдржуваое на зградауа
 Хемија Заппзнаваое сп насуавнипу
 мауеријал Седмп Сепуември 2014
 Пусурануваое на неппуребни расуенија пд двпрпу и предмеуи
 Биплпгија Градба на расуенијауа Шесуп пдд Сепуември 2014
 Разубавуваое на хпднициуе и ушилнициуе сп цвеќиоа
 Биплпгија Никнуваое и развиупк на
 семкауа Шесуп Април 2015
 IV ЕКП-СТАНДАРД: УРЕДЕН И ЕКПЛПШКИ ДВПР Пплиса: Уреден и функципнален двпр кпј е вп спгласнпсу сп ппуребиуе за защуиуа на живпунауа средина. Цел: Функципналнп уреден двпр сппред сиуе екплпщки парамеури на нашин на кпј максималнп ќе кприсуи за ппуребиуе на сиуе кпи пресупјуваау вп ушилищуеуп.
 Тпчка на акција Предмет Наставна спдржина Пдд./ Гпд. Време на реализација
 Пусурануваое на предмеуи пд двпрпу
 Садеое на цвеќиоа
 Биплпгија Биплгија
 Транспирација-прилагпдби прпуив исущуваое
 Пплпвп размнпжуваое
 Шесуп
 Шесуп
 Декември 2014
 Мару 2015
 Редпвнп шисуеое на двпрпу Биплпгија Заппзнаваое сп насуавнипу
 мауеријал Седмп Сепуември 2014
 Исуакнуваое на упаусува за пдржуваое на двпрпу
 Пдржуваое на зеленилпуo
 Хемија Хемија
 Заппзнаваое сп мауеријалпу Прпмени на супсуанцииуе
 Седмп Седмп
 Сепуември 2014
 Сепуември 2014
 Пзнашени месуа сп израбпуени и ппсуавени знаци
 Хемија Исуражуваое: глпбалнп
 заупплуваое и пзпнски дупки Псмп Декември 2014
 ПРПГРАМА „ИНТЕГРАЦИЈА НА ЕКПЛПШКАТА ЕДУКАЦИЈА ВП МАКЕДПНСКИПТ ПБРАЗПВЕН СИСТЕМ“ ИНТЕГРИРАНП ПЛАНИРАОЕ ВП НАСТАВАТА

Page 88
                        

87
 Училиште ______________________________ Ппштина _________________________
 Учебна гпдина 2014/2015 (пдделенска/предметна настава)
 I ЕКП-СТАНДАРД: ЗАШТЕДА НА ЕНЕРГИЈА Пплиса: Раципналнп кприсуеое на елекуришнауа и упплинскауа енергија вп ушилищнауа зграда. Цел: Намалуваое на ппурпщувашкауа на елекуришна и упплинскауа енергија за 10% вп сппредба сп преухпднауа гпдина.
 Тпчка на акција Предмет Наставна спдржина Пдд./ Гпд. Време на
 реализација
 1.Замена на сиуе свеуилки сп енергеускп щуедливи свеуилки
 2.Санираое и замена на прпзпрциуе и врауиуе 4.План за намалена
 ппурпщувашка на извприуе за грееое- раципналнп кприсуеое
 и планираое на извприуе за грееое
 6.Редпвнп шисуеое на прпзпрциуе за максималнп
 искприсууваое на спншевауа енергија
 Мауемауика
 1.Прпблемски сиууации
 2.Преусуавуваое на ппдаупци сп слики
 4.Рещаваое на уексууални
 задаши
 6.Рабпуа сп ппдаупци
 Треуп
 1.4 недела април
 2.вупра недела мару 4. уреуа недела
 февруари 6. уреуа недела
 декември
 1.Замена на сиуе свеуилки сп енергеускп щуедливи свеуилки
 6.Редпвнп шисуеое на прпзпрциуе за максималнп
 искприсууваое на спншевауа енергија
 7.Исуакнуваое на упаусувп за раципналнп кприсуеое на
 елекуришна и упплинска енергија 8. Фпрмираое на екп паурпли
 Ликпвнп
 1.сликаое:прпсупр заувпрен и пувпрен .мпуив мпјауа куќа
 ексуериер и енуериер 6.уехника кплаж – рабпуа сп самплеплива харуија вп бпја
 7.цруаое: мпјпу дпм 8.сликаое заппзнаваое сп
 секундарниуе бпи
 Треуп
 1.Треуа недела пкупмври
 6.шеувруа недела мај 7.вупра недела
 нпември 8. шеувруа недела
 декември
 1.Замена на сиуе свеуилки сп енергеускп щуедливи свеуилки
 2.Санираое или замена на прпзпрциуе и врауиуе 6.Редпвнп шисуеое на
 прпзпрциуе за максималнп искприсууваое на спншевауа
 енергија 7.Исуакнуваое на упаусувп за
 раципналнп кприсуеое на елекуришна и упплинска енергија
 Рабпуа сп кпмпјууер
 1.играме сп кпмјууерскп глувше 2.израбпука на илусуриран
 мауерија сураница, сликпвница
 6.кпмјууерпу какп средсувп за цруаое и бпеое
 7.кпнсуруираое и внесуваое
 на решеници
 Треуп
 1.вупра недела сепуември
 2.уреуа недела мај 6.уреуа недела
 пкупмври 7.шеувруа недела
 февруаљри
 II ЕКП-СТАНДАРД: ЗАШТЕДА НА ВПДА Пплиса: Раципналнп кприсуеое на впдауа вп ушилищнауа зграда и двпр. Цел: Намалуваое на ппурпщувашкауа на впда за 10% вп сппредба сп преухпднауа гпдина.
 Тпчка на акција Предмет Наставна спдржина Пдд./ Гпд. Време на
 реализација
 1.Анализа на спсупјбауа на впдпвпднауа инсуалација
 2.замена и санираое на сиуе нефункципнални шещми вп
 Мауемауика
 1.рещаваое на уексууални задаши
 2.мауемауишки прпблеми 3.акуивнпсуи пд спбираое и
 Треуп
 1.вупра недела нпември
 2.уреуа недела декември
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 зградауа 3.замена и санираое на суариуе
 упалеуни казаншиоа сп нпви щуедливи упалеуни казаншиоа
 5.исуакнуваое на упаусвп за раципналнп кприсуеое на впдауа
 7.фпрмираое на екп паурпла
 пдземаое 5. рабпуа сп ппдаупци
 7.рещаваое задаши сп ппвеќе пперации
 3.прва недела нпември
 5.прва недела јуни 7.прва недела мај
 1.Анализа на спсупјбауа на впдпвпднауа инсуалација
 2.замена и санираое на сиуе нефункципнални шещми вп
 зградауа 3.замена и санираое на суариуе
 упалеуни казаншиоа сп нпви щуедливи упалеуни казаншиоа
 5.исуакнуваое на упаусвп за раципналнп кприсуеое на впдауа
 7.фoрмираое на екп паурпла
 Ликпвнп
 1.цруаое –кпнуурна и сурукуурна линија-предмеуи
 вп мпјауа ушилница 2.цруаое :линија –мпиуе
 шувсува –мплив 3.сликаое : здрава храна –
 впдени бпи 5.Мпделираое и пбликуваое:
 израбпука на садпви и вппшуваое внаурещен и
 надвпрещен прпсупр-плауелин
 7.цруаое : свеулп-уемнп, ден –нпќ-кплаж
 Треуп
 1.шеувруа недела сепуември
 2.уреуа недела пкупмври
 3.прва недела декември
 5.пеууа недела јануари
 7.уреуа недела февруари
 1.Анализа на спсупјбауа на впдпвпднауа инсуалација
 2.замена и санираое на сиуе нефункципнални шещми вп
 зградауа 3.замена и санираое на суариуе
 упалеуни казаншиоа сп нпви щуедливи упалеуни казаншиоа
 5.исуакнуваое на упаусвп за раципналнп кприсуеое на впдауа
 7.фпрмираое на екп паурпла
 Македпнски јазик
 1.изразуваое и увпреое –писменп изразуваое-пищуваое решеници 2.ппшеунп шиуаое и
 пищуваое: пищуваое на решеници сп ракпписни и
 лауински букви 3.јазик: ппуврдни и пдрешни
 решеници 5.јазик: решеница.Редпу на збпрпвиуе вп решеницауа 7.изразуваое и увпреое-
 писмени изразуваое: приказна сп илусурација и
 уексу: шисупуауа е пплпвина здравје
 Треуп
 1.уреуа недела нпември
 2.шеувруа недела февруари
 3.вупра недела нпември
 5.уреуа недела сепуември
 7.вупра недела декември
 III ЕКП-СТАНДАРД: ПДРЖУВАОЕ НА ЗГРАДАТА И ЗДРАВА СРЕДИНА ВП УЧИЛИШТЕТП Пплиса: Здрава и шисуа внаурещна средина за ушеое и рабпуеое. Цел: Пбезбедуваое на здрави услпви за ушеое и рабпуеое вп ушилищуеуп.
 Тпчка на акција Предмет Наставна спдржина Пдд./ Гпд. Време на реализација
 2.Чисуеое на хпднициуе (пп секпја смена) канцаларии
 ,ушилници и фискулуурни сали сп разлишна крпа
 3.Чисуеое на хпдници канцаларии, ушилници и
 фискулуурна сала сп екплпщки или неупксишни средсува
 5.разубавуваое на хпднициуе, канцаларииуе и ушилнициуе сп
 цвеќиоа
 Ликпвнп пбразпвание
 2.цруаое: двпрпу и мпеуп ушилищуе
 3.сликаое: сликаое пп даден уексу –уемпера 5.цруаое : цруаое пп
 сппсувен избпр – слпбпден цруеж
 Треуп
 2.прва седмица пкупмври
 3.уреуа недела мај 5.уреуа недела април
 IV ЕКП-СТАНДАРД: УРЕДЕН И ЕКПЛПШКИ ДВПР
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 Пплиса: Уреден и функципнален двпр кпј е вп спгласнпсу сп ппуребиуе за защуиуа на живпунауа средина. Цел: Функципналнп уреден двпр сппред сиуе екплпщки парамеури на нашин на кпј максималнп ќе кприсуи за ппуребиуе на сиуе кпи пресупјуваау вп ушилищуеуп.
 Тпчка на акција Предмет Наставна спдржина Пдд./ Гпд. Време на
 реализација
 4.Садeое на лпкални цвеќиоа 5.пградуваое на двпрпу сп
 жива пграда и ппсуавуваое на клупи
 6.ппсуавуваое и пзнашуваое на кпрпи за прганскп дубре за
 харуија и за пласуика 9.редпвнп шисуеое на двпрпу
 10.пдржуваое на зеленилпуп ( редпвнп касуреое на
 зеленилпуп и кпсеое на уревауа)
 13.исуакнуваое на упасува за пдржуваое на двпрпу
 Ликпвнп пбразпвание
 4.сликаое: ладни и уппли бпи –ливада цвеупви
 5.слликаое : линија и нејзи ниуе мпжнпсуи-мпјпу ушилищен
 двпр 6. пешауое:дизајн –мпуив –
 карупн пешау 9.сликаое : прпсупр –пувпрен
 прпсупр – мпуив – мпјауа улица 10.сликаое :зеленшукпва
 градина-кплаж 13.цруаое : цруаое пп даден
 уексу –уемпера
 Треуп
 4.уреуа недела април 5.вупра недела
 нпември 6.прва недела мару
 9.шеувруа недела пкупмври
 10.шеувруа недела април
 13.уреуа недела мај
 4.Садeое на лпкални цвеќиоа 5.пградуваое на двпрпу сп
 жива пграда и ппсуавуваое на клупи
 6.ппсуавуваое и пзнашуваое на кпрпи за прганскп дубре за
 харуија и за пласуика 9.редпвнп шисуеое на двпрпу
 10.пдржуваое на зеленилпуп ( редпвнп касуреое на
 зеленилпуп и кпсеое на уревауа)
 13.исуакнуваое на упасува за пдржуваое на двпрпу
 Рабпуа сп кпмпјууер
 4.пбпјуваое на гпупви слики 5.анимации
 6.внесуваое на симбпли сп уасауура
 9.внесуваое на уексу пп дикуау 10.препищуваое на краупк
 уексу 13.израбпука на илусуриран
 мауеријал: сликпвница,сураница
 Треуп пдделение
 4.вупра недела нпември
 5.шеувруа недела нпември
 6.шеувруа недела декември
 9.прва недела мару 10.шеувруа недела
 февруари 13.шеувруа недела
 април
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 ГЛПБАЛНП ПЛАНИРАОЕ ЗА МЕДУЕТНИЧКА ИНТЕГРАЦИЈА ВП ПБРАЗПВАНИЕТП
 ппглпбални активнпсти
 пчекуван резултат/прпдукт
 (пред)услпви
 реализатпри
 термин (пд/дп)
 дефинираое улпги на членпвите на
 тимпт
 дпделени пдгпвпрнпсуи на шленпвиуе на уимпу сппред МИП акуивнпсуиуе /Ивана Бпжинпска ,Пливера Е.Илиевска Кауерина Супјанпска , Јулијана Шуерјпска Милшп Данилпски назнашен кппрдинаупр на уимпу
 дпгпвпрна средба на шленпвиуе на уимпу успгласена сурауегија за дејсувуваое на уимпу
 СИТ Вупра
 недела пд пкупмври
 дисеминација на пбуката на нивп на
 училиште
 пдржани рабпуилници вп ураеое пд 6 дп 8 шаса, сп ушесувп на сиуе насуавници, ппвупрна десиминација за насуавници ппшеуници и ппусеууваое на сиуе насуавници ппдгпувен извещуај на даден фпрмулар сп ппдаупци за реализација на пбукауа и за брпјнауа спсупјба на ушеснициуе
 усвпен план за дисеминација на пбукауа сп ппделени улпги за впдеое сесии СИТ
 Вупра недела пд нпември
 фпрмираое партнерствп сп
 училиште сп друг наставен јазик
 фпрмиранп парунерсувп сппред бараниуе криуериуми Сп ушилищуеуп Наим Фращери пд с.Јагпл Дпленци прганизирана заеднишка рабпуна (дпгпвпрна) средба меду уимпвиуе на парунерскиуе ушилищуа ппдгпувен предлпг план за спрабпука и кпмуникација меду парунерскиуе ушилищуа дпсуавен ппупищан фпрмулар за фпрмиранпуп парунерсувп дп канцеларијауа на ПМИП
 фпрмираое лисуа на ппуенцијални парунер ушилищуа сп пснпвни ппдаупци за нив кпнуакуираое сп ппуенцијалниуе парунер ушилищуа пбезбедена спгласнпсу пд сурана на насуавнициуе, рпдиуелиуе и Ушилищнипу пдбпр за акуивнп вклушуваое вп парунерсувп сп предлпженпуп ушилищуе
 СИТ Треуа
 недела пд нпември
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 впведуваое МИП активнпсти вп
 Гпдишната прпграма
 усвпена Гпдищна прпграма сп МИП залпжбиуе на ушилищуеуп вклушени вп мисијауа и визијауа усвпенауа Гпдищна прпграма спдржи план за акција кпј ппспшува на кпнкреуниуе сампсупјни акуивнпсуи на ушилищуеуп и на заеднишкиуе акуивнпсуи сп парунер ушилищуеуп/ауа и јаснп ги дефинира нивниуе цели Заеднишка екскурзија Саем на храна Наупревар/ деуски семафпр Ппсеуа на верски пбјеку
 кпнсуауирана спсупјбауа вп ушилищуеуп вп ппглед на ппсупешкиуе акуивнпсуи за медуеунишка инуеграција ппдгпувена лисуа на ппуенцијални сампсупјни акуивнпсуи на ушилищуеуп ппдгпувена лисуа на ппуренцијални заеднишки акуивнпсуи сп парунер ушилищуеуп/ауа пдржана рабпуна средба за планираое сп уимпу за ушилищна инуеграција пд парунерскпуп ушилищуе/а
 СИТ Треуа
 недела пд нпември
 планираое на кпнкретните активнпсти
 ппдгпувени акципни планпви за секпја предвидена кпнкреуна акуивнпсу (секпј уим пд реализаупри гп има прилпженп свпјпу акципнен план дп уимпу за ушилищна инуеграција)
 фпрмирани уимпви пд реализаупри за планираниуе акуивнпсуи пдржани рабпуни средби за планираое сп уимпвиуе пд реализаупри пд парунер ушилищуеуп/ауа
 Насуавници
 СИТ
 Вупра-шеувруа
 недела пд декември
 реализација на планираните активнпсти
 сиуе планирани кпнкреуни акуивнпсуи и заеднишкиуе акуивнпсуи сп парунер ушилищуеуп се спрпведуваау вп ушилищуеуп сппред упа какп е предвиденп сп
 насуавнициуе ги кприсуау прирашнициуе за заеднишки акуивнпсуи и демпкраускп ушесувп какп главен ресурс вп планираое и спрпведуваое на акуивнпсуиуе
 Насуавници Вп уек на
 цела ушебна гпдина
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 ЗАКЛУЧПК
 Гпдищнауа прпграма за рабпуа на ЦПУ “Хрисуп Узунпв” с. Другпвп за ушебнауа 2014/2015 е израбпуена сппред идејнауа скица - Тези за Развпјнипу план на ушилищуеуп и Гпдищнауа прпграма за рабпуа на ушилищуеуп дпсуавени пд БРП-Скппје.
 Нпвипу план и насуавна прпграма дпнесен пд сурана на Минисуерпу за пбразпвание вп Јуни 2006 гпдина, Насуавнипу план и прпграма, 300, 3аклушниуе пдредби пд минаупгпдищнипу извещуај за рабпуа на ушилищуеуп и услпвиуе вп кпи рабпуи ушилищуеуп. Кпнцепцијауа за девеугпдищнпуп пснпвнп впспиуание и пбразпвание.
 Прпграмава е пувпрена и вп кплку се јави ппуреба пд дппплниуелни измени пп укажуваое на спвеуникпу пд БРП исуауа ќе биде кпрегирана.
 Пред да биде дпнесена пд сурана на Ушилищнипу пдбпр Гпдищнава прпграма за рабпуа ќе биде разгледана на Насуавнишки спвеу.
 Пп еден примерпк пд прпграмауа е дпсуавен дп БРП*ппдрашна единица-Суруга, дп Градпнашалник на ппщуина Другпвп - дп државен прпсвеуен инспекупр и дп архивауа на ушилищуеуп. ТИМ КПЈ УЧЕСТВУВАЛ ВП ИЗРАБПТКАТА НА ГПДИШНАТА ПРПГРАМА Пливера Ефуимпска Илиевска - педагпг Јасминка Јпванпска - насуавник пп мауемауика Александар Трајанпски - насуавник пп инфпрмауика
 Директпр Претседател на училишен пдбпр _____________________ _____________________ Ивана Витанска Дејан Стпјкпски
 ВАЖНП !!!
 Пваа прпграма мпже да преурпи измени и дппплни вп зависнпсу пд ппуребиуе щуп ќе се јавуваау вп уекпу на ушебнауа гпдина, а сп цел ппуспещнп реализираоена впспиунп-пбразпвнипу прпцес.
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